
 
 
 
 
 
 
 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 
KĀRTĒJĀS SĒDES PROTOKOLS 

 
Zinātnes ielā 7, Siguldā 

 
2024.gada 22.augustā                Nr. 15 
 
 
Sēdi vada: Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Linards Kumskis 
 
Piedalās deputāti: Reinis Ādamsons, Ņina Balode, Zane Berdinska, Artūrs Caucis, Erlends Eisaks, 
Aivars Garančs, Modris Jaunups, Rūdolfs Kalvāns, Linards Kumskis, Ance Pētersone, Līga Sausiņa, 
Zane Segliņa, Jānis Strautmanis, Solvita Strausa, Ina Stupele, Eva Viļķina, Kristaps Zaļais, Mārtiņš 
Zīverts 
 
Nepiedalās deputāti: Jānis Zilvers (slimības dēļ), Artūrs Caucis (pamatdarba dēļ) 
 
 
Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes darbinieki: izpilddirektore J. Zarandija, 
Personāla pārvaldes vadītāja I. Krieviņa, Finanšu pārvaldes vadītāja R. Birša, Juridiskās pārvaldes 
vadītājas vietniece A. Kalniņa, Jurisidkās pārvaldes vadītājas p.i. B. Jansone,  
 
 
Protokolē: domes sekretāre Laura Paskalova 
 
Domes sēde ir atklāta. Domes sēdes laikā tiek veikts audiovizuāls ieraksts. 
Balsošana norisinās dokumentu vadības sistēmā “Namejs”. 
 
Sēde sasaukta plkst. 16:00 
Sēde atklāta plkst. 16:02 
  



Darba kārtība:  
1. Par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu - “Turpināt iekļaujošu izglītību Mores pamatskolā”. 
2. Par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu - “ Par Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas un 
esošās izglītības pakāpes saglabāšanu”. 
3. Par atbalstu SIA "Siltums KIM" valdes locekļa iecelšanai. 
4. Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Siltums KIM” pamatkapitāla palielināšanu, veicot 
naudas ieguldījumu. 
5. Par saistošo noteikumu „Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 
15.februāra saistošajos noteikumos  Nr.6 „Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu 
tirdzniecība Siguldas novadā”” apstiprināšanu. 
6. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25. 
janvāra saistošajos noteikumos  Nr.1 „Par statusa "Siguldas novada pašvaldības ģimene, kuras 
aprūpē ir trīs un vairāk bērni" piešķiršanu un atjaunošanu”” apstiprināšanu. 
7. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 24. 
augusta saistošajos noteikumos Nr.13 „Siguldas novada pašvaldības līdzdalības budžeta 
nolikums”” apstiprināšanu. 
8. Par saistošo noteikumu „Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2022. gada 14. aprīļa 
saistošajos noteikumos Nr.17 „Par nodevu par izklaidējoša rakstura pasākuma rīkošanu 
publiskā vietā Siguldas novadā”” apstiprināšanu. 
9. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 14. aprīļa 
saistošajos noteikumos Nr.20 „ Par līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību energoefektivitātes 
pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās Siguldas novada lauku un ciemu 
teritorijās”” apstiprināšanu. 
10. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 20. jūlija 
saistošajos noteikumos  Nr.10 „Saistošie noteikumi par Siguldas novada teritoriju kopšanu un 
būvju uzturēšanu”” apstiprināšanu. 
11. Par Siguldas novada pašvaldības nolikuma " Siguldas novada pašvaldības Pedagoģiski 
medicīniskās komisijas nolikums" apstiprināšanu. 
12. Par Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 12. augusta nolikuma Nr. 14/2021 
“Siguldas novada Bāriņtiesas nolikums” grozīšanu. 
13. Par Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 16. novembra nolikuma Nr. 19/2023 
“Siguldas novada pašvaldības  Sociālā dienesta nolikums” grozīšanu. 
14. Par grozījumiem “Siguldas novada bibliotēkas nolikums”. 
15. Par Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 12. augusta nolikuma Nr. 6/2021 
“Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļa” nolikums” 
grozīšanu. 
16. Par Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 26. augusta nolikuma Nr. 60/2021 
“Siguldas novada pašvaldības Sociālās aprūpes centra nolikums” grozīšanu. 
17. Par Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada Kultūras un tūrisma centrs” 
nolikuma apstiprināšanu. 
18. Par grozījumu Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 19.maija nolikumā Nr.7/2022 
“Mālpils dienesta viesnīcas nolikums” apstiprināšanu. 
19. Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta “Siguldas novada Izglītības 
un sporta pārvaldes nolikums” nolikums” apstiprināšanu. 
20. Par grozījumu Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.jūlija iekšējā normatīvajā 
aktā – nolikums Nr.11/2024 “Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada 
pašvaldības centrālā pārvalde”  nolikums”. 
21. Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo noteikumu “Siguldas novada pašvaldības 
brīvpieejas sporta un bērnu rotaļu laukumu izmatošanas kārtības noteikumi” apstiprināšanu. 
22. Par Siguldas novada Investīciju plāna 2021. - 2027.gadam grozījumu apstiprināšanu. 
23. Par projekta iesniegumu “Publiskās ārtelpas attīstīšana pilsētu funkcionālajā teritorijā - 
Raiņa parkā, Siguldā”. 



24. Par aktīvā nodarbinātības pasākuma “Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā 
personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs” 
īstenošanu Siguldas novada pašvaldībā. 
25. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 15. februāra lēmumā "Par 
Siguldas novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstu un amatu klasifikācijas apstiprināšanu" 
(prot. Nr.3, 2. §)". 
26. Par pašvaldības izpilddirektora atbrīvošanu no amata. 
27. Par pašvaldības izpilddirektora vietnieka izglītības, kultūras un sporta jautājumos 
atbrīvošanu no amata. 
28. Par  pašvaldības izpilddirektora vietnieka klientu apkalpošanas jautājumos atbrīvošanu no 
amata. 
29. Par pašvaldības izpilddirektora vietnieka saimnieciskajos jautājumos atbrīvošanu no 
amata. 
30. Par izmaiņām Koncesiju uzraudzības komisijas sastāvā. 
31. Par izmaiņām Civilās aizsardzības komisijas sastāvā. 
32. Par izmaiņām Iepirkumu komisijas sastāvā. 
33. Par Siguldas novada pašvaldības Apbalvojumu komisijas sastāva apstiprināšanu. 
34. Par Siguldas novada pašvaldības līdzdalības budžeta projektu ideju konkursa komisijas un 
konkursa laika grafika apstiprināšanu. 
35. Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības Publisku izklaides un svētku pasākumu 
iesniegumu izskatīšanas komisijas sastāvā. 
36. Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības nometņu projektu konkursa vērtēšanas 
komisijas sastāvā. 
37. Par Siguldas novada pašvaldības Medību koordinācijas komisijas sastāva apstiprināšanu. 
38. Par Siguldas novada Kultūras centra struktūrvienības Lēdurgas kultūras nama 
amatiermākslas kolektīva nosaukumu maiņu. 
39. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2024. gada 2. aprīļa lēmumā “Par 
līdzfinansējumu dzīvojamās mājas Plānupes ielā 7B, Inčukalnā, Siguldas novadā, pieslēgšanai 
centralizētajai kanalizācijas sistēmai” (prot.Nr.6, 9.§). 
40. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 2.aprīļa lēmumā “Par 
līdzfinansējumu dzīvojamās mājas Priežu ielā 1, Siguldā, Siguldas novadā, pieslēgšanai 
centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (prot.Nr.6, 7.§). 
41. Par Siguldas novada domes 2014.gada 8.janvāra lēmuma “Par zemes nodošanu īpašumā 
bez atlīdzības, atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai” (prot.Nr.9, 23.§) 
atcelšanu un Vienošanās par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības atzīšanu. 
42. Par ar dzīvokļa īpašuma lietošanu saistīto pakalpojumu parādu samaksu pašvaldības 
dzīvokļa īpašumam Lāčplēša iela 6-27, Sigulda, Siguldas novads. 
43. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas anulēšanu. 
44. Par darbības paplašināšanu ar bīstamo atkritumu apsaimniekošanu Siljēkas 2, Siguldā, 
Siguldas novadā. 
45. Par līguma par zemesgabala reālo sadali noslēgšanu. 
46. Par zemes vienības daļas iznomāšanu. 
47. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 13. aprīļa lēmumā “Par 
zemes vienības Rūpniecības ielā 9, Mālpilī, Mālpils pagastā, Siguldas novadā, sadalīšanu un  
ierīcības projekta izstrādes nosacījumu izsniegšanu” (prot. Nr. 5, 42.§). 
48. Par detālplānojuma nekustamā īpašuma “Līkumi” zemes vienībai Inčukalnā, Inčukalna 
pagastā, Siguldas novadā, nodošanu publiskajai apspriešanai. 
49. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībām “Miglupītes” un “Dūdas” 
Inčukalnā,  Inčukalna pagastā, Siguldas novadā. 
50. Par ceļa servitūta atzīmes dzēšanu nekustamajā īpašumā “Stariņi”. 
51. Par nekustamā īpašuma Kļavu iela 14, Sigulda, Siguldas novads atsavināšanu. 



52. Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma (starpgabala) Vanagzirņi Mālpils pagasts, 
Siguldas novads, nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 
53. Par nekustamā īpašuma Kalna iela 6, Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, 
nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 
54. Par nekustamā īpašuma Loka piektā iela 18, Egļupe, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, 
nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 
55. Par dzīvokļa īpašuma “Saulrieti”-5, Inčukalna pagasts, Siguldas novads pirmās izsoles 
atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 
56. Par dzīvokļa īpašuma “Saules 1”-1, Griķi, Inčukalna pagasts, Siguldas novads pirmās 
izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 
57. Par dzīvokļa īpašuma Plānupes iela 12-2, Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas novads 
pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 
58. Par dzīvokļa īpašuma Plānupes iela 12-6, Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas novads 
pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 
59. Par dzīvokļa īpašuma Plānupes iela 12-4, Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas novads 
pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 
60. Par nekustamā īpašuma Mazie Sālzemnieki, Krimuldas pagasts, Siguldas novads, pirmās 
izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 
61. Par nekustamā īpašuma Krasta iela 2A, Gauja, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, pirmās 
izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 
62. Par nekustamā īpašuma Jaunzīlītes, Griķi, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, otrās izsoles 
atzīšanu par nenotikušu un  trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 
 
Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas, sēdes vadītājs lūdz papildināt darba kārtību ar 
četriem papildjautājumiem Nr.63 “Par neapdzīvojamo telpu nekustamajā īpašumā Ķiršu iela 2-8, 
Mālpils, Mālpils pagasts, Siguldas novadā, pārjaunojuma līguma noslēgšanu”, Nr. 64 “Par Siguldas 
novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta “Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas 
novada Digitālais centrs” nolikums” apstiprināšanu”, Nr. 65 “Par izmaiņām Siguldas novada 
pašvaldības izglītības iestāžu telpu iznomāšanas izmaiņām komisijas sastāvā” un Nr. 66 “Par 
izmaiņām Siguldas novada pašvaldības interešu izglītības programmu licencēšanas un neformālās 
izglītības programmu atļauju izsniegšanas komisijas sastāvā”. 
Ziņot vienā ziņojumā darba kārtības jautājumus no Nr. 30 līdz Nr. 32, no Nr. 33 līdz Nr.35, no Nr. 
52 līdz Nr. 54, no Nr. 55 līdz Nr.61. 
Izslēgt no darba kārtības jautājumu Nr. 22 Par Siguldas novada Investīciju plāna 2021. - 2027.gadam 
grozījumu apstiprināšanu un Nr. 23 Par projekta iesniegumu “Publiskās ārtelpas attīstīšana pilsētu 
funkcionālajā teritorijā - Raiņa parkā, Siguldā”. 
Debatēs piedalās: S. Strausa, M. Jaunups, R. Ādamsons, L. Sausiņa, K. Zaļais 
 
Atklāti balsojot ar 17 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, E. Eisaks, A. Garančs, 
M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, J. Strautmanis, S. Strausa, 
I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 

1. papildināt sēdes darba kārtību ar četriem papildjautājumiem; 
2. ziņot vienā ziņojumā darba kārtības jautājumus; 
3. izslēgt no darba kārtības divus jautājumus. 

 
63. Par neapdzīvojamo telpu nekustamajā īpašumā Ķiršu iela 2-8, Mālpils, Mālpils pagasts, 
Siguldas novadā, pārjaunojuma līguma noslēgšanu. 
64. Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta “Siguldas novada 
pašvaldības iestādes “Siguldas novada Digitālais centrs” nolikums” apstiprināšanu. 
65. Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu telpu iznomāšanas izmaiņām 
komisijas sastāvā. 



66. Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības interešu izglītības programmu licencēšanas un 
neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšanas komisijas sastāvā. 
 

1.§ 
Par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu - “Turpināt iekļaujošu izglītību Mores pamatskolā” 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas sēdes 
priekšsēdētājs K. Zaļais 
[..] 
 

Dome konstatē:  
Siguldas novada pašvaldībā 2024.gada 7.maijā, reģistrēts ar Nr. A-8.1/2/2044 Vinetas Ošas  

“Kolektīvais iesniegums” un 2024. gada 8. maijā un reģistrēts ar Nr. A-8.1./1/2336 nodibinājuma 
“Sabiedrības līdzdalības fonds” iesniegums “Turpināt iekļaujošu izglītību Mores pamatskolā” ar 
Excell failu – iedzīvotāju parakstiem.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 57.panta trešo daļu ir noteikts, ka atbilstoši kolektīvā iesnieguma 
saturam dome lemj par šā iesnieguma turpmāko virzību, nosakot par to atbildīgo pašvaldības 
institūciju. 

2024.gada 20.jūnija dome pieņēma lēmumu “Par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu” (protokols 
Nr.11, 1. §) ar kuru uzdeva Izglītības un sporta pārvaldei (turpmāk- pārvalde) triju mēnešu laikā sniegt 
pārskatu par Iesnieguma virzību. 

Izvērtējot iesniegumu, pārvalde informē, ka  Latvijā skolu tīkla sakārtošana notiek saskaņā ar  
2023.gada 21.novembra Ministru kabineta sēdē apstiprināto informatīvo ziņojumu “Ilgtspējīga 
izglītības ekosistēma un efektīvs finansēšanas modelis”, kura 4.sadaļā “Tālākās darbības un laika 
grafiks” ir minēts laika grafiks Izglītības un zinātnes ministrijai (turpmāk -IZM)   normatīvo 
regulējumu izstrādei- grozījumiem Izglītības likumā un Ministru kabineta noteikumos par 
kvantitatīvajiem un kvalitatīvajiem rādītājiem skolu tīklam, bet līdz pat 01.08.2024 normatīvais 
regulējums nav ticis Ministru kabinetā apstiprināts. 

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punkts noteic, ka  Republikas pilsētas pašvaldība un 
novada pašvaldība, saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju, dibina, reorganizē un likvidē 
vispārējās izglītības iestādes, tai skaitā speciālās izglītības iestādes un klases, kā arī pirmsskolas 
izglītības grupas bērniem ar speciālām vajadzībām ,  Izglītības likuma 23.panta otrā un piektā daļa 
noteic, ka pašvaldību izglītības iestādes dibina, reorganizē un likvidē pašvaldības, saskaņojot ar 
Izglītības un zinātnes ministriju, par izglītības iestādes likvidāciju vai reorganizāciju attiecīgās 
institūcijas un personas informējamas ne vēlāk kā sešus mēnešus iepriekš.  

Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 1.1punkts noteic, ka saskaņā ar Ministru kabineta 
apstiprinātajās izglītības attīstības pamatnostādnēs noteiktajiem mērķiem pašvaldības izstrādā 
izglītības attīstības stratēģiju, sniedz atbalstu izglītības iestāžu darbības kvalitātes nodrošināšanai, 
apkopo un analizē informāciju par izglītības (izņemot augstāko izglītību) kvalitāti savā teritorijā un 
šī paša panta trešās daļas 1.2apakšpunkts nosaka, ka nodrošina pieejamu un kvalitatīvu izglītību savā 
teritorijā atbilstoši valsts noteiktajiem mērķiem un personas vajadzībām. 

Pašvaldību likuma 4.panta “Autonomās funkcijas” pirmās daļas 4. punkts noteic, ka 
pašvaldības pienākums ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto 
izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, 
interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību. 

Izglītības likuma 31. pants paredz – ikvienam cilvēkam ir tiesības iegūt izglītību neatkarīgi no 
mantiskā un sociālā stāvokļa, rases, tautības, etniskās piederības, dzimuma, reliģiskās un politiskās 
pārliecības, veselības stāvokļa, nodarbošanās un dzīvesvietas. Tieši tāda ir iekļaujošās izglītības 
būtība – nodrošināt šo tiesību ievērošanu. 

Izglītības likuma 1.panta 71 punkts noteic, ka   izglītības kvalitāte — izglītības process, saturs, 
vide un pārvaldība, kas ikvienam nodrošina iekļaujošu izglītību un iespēju sasniegt augstvērtīgus 
rezultātus atbilstoši sabiedrības izvirzītajiem un valsts noteiktajiem mērķiem.  



Izglītības likuma 1.panta 24. punkts noteic - speciālā izglītība — personām ar speciālām 
vajadzībām un veselības traucējumiem vai arī speciālām vajadzībām vai veselības traucējumiem 
adaptēta vispārējā un profesionālā izglītība 

Izglītības likuma 3.panta 1.punkts noteic, ka ikvienam ir tiesības uz kvalitatīvu un iekļaujošu 
izglītību. 

Ar augstāk minēto mums jāsaprot, ka iekļaujoša izglītība  ir izglītības process visa mūža garumā 
ar izglītības pēctecīgumu un katra individuālo spēju attīstībai, tai skaitā talantīgo attīstība.  

Laika periodā no 2024.gada 22.aprīļa līdz 2024.gada 8.maijam Siguldas novada pašvaldības 
vadība, izglītības speciālisti organizēja 14 tikšanās ar Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu 
pedagogiem, darbiniekiem un vietējo kopienu iedzīvotājiem Siguldas pilsētā un pagastos par Siguldas 
novada izglītības ekosistēmas jautājumiem. Tika atspoguļota esošā situācija, iezīmēti kritiskie punkti, 
analizēti gan kvantitatīvie, gan kvalitatīvie dati.  

Uzklausot sabiedrības viedokļus tikšanās reizēs, nav tikuši virzīti nekādi lēmumi izglītības 
iestāžu reorganizācijai, tai skaitā izglītības pakāpes maiņai. Tas nozīmē, ka 2024./2025. mācību gadā 
visas Siguldas vispārizglītojošās skolas turpina īstenot izglītību visās skolas īstenotajās pakāpēs un 
turpina īstenot licencētās izglītības programmas, ja vien attiecīgajās programmās ir izglītojamie.  

Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punktu un 23.panta otro un piekto daļu 
Mores pamatskolā tiek īstenotas vispārējās pamatizglītības programmas no 1.-9.klasei,  vispārējā 
pirmsskolas izglītības programma un speciālās izglītības programmas izglītojamiem  ar mācīšanās 
traucējumiem, ar garīgās veselības traucējumiem ar garīgās attīstības traucējumiem, ar smagiem 
garīgās attīstības vai vairākiem smagiem garīgās attīstības traucējumiem pirmsskolas vecuma 
izglītojamajiem un izglītojamajiem  no 1. līdz 9. klasei (pamatizglītības pakāpē). Mores pamatskolā 
speciālās izglītības programmas tiek īstenotas gan speciālās izglītības klasēs, gan iekļaujoši. 
 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 1.punkta 4. 
apakšpunktu 10.panta pirmo daļu, ’56., 57.pantu, kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras, jaunatnes un 
sporta lietu komitejas 2024. gada 14. augusta sēdes atzinumu (prot. Nr. 8, 2.§), atklāti balsojot ar 16 
balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, E. Eisaks, A. Garančs, M. Jaunups, R. Kalvāns, 
L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, 
K. Zaļais), pret – nav, atturas – 1 (M. Zīverts), dome nolemj: 
 

1. pieņemt zināšanai, ka saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 20.jūnija 
lēmumu “Par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu” (prot.Nr.11, paragr.1), Siguldas novada 
pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvalde izvērtēja kolektīvā 
iesniegumā ietverto prasījumu un domes sēdē sniedza pārskatu par iesnieguma virzību, kā 
arī atbildes uz iesnieguma saturu: 2024./2025. mācību gadā Mores pamatskolā speciālās 
izglītības programmas tiks īstenotas gan speciālās izglītības klasēs, gan iekļaujoši atbilstoši 
ārējo normatīvo aktu prasībām: 
1.1. vispārējās pamatizglītības programmas no 1.-9.klasei, pamatizglītības pakāpē  
1.2. vispārējā pirmsskolas izglītības programma, 
1.3. speciālās izglītības programmas izglītojamiem: 

1.3.1. ar mācīšanās traucējumiem, pamatizglītības pakāpē 
1.3.2. ar garīgās veselības traucējumiem, pamatizglītības pakāpē  
1.3.3. ar garīgās attīstības traucējumiem, pirmsskolas un pamatizglītības pakāpē 
1.3.4. ar smagiem garīgās attīstības vai vairākiem smagiem garīgās attīstības 

traucējumiem, pirmsskolas un pamatizglītības pakāpē  
1.4. ar smagiem garīgās attīstības vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem 

pirmsskolas vecuma izglītojamajiem un izglītojamajiem 1. līdz 9. klasei; 
2. Uzdot: 

2.1. centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītājai sagatavot atbildi uz 
kolektīvo iesniegumu; 



2.2. centrālās pārvaldes sabiedrisko attiecību pārvaldei sagatavot un publicēt informāciju 
par kolektīvā iesnieguma izskatīšanas rezultātiem, kā arī par to informēt personu, 
kura ir pilnvarota pārstāvēt kolektīvā iesnieguma iesniedzējus. 

 
2.§ 

Par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu- “ Par Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas un 
esošās izglītības pakāpes saglabāšanu” 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas sēdes 
priekšsēdētājs K. Zaļais 
 

Siguldas novada pašvaldībā 2024.gada 7.maijā, reģistrēts ar Nr. A-8.1/2/2036 Evitas Megres 
iesniegums “Par Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas un esošās izglītības pakāpes saglabāšanu”” 
iedzīvotāju parakstiem. Kolektīvo iesniegumi parakstījuši 994 Siguldas novada iedzīvotāji. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 57.panta trešo daļu ir noteikts, ka atbilstoši kolektīvā iesnieguma 
saturam dome lemj par šā iesnieguma turpmāko virzību, nosakot par to atbildīgo pašvaldības 
institūciju. 

2024.gada 20.jūnija dome pieņēma lēmumu “Par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu” (protokols 
Nr.11, 2. §), ar kuru uzdeva Izglītības un sporta pārvaldei (turpmāk- pārvalde) triju mēnešu laikā 
sniegt pārskatu par Iesnieguma virzību. 

Izvērtējot iesniegumu, pārvalde secina, ka  Latvijā skolu tīkla sakārtošana notiek saskaņā ar  
2023.gada 21.novembra Ministru kabineta sēdē apstiprināto informatīvo ziņojumu “Ilgtspējīga 
izglītības ekosistēma un efektīvs finansēšanas modelis, kurā 4.sadaļā “Tālākās darbības un laika 
grafiks” ir minēts laika grafiks Izglītības un zinātnes ministrijai (turpmāk -IZM)   normatīvo 
regulējumu izstrādei - grozījumiem Izglītības likumā un Ministru kabineta noteikumos par 
kvantitatīvajiem un kvalitatīvajiem rādītājiem skolu tīklam, bet līdz pat 01.08.2024 normatīvais 
regulējums nav ticis  Ministru kabinetā apstiprināts. 

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punkts nosaka, ka  Republikas pilsētas pašvaldība un 
novada pašvaldība, saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju, dibina, reorganizē un likvidē 
vispārējās izglītības iestādes. Izglītības likuma 23.panta otrā un piektā daļa nosaka, ka pašvaldību 
izglītības iestādes dibina, reorganizē un likvidē pašvaldības, saskaņojot ar Izglītības un zinātnes 
ministriju, par izglītības iestādes likvidāciju vai reorganizāciju attiecīgās institūcijas un personas 
informējamas ne vēlāk kā sešus mēnešus iepriekš.  

Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 1.1punkts nosaka, ka saskaņā ar Ministru kabineta 
apstiprinātajās izglītības attīstības pamatnostādnēs noteiktajiem mērķiem pašvaldība izstrādā 
izglītības attīstības stratēģiju, sniedz atbalstu izglītības iestāžu darbības kvalitātes nodrošināšanai, 
apkopo un analizē informāciju par izglītības (izņemot augstāko izglītību) kvalitāti savā teritorijā un 
šī paša panta trešās daļas 1.2apakšpunkts nosaka, ka nodrošina pieejamu un kvalitatīvu izglītību savā 
teritorijā atbilstoši valsts noteiktajiem mērķiem un personas vajadzībām. 

Pašvaldību likuma 4.panta “Autonomās funkcijas” 1.punkta 4. apakšpunkts nosaka, ka 
pašvaldībai ir pienākums gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto 
izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, 
interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību. 

Laika periodā no 2024.gada 22.aprīļa līdz 2024.gada 8.maijam Siguldas novada pašvaldības 
vadība, izglītības speciālisti organizēja 14 tikšanās ar Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu 
pedagogiem, darbiniekiem un vietējo kopienu iedzīvotājiem Siguldas pilsētā un pagastos par Siguldas 
novada izglītības ekosistēmas jautājumiem. Tika atspoguļota esošā situācija, iezīmēti kritiskie punkti, 
analizēti gan kvantitatīvie, gan kvalitatīvie dati.  

Uzklausot sabiedrības viedokļus tikšanās reizēs, nav tikuši virzīti nekādi lēmumi izglītības 
iestāžu reorganizācijai, tai skaitā izglītības pakāpes maiņai. Tas nozīmē, ka 2024./2025. mācību gadā 
visas Siguldas vispārizglītojošās skolas turpina īstenot izglītību visās skolas īstenotajās pakāpēs un 
turpina īstenot licencētās izglītības programmas, ja vien attiecīgajās programmās ir izglītojamie 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām.  



Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punktu un 23.panta otro un piekto daļu 
Lēdurgas Garlība Merķeļa pamatskola turpina īstenot  pirmsskolas izglītības programmu, 
pamatizglītības programmu un licencētās speciālās izglītības programmas ( Speciālās pamatizglītības 
programma izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem Speciālās pamatizglītības programma 
izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem) no 1.klases līdz 9.klasei 

 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 1.punkta 4. 

apakšpunktu, kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 2024. gada 
14. augusta sēdes atzinumu (prot. Nr. 8, 1.§), atklāti balsojot ar 16 balsīm par (R. Ādamsons, 
Ņ. Balode, Z. Berdinska, E. Eisaks, A. Garančs, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, 
L. Sausiņa, Z. Segliņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais), pret – nav, atturas 
– 1 (M. Zīverts), dome nolemj: 
 

1. sniegt atbildi uz kolektīvo iesniegumu sekojošā redakcijā “2024./2025.gadā Lēdurgas 
Garlība Merķeļa pamatskola turpina īstenot pirmsskolas, pamatizglītības programmas un 
licencētās speciālās izglītības programmas. 

2. uzdot: 
2.1. Izglītības un sporta pārvaldes vadītājai sagatavot atbildi uz kolektīvo iesniegumu; 
2.2. centrālās pārvaldes sabiedrisko attiecību pārvaldei sagatavot un publicēt informāciju 

par kolektīvā iesnieguma izskatīšanas rezultātiem, kā arī par to informēt personu, 
kura ir pilnvarota pārstāvēt kolektīvā iesnieguma iesniedzējus. 

 
3.§ 

Par atbalstu SIA “Siltums KIM” valdes locekļa iecelšanai 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas priekšsēdētājs 
R. Ādamsons 
[..] 
 

Ir noslēdzies SIA “Siltums KIM” valdes locekļa amata kandidāta nominācijas process. 
Ievērojot minēto, kā arī Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 14.jūlija iekšējo noteikumu 
Nr. 16/2022 “Siguldas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības noteikumi” 
7.10. apakšpunktu un līdzšinējo pašvaldībā pieņemto praksi par domes atbalstu kapitālsabiedrību, 
kuras daļēji vai pilnībā pieder pašvaldībai, valdes locekļu ievēlēšanā,  kapitāla daļu turētāja pārstāvis 
izsaka priekšlikumu SIA “Siltums KIM” valdē uz 5 gadiem ievēlēt Voldemāru Cērpu. 
Dome konstatē: 
1. Pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 13.aprīļa lēmumu “Par atbalstu 

SIA “Siltums KIM” valdes locekļa iecelšanai uz laiku”(protokols Nr.7, §13) SIA “Siltums KIM” 
pagaidu valdes locekļa amatā uz vienu gadu, tika iecelts Voldemārs Cērps. Ar SIA “Siltums 
KIM” dalībnieku sapulces 2024.gada 18.jūlija lēmumu “Par valdes locekļa iecelšanu uz laiku” 
(protokols Nr.6/2024, 1.punkts) tika pagarināts Voldemāra Cērpa SIA “Siltums KIM” valdes 
locekļa pilnvaru termiņš uz laiku līdz SIA “Siltums KIM” nominācijas procesa pabeigšanai un 
jauna valdes locekļa iecelšanai amatā. 

2. Pamatojoties uz Ministru kabineta 2020.gada 7.janvāra noteikumu Nr. 20 “Valdes un padomes 
locekļu nominēšanas kārtība kapitālsabiedrībās, kurās kapitāla daļas pieder valstij vai atvasinātai 
publiskai personai” (turpmāk – Noteikumi Nr. 20) 23.punktu, Siguldas novada pašvaldības 
domes 2024.gada 25.aprīļa lēmumu “Par valdes locekļa amata kandidāta nominācijas procesa 
uzsākšanu” (protokols Nr. 7, §13) un Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora 2024.gada 
27.maija rīkojumu Nr. A-3.1/4/60 “Par nominācijas komisijas izveidošanu”, tika uzsākts SIA 
“Siltums KIM” valdes locekļa kandidātu atlases process (turpmāk – Konkurss) un izveidota SIA 
“Siltums KIM” valdes locekļa kandidātu atlases nominācijas komisija (turpmāk – Komisija). 
Komisija Konkursu rīkoja divās kārtās, kur I kārtā tika atlasīti pretendenti, kas atbilst Noteikumos 
Nr.20 noteiktajām minimālajām kandidātam izvirzāmajām prasībām un papildus Komisijas 



izvirzītajām prasībām attiecībā uz iegūto izglītību un profesionālo darba pieredzi. Konkursa II 
kārtā tika vērtēts kandidātu iesūtītais stratēģiskais redzējums par SIA “Siltums KIM” attīstību 5 
gadu periodā, kā arī intervijas laikā gūta pārliecība par konkrētajam amatam nepieciešamo 
kompetenču un prasmju esību kandidātiem.  Pēc atlases procesa otrās kārtas rezultātu apkopošanas 
Komisija SIA “Siltums KIM” kapitāla daļu turētāja pārstāvim kā atbilstošāko kandidātu ar 
pārliecinoši augstāko punktu skaitu, nevainojamu reputāciju un atbilstību Publiskas personas 
kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 37.panta ceturtajai daļai, galīgā lēmuma 
pieņemšanai izvirzīja Voldemāru Cērpu. 

3. Kapitāla daļu turētāja pārstāvis kā  Konkursa Komisijas priekšsēdētājs atbalsta Voldemāra Cērpa 
iecelšanu SIA “Siltums KIM” valdes locekļa amatā uz pieciem gadiem. 

4. Pašvaldība Konkursa ietvaros kopā ar pieteikumu ir saņēmusi apliecinājumu no Voldemāra 
Cērpa, ka saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 
37.panta ceturtās daļas prasībām nav iemesla pamatotām šaubām par viņa nevainojamu 
reputāciju, ir atbilstošs valdes loceklim izvirzāmajām obligātajām prasībām un apņemas ievērot 
likumā “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” noteiktos ierobežojumus 
valsts amatpersonai – publiskas personas kapitālsabiedrības valdes loceklim. 2024.gada 
13.augustā pašvaldībā saņemts Iekšlietu ministrijas Informācijas centra apliecinājums, ka 
Voldemārs Cērps nav sodīts par tīšu noziedzīgu nodarījumu vai sodāmība ir noņemta vai dzēsta, 
tam, pamatojoties uz kriminālprocesa ietvaros pieņemtu nolēmumu, nav atņemtas tiesības veikt 
noteiktu vai visu veidu komercdarbību vai citu profesionālo darbību. 

5. Pašvaldību likuma 10.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības 
kompetences jautājumu. Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 14.jūlija iekšējo 
noteikumu Nr. 16/2022 “Siguldas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 
pārvaldības noteikumi” 7.10. apakšpunkts nosaka – dome izskata jautājumus gadījumos, kad 
kapitāla daļu turētāja pārstāvis uzskata par nepieciešamu. 

 
Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 37.pantu, 65.panta pirmo 
daļu, 79.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2020.gada 7.janvāra noteikumu Nr. 20 “Valdes un 
padomes locekļu nominēšanas kārtība kapitālsabiedrībās, kurās kapitāla daļas pieder valstij vai 
atvasinātai publiskai personai” 23.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 14.jūlija 
iekšējo noteikumu Nr. 16/2022 “Siguldas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 
pārvaldības noteikumi” 7.10. apakšpunktu, kā arī ņemot vērā Attīstības un uzņēmējdarbības 
komitejas2024.gada 15. augusta sēdes atzinumu (prot. Nr. 9, 2.§), atklāti balsojot ar 17 balsīm par 
(R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, E. Eisaks, A. Garančs, M. Jaunups, R. Kalvāns, 
L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, 
K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 

1. atbalstīt Voldemāra Cērpa iecelšanu sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Siltums KIM” 
valdes locekļa amatā ar termiņu uz pieciem gadiem. 

2. sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Siltums KIM” dalībnieku sapulcē lemt par Voldemāra 
Cērpa iecelšanu kapitālsabiedrības valdes locekļa amatā, noslēdzot pilnvarojuma līgumu 
ar 5 gadu termiņu. 

 
4.§ 

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Siltums KIM” pamatkapitāla palielināšanu, veicot 
naudas ieguldījumu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas priekšsēdētājs 
R. Ādamsons 
[..] 

 



Siguldas novada pašvaldība ir saņēmusi SIA “Siltums KIM”, reģistrācijas Nr.40203496378, 
turpmāk – SIA “Siltums KIM”, 2024.gada 5.augusta iesniegumu Nr.1-5.1/3, turpmāk - Iesniegums.  

Izskatījusi Iesniegumu, dome konstatē: 
Iesniegumā SIA “Siltums KIM” norāda, ka Pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“Norma K”, kuras saistības un tiesības reorganizācijas rezultātā pārņēma SIA “Siltums KIM”, 
2023.gadā sagatavoja tehnisko projektu kurināmās biomassas novietnes būvniecībai Enerģētikas ielā 
7, Mālpilī (blakus Mālpils ciemata katlu mājai), turpmāk tekstā – Biomasas novietne, lai tuvāk katlu 
mājai būtu iespēja uzglabāt kurināmās šķeldas rezerves apkures sezonas nodrošināšanai. Iepriekš SIA 
“Norma K”, nomāja noliktavas ēku no Siguldas novada pašvaldības Ķiršu ielā 6, Mālpilī, Mālpils 
pagastā, Siguldas novadā, un šķeldas transportēšana no noliktavas uz katlumāju sastādīja izmaksas 
apmēram 1,50 EUR uz katru pārvietoto šķeldas berkubu. Nomas līgums, pusēm vienojoties, tika 
izbeigts 2024. gada 31. martā. 

Biomasas novietnes izbūves kopējās prognozējošās izmaksas ir 160 000 EUR Ievērojot 
nepieciešamā finansējuma apmēru, kapitālsabiedrības un pašvaldības finanšu iespējas, projekta 
īstenošana tika sadalīta 2 kārtās. Sadalījums tika veikts, ievērojot izbūvētās daļas funkcionalitāti, tas 
ir, pēc pirmās kārtas realizācijas būs iespējams daļēji izmantot novietni (grīdu) biomasas kurināmā 
glabāšanai īstermiņā, jo biomasa netiek bojāta, ja tiek novietota uz betonētas pamatnes un apklāta ar 
ūdensizturīgu materiālu (tentu). Nepieciešamo finansējumu Biomasas novietnes izbūvei SIA ‘Siltums 
KIM” prognozēja 74 000 EUR apmērā (tikai pamatu un grīdas pamatnes izbūvei), tomēr pēc 
būvprojekta izstrādes gatavojot I kārtas iepirkuma dokumentāciju un izvērtējot ekspertu būvniecības 
jomas speciālistu ieteikumus, kā arī būvprojekta autoru tika konstatēts, ka tehniski nav iespējams 
izbūvēt grīdas pamatni bez rūpnieciski izgatavotu dzelzsbetona kolonnu (tajā skaitā ar Peikko 
ieliekamajām detaļām un enkuriem) iestrādes grīdas pamatnē. Attiecīgi ir jāpaplašina  I kārtā veicamo 
darbu apjoms, kā rezultātā izmaksas palielinās (salīdzinājumā ar SIA “Siltums KIM” 2023.gada 
oktobrī  Pašvaldībā iesniegto 2024.gada budžeta pieprasījuma summu) par 32 530 EUR. Savukārt, 
par šādu summu attiecīgi samazināsies II kārtas izmaksas. 

2024. gada 26. jūnijā SIA “Siltums KIM” veica cenu aptauju Biomasas novietnes I kārtas 
būvniecības darbiem. Cenu aptauja noslēdzās š.g. 16. jūlijā. Uz uzaicinājumu piedalīties cenu aptaujā 
atsaucās trīs uzņēmēji. Zemāko cenu būvdarbu I kārtai piedāvāja SIA “Abernams”, reģistrācijas 
Nr.40203550015 – 106 560,87 EUR bez ievienotās vērtības nodokļa.  

Iesniegumā SIA “Siltums KIM” lūdz kapitālsabiedrības pamatkapitālā ieguldīt 74 000 EUR 
Biomasas novietnes I kārtas izbūves izmaksu daļējai finansēšanai, vienlaikus pašvaldības 2025.gada 
budžetā paredzot finanšu līdzekļus 32 000 EUR (Iesniegumā norādītā summa) apmērā minētās 
būvniecības īstenošanai būvprojektā un iepirkumu procedūrā paredzētajā kārtībā. 

Siguldas novada pašvaldības dome ar 2024.gada 15.februāra lēmumu “Par Siguldas novada 
pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par Siguldas novada pašvaldības budžetu 2024.gadam” 
apstiprināšanu” (protokols Nr.3, 1. §) ir apstiprinājusi Siguldas novada pašvaldības 2024. gada 
budžeta izdevumu sadalījumu tajā SIA “Siltums KIM” ir paredzēti finanšu līdzekļi 74 000 EUR 
apmērā Biomasas novietnes izbūves I kārtas īstenošanai. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu pašvaldības 
autonomā funkcija ir organizēt iedzīvotājiem siltumapgādes pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā 
īpašumā atrodas dzīvojamais fonds.  

Atbilstoši statūtos noteiktajam SIA “Siltums KIM” galvenie komercdarbības veidi ir tvaika 
piegāde un gaisa kondicionēšana. Tas sevī ietver tvaika un karstā ūdens ražošanu, uzkrāšanu un sadali 
apkurei, enerģijai un citiem mērķiem. SIA “Siltums KIM” no 2024.gada 1.jūlija centralizētos 
siltumapgādes pakalpojumus sniedz Siguldas novada Krimuldas, Inčukalna un Mālpils pagastos. 

SIA “Siltums KIM” un Siguldas novada pašvaldība 2024.gada 19.jūnijā ir noslēgusi Līgumu 
par sabiedrisko siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu Nr.SNP/2024/765, kas nosaka, ka SIA 
“Siltums KIM” nodrošina pašvaldības administratīvās teritorijas daļā – Siguldas novada Krimuldas 
un Mālpils pagastos - šādus sabiedriskos siltumapgādes pakalpojumus: siltumenerģijas ražošana, 
pārvade, tirdzniecība. Savukārt, pēc ieraksta komercreģistrā par SIA “Vangažu Namsaimnieks” 



reorganizāciju, minētajā līgumā tiks veikti grozījumi, kas paplašinās SIA “Siltums KIM” apkalpes 
zonu, pievienojot Siguldas novada Inčukalna pagastu. 

Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2021. – 2045. gadam kā viens no 
stratēģiskajiem mērķiem izvirzīts – dzīves telpa ar kvalitatīvu publisko infrastruktūru, 
pakalpojumiem un drošu vidi. Siguldas novada galvenā prioritāte ir iedzīvotājs – katra cilvēka 
labklājība kā plašs sociālo un ekonomisko apstākļu kopums, ko raksturo cita starp plašs pieejamo 
pakalpojumu klāsts. Līdz ar to kvalitatīvi siltumapgādes pakalpojumi un infrastruktūras ekspluatācija 
atbilst pašvaldības izvirzītajam stratēģiskajam mērķim. Kvalitatīvi un izmaksu ziņā samērīgi 
siltumapgādes pakalpojumi nodrošina arī novada iedzīvotāju interešu ievērošanu.  

Atbilstoši Siguldas novada Attīstības programmai 2021. – 2027. gadam viena no vidēja termiņa 
prioritātēm ir sakopts, vieds un drošs novads. Attīstības programma minētas prioritātes sasniegšanai 
izvirza uzdevumus attīstīt siltumapgādes infrastruktūru. Siguldas novada attīstības programmas 
2021.-2027. gadam  Investīciju plānā, kurā ir iekļautas nozīmīgākās Siguldas novada pašvaldības 
investīcijas, ir iekļauta Biomasas novietnes izbūve. Minētā aktivitāte iekļauta arī ar Siguldas novada 
pašvaldības domes 2024.gada 13.jūlija lēmumu “Par Siguldas novada centralizētās siltumapgādes 
attīstības plāna apstiprināšanu” (protokols Nr.13, §13) apstiprinātā novada centralizētās 
siltumapgādes attīstības plānā 2024.-2034.gadam. 

Ievērojot minēto secināms, ka SIA “Siltums KIM” iniciētais projekts Biomasas novietnes 
izbūve Mālpilī un Siguldas novada pašvaldības investīcijas  tā īstenošanai atbilst Pašvaldību likuma 
4.panta pirmās daļas 1.punktā noteiktajai pašvaldības autonomajai funkcijai un Siguldas novada 
pašvaldības attīstības plānošanas dokumentiem, kā arī novada iedzīvotāju interesēm. 

Atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 63.panta 
pirmās daļas 1.punktam un Komerclikuma 197.panta pirmās daļas 1.punktam sabiedrības 
pamatkapitālu var palielināt dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī 
saņemot attiecīgu skaitu jaunu daļu. 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 151.panta 
sesto daļu atvasinātas publiskas personas augstākā lēmējinstitūcija pieņem lēmumu par kapitāla 
piesaisti atvasinātas publiskas personas kapitālsabiedrībai.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 10.panta pirmās daļas 
21.punktu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 62. pantu, 63. 
panta pirmās daļās pirmo punktu, 66.panta pirmās daļas 9.punktu, 149.panta pirmās daļas 3.punktu, 
151.panta sesto daļu, kā arī ņemot vērā Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas2024.gada 15. 
augusta sēdes atzinumu (prot. Nr. 9, 1.§) un Finanšu komitejas 2024. gada 15. augusta sēdes atzinumu 
(prot. Nr. 8, 2.§), atklāti balsojot ar 17 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, E. Eisaks, 
A. Garančs, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 
J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, 
dome nolemj: 
 

1. apstiprināt kopējās kurināmās biomasas novietnes būvniecības Enerģētikas ielā 7, Mālpilī, 
Mālpils pagastā, Siguldas novadā (blakus Mālpils ciemata katlu mājai) I kārtas izmaksas 
106 560,87 EUR (viens simts seši tūkstoši pieci simti sešdesmit euro 87 centi) apmērā bez 
pievienotās vērtības nodokļa. 

2. ieguldīt  SIA „Siltums KIM” budžetā piešķirto finansējumu 74 000 EUR (septiņdesmit 
četri tūkstoši euro) apmērā pamatkapitāla palielināšanai, pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu 
skaitu. Pamatkapitāla palielināšanas mērķis: kurināmās biomasas novietnes būvniecības 
Enerģētikas ielā 7, Mālpilī, Mālpils pagastā, Siguldas novadā (blakus Mālpils ciemata katlu 
mājai) I kārtas īstenošana. 

3. Finanšu pārvaldei Siguldas novada pašvaldības 2025.gada budžetā iekļaut lēmuma 
1.punktā noteiktā projekta I kārtas īstenošanai nepieciešamo finansējuma starpību 32 000 
EUR (trīsdesmit divi tūkstoši euro) apmērā. 

4. uzdot kapitāla daļu turētāja pārstāvim dalībnieku sapulcē lemt par SIA „Siltums KIM”: 
2.1. pamatkapitāla palielināšanu par 74 000 EUR (septiņdesmit četri tūkstoši euro). 



2.2.  pamatkapitāla palielināšanas noteikumu apstiprināšanu; 
2.3.  statūtu grozījumu apstiprināšanu; 
2.4.  statūtu ar grozījumiem apstiprināšanu jaunā redakcijā. 

 
5.§ 

Par saistošo noteikumu „Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 
15.februāra saistošajos noteikumos  Nr.6 „Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu 

tirdzniecība Siguldas novadā”” apstiprināšanu 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas priekšsēdētājs 
R. Ādamsons 
 
Dome konstatē: 
1. Ar Siguldas novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) 2024. gada 15. februāra lēmumu 

apstiprināti Siguldas novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr.6 “Par kārtību, kādā tiek 
saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība Siguldas novadā” (turpmāk – noteikumi), kas stājušies 
spēkā 2024.gada 11.jūnijā. 

2. Pašvaldībā tiek veikta reorganizācija un tās ietvaros 2024.gada 25.jūlijā Siguldas novada 
pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.l3; 58.§ ,,Par Siguldas novada pašvaldības domes iestādes 
“Siguldas novada Attīstības aģentūra” likvidāciju", kur ar 2024.gada 1.oktobri nolemts likvidēt 
Siguldas novada pašvaldības domes iestādi “Siguldas novada Attīstības aģentūra”. Rezultātā 
noteikumu 10.punktu ir nepieciešams izteikt jaunā redakcijā un cita starpā noteikt, ka ielu 
tirdzniecību zonu izsoles rīko Siguldas novada pašvaldības Attīstības un investīciju pārvalde. 

3. Kā arī 2024.gada 25.jūlijā Siguldas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.l3; 57.§, “Par 
Siguldas novada pašvaldības domes izveidoto iestāžu reorganizāciju”, kurā tika lemts, ka ar 
2024.gada 1.septembri tiks izveidota Siguldas pilsētas un Siguldas pagasta apvienību, kuras 
sastāvā būs Siguldas pilsēta un Siguldas pagasts, kurai pakārtoti tiek izveidota Siguldas pilsētas 
un Siguldas  pagasta apvienības pārvalde un tās pārvaldnieks. Rezultātā noteikumu 16.1. un 
30.1.apakšpunktos un 21.punktā izpilddirektors tiek aizstāts ar Siguldas novada pašvaldības 
centrālās pārvaldes Siguldas pilsētas un Siguldas pagasta apvienības pārvaldes vadītāju. 

4. Ņemot vērā iepriekš norādīto, nepieciešams veikt grozījumus 2024. gada 15. februāra Siguldas 
novada pašvaldības domes saistošajos noteikumos Nr.6 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un 
organizēta ielu tirdzniecība Siguldas novadā”. 

5. Pašvaldību likuma 44.panta pirmā daļa noteic, ka dome atbilstoši likumā vai Ministru kabineta 
noteikumos ietvertam pilnvarojumam izdod saistošos noteikumus.   

 
Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta pirmo daļu, Pašvaldību 

likuma 45. panta otrās daļas 2., 3. punktu, Ministru kabineta 2010. gada 12. maija noteikumu Nr. 440 
"Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas 
kārtību" 8., 9., 15.8. un 19.7. punktu, Alkoholisko dzērienu aprites likuma 8. panta pirmo, trešo un 
ceturto daļu, kā arī ņemot vērā Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas 2024.gada 15.augusta sēdes 
atzinumu (prot. Nr. 9, 3.§), atklāti balsojot ar 17 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, 
E. Eisaks, A. Garančs, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 
J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, 
dome nolemj: 

 
1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus „Grozījumi Siguldas 

novada pašvaldības domes 2024.gada 15.februāra saistošajos noteikumos  Nr.6 „Par 
kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība Siguldas novadā”” pielikumā 
pievienotajā redakcijā; 

2. nosūtīt saistošos noteikumus un to paskaidrojuma Viedās administrācijas un reģionālās 
attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

 



6. § 
Par saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25. 

janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Par statusa "Siguldas novada pašvaldības ģimene, 
kuras aprūpē ir trīs un vairāk bērni" piešķiršanu un atjaunošanu” ” apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja 
E. VIļķina 
 
Dome konstatē: 
1. Ar Siguldas novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 2024.gada 25.janvāra lēmumu 

(prot. Nr. 1, 4.§) apstiprināti saistošie noteikumi Nr. 1 „Par statusa “Siguldas novada pašvaldības 
ģimene, kuras aprūpē ir trīs un vairāk bērni” piešķiršanu un atjaunošanu”, kas stājušies spēkā 
2024.gada 1. februārī. 

2. Ar Pašvaldības domes 2024.gada 25.jūlija lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldības domes 
izveidoto iestāžu reorganizāciju” (prot. Nr.13, 57.§) nolemts veikt Siguldas novada pašvaldības 
iestādes “Siguldas novada pašvaldības centrālā pārvalde” (turpmāk – Pārvalde) reorganizāciju, 
tajā skaitā līdz 2024.gada 1.oktobrim reorganizējot struktūrvienību “Klientu apkalpošanas 
pārvalde”, likvidējot tās nodaļas- “Klientu apkalpošanas nodaļa” un “Dokumentu pārvaldības 
nodaļa”. 

3. Ņemot vērā iepriekš norādīto, nepieciešams veikt grozījumus 2024.gada 25. janvāra saistošajos 
noteikumos Nr.1 „Par statusa "Siguldas novada pašvaldības ģimene, kuras aprūpē ir trīs un vairāk 
bērni" piešķiršanu un atjaunošanu”, izsakot 6. punktu jaunā redakcijā. 

4. Pašvaldību likuma 44.panta pirmā daļa noteic, ka dome atbilstoši likumā vai Ministru kabineta 
noteikumos ietvertam pilnvarojumam izdod saistošos noteikumus, lai nodrošinātu brīvprātīgo 
iniciatīvu izpildi.   

 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta pirmo un otro daļu, 

kā arī ņemot vērā Sociālo un veselības jautājumu komitejas 2024.gada 14. augusta sēdes atzinumu 
(prot. Nr. 6, 1.§), atklāti balsojot ar 17 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, E. Eisaks, 
A. Garančs, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 
J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, 
dome nolemj: 

 
1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Grozījumi Siguldas 

novada pašvaldības domes 2024.gada 25. janvāra saistošajos noteikumos  Nr.1 „Par statusa 
"Siguldas novada pašvaldības ģimene, kuras aprūpē ir trīs un vairāk bērni" piešķiršanu un 
atjaunošanu” ” pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. nosūtīt saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu Viedās administrācijas un 
reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

 
7. § 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 24. 
augusta saistošajos noteikumos Nr.13 „Siguldas novada pašvaldības līdzdalības budžeta 

nolikums”” apstiprināšanu 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas priekšsēdētājs 
R. Ādamsons 
[..] 
 
Dome konstatē: 
1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 24. augustu lēmumu apstiprināti saistošie 

noteikumi Nr. 13 “Siguldas novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums”, kas stājušies 
spēkā 2023. gada 30. augustā; 



2. Siguldas novada pašvaldība 2023. gadā realizēja pirmo līdzdalības budžeta projektu ideju 
konkursu. Pēc pirmā līdzdalības budžeta projektu ideju konkursa realizēšanas tika konstatēta 
nepieciešamība veikt grozījumus noteikumos, lai līdzdalības budžeta projektu ideju konkursa 
komisijai un attiecīgās teritorijas iedzīvotāju padomēm atvieglotu iesniegto projekta ideju 
izvērtēšanu; 

3. Pašvaldību likuma 44.panta otrā daļa noteic, ka dome var izdot saistošos noteikumus, lai 
nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot likumos 
vai Ministru kabineta noteikumos paredzēto funkciju izpildes kārtību. Attiecīgi, Pašvaldību 
likuma 61.pants noteic, ka līdzdalības budžeta nolikums ir saistošie noteikumi, kuros nosaka 
līdzdalības budžeta izlietošanas kārtību, tostarp: 1) pašvaldības institūciju, kas nodrošina 
projektu atlasi un uzrauga līdzdalības budžeta izlietošanu; 2) projekta pieteikuma paraugu; 
3) projektu iesniegšanas termiņu, kas nav īsāks par 30 dienām; 4) projektu atlases kritērijus; 
5) balsošanas veidu (klātienē, elektroniski) un kārtību; 6) balsošanas termiņu, kas nav īsāks par 
14 dienām; 7) balsu skaitīšanu un īstenojamo projektu noteikšanu. 

 
Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu un 61.pantu, 

kā arī ņemot vērā Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas 2024. gada 15. augusta sēdes atzinumus 
(prot. Nr.9, 4.§), atklāti balsojot ar 17 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, E. Eisaks, 
A. Garančs, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 
J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, 
dome nolemj: 

 
1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Grozījumi Siguldas 

novada pašvaldības domes 2023.gada 24. augusta saistošajos noteikumos Nr.13 „Siguldas 
novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums”” pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. nosūtīt saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu izsludināšanai oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis” triju darbdienu laikā pēc šo dokumentu parakstīšanas. 

 
8.§ 

Par saistošo noteikumu „Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2022. gada 14. aprīļa 
saistošajos noteikumos Nr.17 „Par nodevu par izklaidējoša rakstura pasākuma rīkošanu 

publiskā vietā Siguldas novadā”” apstiprināšanu 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Finanšu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 
 
Dome konstatē: 
1. Ar Siguldas novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) 2022. gada 14.aprīļa lēmumu apstiprināti 

Siguldas novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr.17 „Par nodevu par izklaidējoša 
rakstura pasākuma rīkošanu publiskā vietā Siguldas novadā” (turpmāk – noteikumi), kas stājušies 
spēkā 2022.gada 10.maijā. 

2. Siguldas novada pašvaldībā tiek veikta reorganizācija un tās ietvaros 2024.gada 25.jūlijā 
Siguldas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.l3; 58.§ ,,Par Siguldas novada 
pašvaldības domes iestādes “Siguldas novada Attīstības aģentūra” likvidāciju", kur ar 2024.gada 
1.oktobri nolemts likvidēt Siguldas novada pašvaldības domes iestādi “Siguldas novada 
Attīstības aģentūra”.  

3. Savukārt 2024.gada 25.jūlijā Siguldas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.l3; 57.§, 
“Par Siguldas novada pašvaldības domes izveidoto iestāžu reorganizāciju”, kura  ietvaros tika 
lemts reorganizēt iestādi “Siguldas kultūras centrs”, ar 2024.gada 1.oktobri  izveidojot to par  
Siguldas novada pašvaldības iestādi "Siguldas novada Kultūras un tūrisma centrs". Rezultātā 
noteikumu 6.6. un 6.7.apakšpunktos ir nepieciešami redakcionāli precizējumi atbilstoši veiktajai 
reorganizācijai. 



4. Ņemot vērā iepriekš norādīto, nepieciešams veikt grozījumus 2022.gada 14.aprīļa Siguldas 
novada pašvaldības domes saistošajos noteikumos Nr.17 „Par nodevu par izklaidējoša rakstura 
pasākuma rīkošanu publiskā vietā Siguldas novadā”. 

5. Pašvaldību likuma 44.panta pirmā daļa noteic, ka dome atbilstoši likumā vai Ministru kabineta 
noteikumos ietvertam pilnvarojumam izdod saistošos noteikumus.   

 
Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta pirmo daļu, Ministru 

kabineta 2005.gada 28. jūnija noteikumu Nr.480 "Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības 
var uzlikt pašvaldības nodevas" 7. un 16.1 punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 15. 
augusta sēdes atzinumu (prot. Nr. 8, 3.§), atklāti balsojot ar 17 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, 
Z. Berdinska, E. Eisaks, A. Garančs, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, 
Z. Segliņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas 
– nav, dome nolemj: 

 
1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus „Grozījumi Siguldas 

novada pašvaldības domes 2022. gada 14. aprīļa saistošajos noteikumos  Nr.17 „Par 
nodevu par izklaidējoša rakstura pasākuma rīkošanu publiskā vietā Siguldas novadā”” 
pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. nosūtīt saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu Viedās administrācijas un 
reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

 
9.§ 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 14. aprīļa 
saistošajos noteikumos Nr.20 „ Par līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību energoefektivitātes 

pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās Siguldas novada lauku un ciemu 
teritorijās”” apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas priekšsēdētājs 
R. Ādamsons 
 
Dome konstatē: 
1. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2022. gada 14. aprīļa lēmumu apstiprināti Siguldas 

novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 20 “Par līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību 
energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās Siguldas novada lauku 
un ciemu teritorijās”, kas stājušies spēkā 2022. gada 29. decembrī; 

2. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 18. maija lēmumu apstiprināti Siguldas 
novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”, 
kas nosaka pašvaldības institucionālo sistēmu un darba organizāciju, tostarp: 1) pašvaldības 
administrācijas struktūru; 2) publisko tiesību līgumu noslēgšanas procedūru; 3) pašvaldības 
administrācijas izdoto administratīvo aktu apstrīdēšanas kārtību; 4) kārtību, kādā domes deputāti 
un pašvaldības administrācija pieņem apmeklētājus un izskata iesniegumus; 5) kārtību, kādā 
pašvaldības amatpersonas rīkojas ar pašvaldības mantu un finanšu resursiem; 6) kārtību, kādā 
pašvaldība sadarbojas ar pilsoniskās sabiedrības organizācijām (biedrībām un nodibinājumiem) 
un nodrošina sabiedrības iesaisti pašvaldības darbā; 7) kārtību, kādā organizējama publiskā 
apspriešana; 8) kārtību, kādā iedzīvotāji var piedalīties domes un tās komiteju sēdēs; 9) citus 
likumā noteiktos jautājumus; 

3. Konstatējot nepieciešamība veikt grozījumus nolikumā: pašvaldības un tās domes darba 
organizācijas un izpildes efektivitātes uzlabošanas nolūkos, tai skaitā ņemot vērā Publisko 
personu finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. pantā pašvaldībai kā 
publiskai personai noteikto pienākumu rīkoties lietderīgi, tai skaitā - publiskas personas rīcībai 
jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu, kā arī ņemot 
vērā Siguldas novada pašvaldības iniciētā un SIA "FORCEO CONSULTING" veiktā audita 
"Siguldas novada pašvaldības centrālās administrācijas un iestāžu darba organizācijas 



efektivitātes audits" izvērtējuma ziņojumā norādīto, tai skaitā sniegtos ieteikumus pašvaldības 
un tās iestāžu struktūras pilnveidošanai, arī ņemot vērā citu pašvaldību pieredzi un nolūkā 
mazināt birokrātiju, un ņemot vērā Siguldas novada pašvaldības vadošās iestādes "Siguldas 
novada pašvaldības centrālā pārvalde" reorganizāciju, kā arī ņemot vērā Valsts pārvaldes iekārtas 
likuma 15. panta trešo daļu: "(3) Tiešās pārvaldes iestādi reorganizē: 1) nododot to atvasinātām 
publiskām personām, - rezultātā iestāde turpina pastāvēt kā pastarpinātās pārvaldes iestāde; 2) 
apvienojot to ar citu iestādi vai vairākām citām iestādēm, - rezultātā uz reorganizējamo institūciju 
bāzes izveido jaunu iestādi; 3) nododot tās struktūrvienību vai vairākas struktūrvienības citai 
iestādei vai vairākām citām iestādēm vai nododot pārvaldes uzdevuma izpildi privātpersonai, - 
rezultātā sadalāmā iestāde turpina pastāvēt; 4) nododot atsevišķus valsts pārvaldes uzdevumus 
citai iestādei, - rezultātā iestāde turpina pastāvēt.", kā arī Pašvaldību likuma 10. pantā noteikto 
pašvaldības domes ekskluzīvo kompetenci, nolikumā veikti vairāki grozījumi: 

3.1. 2024. gada 20. jūnija Siguldas novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 28 
“Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 18. maija saistošajos 
noteikumos nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”” (stājās spēkā: 2024. gada 27. 
jūnijā), 

3.2. 2024. gada 25. jūlija Siguldas novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 34 
“Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 18. maija saistošajos 
noteikumos nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”” (stājās spēkā: 2024. gada 30. 
jūlijā), 

3.3. 2024. gada 25. jūlija Siguldas novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 33 
“Grozījums Siguldas novada pašvaldības domes 2024. gada 20. jūnija saistošajos 
noteikumos Nr. 28 “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 18. maija 
saistošajos noteikumos Nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”” (stājās spēkā: 
2024. gada 30. jūlijā (turpmāk visi kopā – grozījumi Nolikumā); 

4. Grozījumi Nolikumā paredz vairāku Siguldas novada pašvaldības iestāžu, struktūru un amata 
vietu reorganizāciju un izveidi no jauna, tai skaitā: 
4.1.  ar 2025. gada 1. janvāri tiks likvidēta Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 

struktūrvienība Teritorijas attīstības pārvalde un izveidota Siguldas novada pašvaldības 
iestāde “Pašvaldības infrastruktūras saimnieciskā nodrošinājuma pārvalde”; 

5. Pašvaldību likuma 44.panta pirmā daļa noteic, ka dome atbilstoši likumā vai Ministru kabineta 
noteikumos ietvertam pilnvarojumam izdod saistošos noteikumus.   

 
Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta pirmo daļu un 

Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 18. maija saistošajiem noteikumiem Nr. 8 “Siguldas 
novada pašvaldības nolikums” kā arī ņemot vērā Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas 2024. gada 
15. augusta sēdes atzinumus (prot. Nr. 9, 6.§), atklāti balsojot ar 17 balsīm par (R. Ādamsons, 
Ņ. Balode, Z. Berdinska, E. Eisaks, A. Garančs, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, 
L. Sausiņa, Z. Segliņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret 
– nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 

apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Grozījumi Siguldas 
novada pašvaldības domes 2022.gada 14. aprīļa saistošajos noteikumos  Nr.20 „ Par 
līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājās Siguldas novada lauku un ciemu teritorijās”” pielikumā pievienotajā 
redakcijā. 

 
 
 
 
 
 



10.§ 
Par saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 20. jūlija 

saistošajos noteikumos  Nr.10 „Saistošie noteikumi par Siguldas novada teritoriju kopšanu un 
būvju uzturēšanu”” apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas priekšsēdētājs 
R. Ādamsons 
[..] 
 
Dome konstatē: 
1. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 20. jūlija lēmumu apstiprināti Siguldas 

novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 10 “Saistošie noteikumi par Siguldas novada 
teritoriju kopšanu un būvju uzturēšanu”, kas stājušies spēkā 2023. gada 26. augustā; 

2. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 18. maija lēmumu apstiprināti Siguldas 
novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”, 
kas nosaka pašvaldības institucionālo sistēmu un darba organizāciju, tostarp: 1) pašvaldības 
administrācijas struktūru; 2) publisko tiesību līgumu noslēgšanas procedūru; 3) pašvaldības 
administrācijas izdoto administratīvo aktu apstrīdēšanas kārtību; 4) kārtību, kādā domes deputāti 
un pašvaldības administrācija pieņem apmeklētājus un izskata iesniegumus; 5) kārtību, kādā 
pašvaldības amatpersonas rīkojas ar pašvaldības mantu un finanšu resursiem; 6) kārtību, kādā 
pašvaldība sadarbojas ar pilsoniskās sabiedrības organizācijām (biedrībām un nodibinājumiem) 
un nodrošina sabiedrības iesaisti pašvaldības darbā; 7) kārtību, kādā organizējama publiskā 
apspriešana; 8) kārtību, kādā iedzīvotāji var piedalīties domes un tās komiteju sēdēs; 9) citus 
likumā noteiktos jautājumus; 

3. Konstatējot nepieciešamība veikt grozījumus nolikumā: pašvaldības un tās domes darba 
organizācijas un izpildes efektivitātes uzlabošanas nolūkos, tai skaitā ņemot vērā Publisko 
personu finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. pantā pašvaldībai kā 
publiskai personai noteikto pienākumu rīkoties lietderīgi, tai skaitā - publiskas personas rīcībai 
jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu, kā arī ņemot 
vērā Siguldas novada pašvaldības iniciētā un SIA "FORCEO CONSULTING" veiktā audita 
"Siguldas novada pašvaldības centrālās administrācijas un iestāžu darba organizācijas 
efektivitātes audits" izvērtējuma ziņojumā norādīto, tai skaitā sniegtos ieteikumus pašvaldības 
un tās iestāžu struktūras pilnveidošanai, arī ņemot vērā citu pašvaldību pieredzi un nolūkā 
mazināt birokrātiju, un ņemot vērā Siguldas novada pašvaldības vadošās iestādes "Siguldas 
novada pašvaldības centrālā pārvalde" reorganizāciju, kā arī ņemot vērā Valsts pārvaldes iekārtas 
likuma 15. panta trešo daļu: "(3) Tiešās pārvaldes iestādi reorganizē: 1) nododot to atvasinātām 
publiskām personām, - rezultātā iestāde turpina pastāvēt kā pastarpinātās pārvaldes iestāde; 2) 
apvienojot to ar citu iestādi vai vairākām citām iestādēm, - rezultātā uz reorganizējamo institūciju 
bāzes izveido jaunu iestādi; 3) nododot tās struktūrvienību vai vairākas struktūrvienības citai 
iestādei vai vairākām citām iestādēm vai nododot pārvaldes uzdevuma izpildi privātpersonai, - 
rezultātā sadalāmā iestāde turpina pastāvēt; 4) nododot atsevišķus valsts pārvaldes uzdevumus 
citai iestādei, - rezultātā iestāde turpina pastāvēt.", kā arī Pašvaldību likuma 10. pantā noteikto 
pašvaldības domes ekskluzīvo kompetenci, nolikumā veikti vairāki grozījumi: 
3.1. 2024. gada 20. jūnija Siguldas novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 28 

“Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 18. maija saistošajos 
noteikumos nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”” (stājās spēkā: 2024. gada 27. 
jūnijā), 

3.2. 2024. gada 25. jūlija Siguldas novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 34 
“Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 18. maija saistošajos 
noteikumos nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”” (stājās spēkā: 2024. gada 30. 
jūlijā), 

3.3. 2024. gada 25. jūlija Siguldas novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 33 
“Grozījums Siguldas novada pašvaldības domes 2024. gada 20. jūnija saistošajos 



noteikumos Nr. 28 “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 18. maija 
saistošajos noteikumos Nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”” (stājās spēkā: 
2024. gada 30. jūlijā (turpmāk visi kopā – grozījumi Nolikumā); 

4. Grozījumi Nolikumā paredz vairāku Siguldas novada pašvaldības iestāžu, struktūru un amata 
vietu reorganizāciju un izveidi no jauna, tai skaitā: 
4.1. ar 2025. gada 1. janvāri tiks likvidēta Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 

struktūrvienība Teritorijas attīstības pārvalde un izveidota Siguldas novada pašvaldības 
iestāde “Pašvaldības infrastruktūras saimnieciskā nodrošinājuma pārvalde”, 

4.2. ar 2024. gada 1. septembri tiks likvidētas izpilddirektora vietnieku amata vietas un 
izveidotas šādas amata vietas – izpilddirektors un izpilddirektora vietnieks,  centrālās 
pārvaldes vadītājas, 

4.3. ar 2025. gada 1. janvāri tiks likvidēta Centrālās pārvaldes struktūrvienība: Siguldas novada 
Būvniecības kontroles pārvalde, kā arī komisija “Siguldas novada pašvaldības būvvalde” 
un izveidota Siguldas novada Būvvalde;  

5. Pašvaldību likuma 44.panta pirmā daļa noteic, ka dome atbilstoši likumā vai Ministru kabineta 
noteikumos ietvertam pilnvarojumam izdod saistošos noteikumus.   

 
Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta pirmo daļu un 

Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 18. maija saistošajiem noteikumiem Nr. 8 “Siguldas 
novada pašvaldības nolikums” kā arī ņemot vērā Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas 2024. gada 
15. augusta sēdes atzinumus (prot. Nr. 9, 7.§), atklāti balsojot ar 17 balsīm par (R. Ādamsons, 
Ņ. Balode, Z. Berdinska, E. Eisaks, A. Garančs, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, 
L. Sausiņa, Z. Segliņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret 
– nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 
1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Grozījumi Siguldas 

novada pašvaldības domes 2023.gada 20. jūlija saistošajos noteikumos  Nr.10 „Saistošie 
noteikumi par Siguldas novada teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu”” pielikumā 
pievienotajā redakcijā; 

2. nosūtīt saistošos noteikumus Viedās administrācijas  un reģionālās attīstības ministrijai 
atzinuma sniegšanai. 

 
Sēdi pamet deputāts Erlends Eisaks, plkst. 16:35, turpmāk balsojumā piedalās 16 deputāti. 
 

11.§ 
Par Siguldas novada pašvaldības nolikuma " Siguldas novada pašvaldības Pedagoģiski 

medicīniskās komisijas nolikums" apstiprināšanu 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 
priekšsēdētājs K. Zaļais 
 

Siguldas novada pašvaldības dome ar 2021.gada 12.augusta lēmumu (prot. Nr.6, 29.§) 
apstiprināja nolikumu Nr.27/2021 ”Siguldas novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas 
nolikums “.  

Konstatēta nepieciešamība veikt grozījumus iepriekš domes apstiprinātajā regulējumā attiecībā 
uz pedagoģiski medicīnisko komisiju, tai skaitā nodrošinot atbilstību grozījumiem Ministru kabineta 
2012.gada 16.novembra noteikumos Nr. 709 „Noteikumi par pedagoģiski medicīniskajām 
komisijām” un  izmaiņām pašvaldības institūciju nosaukumos.  

Tā kā  grozījumi ir jāveic lielā apjomā, tad lietderīgāk ir apstiprināt Siguldas novada pašvaldības 
Pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikumu jaunā redakcijā.  
 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz  Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 
19.punktu,  Pašvaldību likuma  10.panta pirmo daļu, 50.panta otrās daļas 3.punktu, Ministru kabineta 



2012.gada 16.novembra noteikumos Nr. 709 „Noteikumi pat pedagoģiski medicīniskajām 
komisijām”, Ministru kabineta 2006.gada 4.aprīļa noteikumu Nr.253 “Kārtība, kādā organizējama 
ilgstoši slimojošu izglītojamo izglītošanās ārpus izglītības iestādes” 7.punktā, kā arī ņemot vērā 
Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 2024. gada 14. augusta sēdes atzinumu (prot. 
Nr. 8, 8.§), atklāti balsojot ar 16 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Garančs, 
M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, J. Strautmanis, S. Strausa, 
I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo normatīvo aktu  “Siguldas novada 
pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikums” pielikumā pievienotajā 
redakcijā; 

2. atzīt par spēku zaudējušu Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta 
nolikumu Nr. 27/2021 „Siguldas novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas 
nolikums” (prot.Nr.6, 29.§);  

3. noteikt, ka nolikums stājas spēkā 2024.gada 1.septembrī. 
 

12.§ 
Par Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 12. augusta nolikuma Nr. 14/2021 

“Siguldas novada Bāriņtiesas nolikums” grozīšanu 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja 
E. Viļķina 

 
Dome konstatē: 
1. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 12. augusta lēmumu apstiprināts “Siguldas 

novada Bāriņtiesas nolikums” Nr. 14/2021;  
2. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 18. maija lēmumu apstiprināti Siguldas 

novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”, 
kas nosaka pašvaldības institucionālo sistēmu un darba organizāciju, tostarp: 1) pašvaldības 
administrācijas struktūru; 2) publisko tiesību līgumu noslēgšanas procedūru; 3) pašvaldības 
administrācijas izdoto administratīvo aktu apstrīdēšanas kārtību; 4) kārtību, kādā domes deputāti 
un pašvaldības administrācija pieņem apmeklētājus un izskata iesniegumus; 5) kārtību, kādā 
pašvaldības amatpersonas rīkojas ar pašvaldības mantu un finanšu resursiem; 6) kārtību, kādā 
pašvaldība sadarbojas ar pilsoniskās sabiedrības organizācijām (biedrībām un nodibinājumiem) 
un nodrošina sabiedrības iesaisti pašvaldības darbā; 7) kārtību, kādā organizējama publiskā 
apspriešana; 8) kārtību, kādā iedzīvotāji var piedalīties domes un tās komiteju sēdēs; 9) citus 
likumā noteiktos jautājumus; 

3. Konstatējot nepieciešamība veikt grozījumus nolikumā: pašvaldības un tās domes darba 
organizācijas un izpildes efektivitātes uzlabošanas nolūkos, tai skaitā ņemot vērā Publisko 
personu finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. pantā pašvaldībai kā 
publiskai personai noteikto pienākumu rīkoties lietderīgi, tai skaitā - publiskas personas rīcībai 
jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu, kā arī ņemot 
vērā Siguldas novada pašvaldības iniciētā un SIA "FORCEO CONSULTING" veiktā audita 
"Siguldas novada pašvaldības centrālās administrācijas un iestāžu darba organizācijas 
efektivitātes audits" izvērtējuma ziņojumā norādīto, tai skaitā sniegtos ieteikumus pašvaldības 
un tās iestāžu struktūras pilnveidošanai, arī ņemot vērā citu pašvaldību pieredzi un nolūkā 
mazināt birokrātiju, un ņemot vērā Siguldas novada pašvaldības vadošās iestādes "Siguldas 
novada pašvaldības centrālā pārvalde" reorganizāciju, kā arī ņemot vērā Valsts pārvaldes iekārtas 
likuma 15. panta trešo daļu: "(3) Tiešās pārvaldes iestādi reorganizē: 1) nododot to atvasinātām 
publiskām personām, - rezultātā iestāde turpina pastāvēt kā pastarpinātās pārvaldes iestāde; 2) 
apvienojot to ar citu iestādi vai vairākām citām iestādēm, - rezultātā uz reorganizējamo institūciju 
bāzes izveido jaunu iestādi; 3) nododot tās struktūrvienību vai vairākas struktūrvienības citai 
iestādei vai vairākām citām iestādēm vai nododot pārvaldes uzdevuma izpildi privātpersonai, - 



rezultātā sadalāmā iestāde turpina pastāvēt; 4) nododot atsevišķus valsts pārvaldes uzdevumus 
citai iestādei, - rezultātā iestāde turpina pastāvēt.", kā arī Pašvaldību likuma 10. pantā noteikto 
pašvaldības domes ekskluzīvo kompetenci, nolikumā veikti vairāki grozījumi: 
3.1. 2024. gada 20. jūnija Siguldas novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 28 

“Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 18. maija saistošajos 
noteikumos nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”” (stājās spēkā: 2024. gada 27. 
jūnijā), 

3.2. 2024. gada 25. jūlija Siguldas novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 34 
“Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 18. maija saistošajos 
noteikumos nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”” (stājās spēkā: 2024. gada 30. 
jūlijā), 

3.3. 2024. gada 25. jūlija Siguldas novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 33 
“Grozījums Siguldas novada pašvaldības domes 2024. gada 20. jūnija saistošajos 
noteikumos Nr. 28 “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 18. maija 
saistošajos noteikumos Nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”” (stājās spēkā: 
2024. gada 30. jūlijā (turpmāk visi kopā – grozījumi Nolikumā); 

4. Grozījumi Nolikumā paredz vairāku Siguldas novada pašvaldības iestāžu, struktūru un amata vietu 
reorganizāciju un izveidi no jauna, tai skaitā, ar 2024. gada 1. septembri tiks likvidētas 
izpilddirektora vietnieku amata vietas un izveidotas šādas amata vietas – izpilddirektors un 
izpilddirektora vietnieks,  centrālās pārvaldes vadītājas; 

5. Ministru kabineta 2006. gada 19. decembra noteikumu Nr. 1037 “Bāriņtiesas darbības noteikumi” 
2. punktā noteikts, ka bāriņtiesa izstrādā bāriņtiesas nolikumu, kuru apstiprina pašvaldības dome. 
Noteikumu 3. punktā noteikts, ka bāriņtiesas nolikumā paredz bāriņtiesas organizatorisko struktūru, 
apmeklētāju pieņemšanas laiku, kā arī kārtību, kādā administratīvā procesa dalībnieki var iepazīties 
ar lietas materiāliem. 
Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 1. punktā noteikts, ka publiskas personas 
orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot iekšējos normatīvos aktus par iestādes, 
iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju 
(nolikums, reglaments). 
Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktā noteikts, ka tikai domes kompetencē ir izveidot 
un reorganizēt pašvaldības administrāciju, tostarp izveidot, reorganizēt un likvidēt tās sastāvā esošās 
institūcijas, kā arī izdot pašvaldības institūciju nolikumus.   

 
Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Ministru kabineta 2006. gada 19. decembra 

noteikumu Nr. 1037 “Bāriņtiesas darbības noteikumi” 2. un 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas 
likuma 73. panta pirmās daļas 1. punktu un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, kā 
arī ņemot vērā Sociālo un veselības jautājumu komitejas 2024. gada 14. augusta sēdes atzinumus 
(prot. Nr. 6, 2.§), atklāti balsojot ar 16 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, 
A. Garančs, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 
J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, 
dome nolemj: 
 

1. Izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta nolikumā Nr.14/2021 
“Siguldas novada Bāriņtiesas nolikums” (turpmāk – nolikums) šādus grozījumus:  
1.1. Izteikt nolikuma izdošanas pamatojumu šādā redakcijā:  

“Izdots saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, Valsts 
pārvaldes iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 1. punktu, Ministru kabineta 2006. 
gada 19. decembra noteikumu Nr. 1037 "Bāriņtiesas darbības noteikumi" 2. un 3. 
punktu”; 

1.2. Aizstāt nolikuma 9. punktā vārdu “desmit” ar vārdu “deviņi”; 
1.3. Izteikt nolikuma 12. punkta pirmo teikumu šādā redakcijā:  

“12. Bāriņtiesas priekšsēdētājs ir tieši pakļauts pašvaldības izpilddirektoram.”; 



1.4. Izteikt nolikuma 27. punktu šādā redakcijā:  
“27. Bāriņtiesa tai noteiktās kompetences ietvaros izdara apliecinājumus, sniedz 
palīdzību mantojuma lietu kārtošanā un Bāriņtiesas likuma 61. pantā minētos 
uzdevums: 
27.1. Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pagastā, Siguldas novadā, katru pirmdienu no 
plkst. 09.00 līdz plkst. 13.00 un no plkst. 14.00 līdz plkst. 18.00, pēc iepriekšēja 
pieraksta; 
27.2. Emiļa Melngaiļa ielā 2, Lēdurgā, Lēdurgas pagastā, Siguldas novadā, katru 
pirmdienu no plkst. 09.00 līdz plkst. 13.00 un no plkst. 14.00 līdz plkst. 18.00, pēc 
iepriekšēja pieraksta; 
27.3. Nākotnes ielā 1, Mālpilī, Mālpils pagastā, Siguldas novadā, katru pirmdienu no 
plkst. 09.00 līdz plkst. 13.00 un no plkst. 14.00 līdz plkst. 18.00, pēc iepriekšēja 
pieraksta; 
27.4. Atmodas ielā 6/3, Inčukalnā, Inčukalna pagastā, Siguldas novadā, katru 
pirmdienu no plkst. 09.00 līdz plkst. 13.00 un no plkst. 14.00 līdz plkst. 18.00, pēc 
iepriekšēja pieraksta.”; 

1.5. Izteikt nolikuma 38. punktu šādā redakcijā:  
“38. Par bāriņtiesas sēdes norises laiku un vietu administratīvā procesa dalībniekiem, 
tulkam, speciālistam un institūcijai, kuras kompetencē ir sniegt atzinumu izskatāmajā 
lietā, paziņo vismaz 10 darba dienas pirms bāriņtiesas sēdes. Ja tas atbilst bērna vai 
aizgādnībā esošas personas interesēm, minēto termiņu var saīsināt, to īpaši pamatojot 
uzaicinājumā. Uzaicinājumu uz bāriņtiesas sēdi nosūta Paziņošanas likumā 
noteiktajā kārtībā.”; 

2. Noteikt, ka nolikuma grozījumi stājas spēkā 2024. gada 1. septembrī.  
 

13. § 
Par Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 16. novembra nolikuma Nr. 19/2023 

“Siguldas novada pašvaldības  Sociālā dienesta nolikums” grozīšanu 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja 
E. Viļķina 
 
Dome konstatē: 
1. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 16. novembra lēmumu apstiprināts “Siguldas 

novada pašvaldības Sociālā dienesta nolikums” Nr. 19/2023;  
2. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 18. maija lēmumu apstiprināti Siguldas 

novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”, 
kas nosaka pašvaldības institucionālo sistēmu un darba organizāciju, tostarp: 1) pašvaldības 
administrācijas struktūru; 2) publisko tiesību līgumu noslēgšanas procedūru; 3) pašvaldības 
administrācijas izdoto administratīvo aktu apstrīdēšanas kārtību; 4) kārtību, kādā domes deputāti 
un pašvaldības administrācija pieņem apmeklētājus un izskata iesniegumus; 5) kārtību, kādā 
pašvaldības amatpersonas rīkojas ar pašvaldības mantu un finanšu resursiem; 6) kārtību, kādā 
pašvaldība sadarbojas ar pilsoniskās sabiedrības organizācijām (biedrībām un nodibinājumiem) 
un nodrošina sabiedrības iesaisti pašvaldības darbā; 7) kārtību, kādā organizējama publiskā 
apspriešana; 8) kārtību, kādā iedzīvotāji var piedalīties domes un tās komiteju sēdēs; 9) citus 
likumā noteiktos jautājumus; 

3. Konstatējot nepieciešamība veikt grozījumus nolikumā: pašvaldības un tās domes darba 
organizācijas un izpildes efektivitātes uzlabošanas nolūkos, tai skaitā ņemot vērā Publisko 
personu finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. pantā pašvaldībai kā 
publiskai personai noteikto pienākumu rīkoties lietderīgi, tai skaitā - publiskas personas rīcībai 
jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu, kā arī ņemot 
vērā Siguldas novada pašvaldības iniciētā un SIA "FORCEO CONSULTING" veiktā audita 
"Siguldas novada pašvaldības centrālās administrācijas un iestāžu darba organizācijas 



efektivitātes audits" izvērtējuma ziņojumā norādīto, tai skaitā sniegtos ieteikumus pašvaldības 
un tās iestāžu struktūras pilnveidošanai, arī ņemot vērā citu pašvaldību pieredzi un nolūkā 
mazināt birokrātiju, un ņemot vērā Siguldas novada pašvaldības vadošās iestādes "Siguldas 
novada pašvaldības centrālā pārvalde" reorganizāciju, kā arī ņemot vērā Valsts pārvaldes iekārtas 
likuma 15. panta trešo daļu: "(3) Tiešās pārvaldes iestādi reorganizē: 1) nododot to atvasinātām 
publiskām personām, - rezultātā iestāde turpina pastāvēt kā pastarpinātās pārvaldes iestāde; 2) 
apvienojot to ar citu iestādi vai vairākām citām iestādēm, - rezultātā uz reorganizējamo institūciju 
bāzes izveido jaunu iestādi; 3) nododot tās struktūrvienību vai vairākas struktūrvienības citai 
iestādei vai vairākām citām iestādēm vai nododot pārvaldes uzdevuma izpildi privātpersonai, - 
rezultātā sadalāmā iestāde turpina pastāvēt; 4) nododot atsevišķus valsts pārvaldes uzdevumus 
citai iestādei, - rezultātā iestāde turpina pastāvēt.", kā arī Pašvaldību likuma 10. pantā noteikto 
pašvaldības domes ekskluzīvo kompetenci, nolikumā veikti vairāki grozījumi: 
3.1. 2024. gada 20. jūnija Siguldas novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 28 

“Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 18. maija saistošajos 
noteikumos nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”” (stājās spēkā: 2024. gada 27. 
jūnijā), 

3.2. 2024. gada 25. jūlija Siguldas novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 34 
“Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 18. maija saistošajos 
noteikumos nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”” (stājās spēkā: 2024. gada 30. 
jūlijā), 

3.3. 2024. gada 25. jūlija Siguldas novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 33 
“Grozījums Siguldas novada pašvaldības domes 2024. gada 20. jūnija saistošajos 
noteikumos Nr. 28 “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 18. maija 
saistošajos noteikumos Nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”” (stājās spēkā: 
2024. gada 30. jūlijā (turpmāk visi kopā – grozījumi Nolikumā); 

4. Grozījumi Nolikumā paredz vairāku Siguldas novada pašvaldības iestāžu, struktūru un amata 
vietu reorganizāciju un izveidi no jauna, tai skaitā, ar 2024. gada 1. septembri tiks likvidētas 
izpilddirektora vietnieku amata vietas un izveidotas šādas amata vietas – izpilddirektors un 
izpilddirektora vietnieks,  centrālās pārvaldes vadītājas; 

5. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 1. punktā noteikts, ka publiskas personas 
orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot iekšējos normatīvos aktus par 
iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai struktūrvienības uzbūvi un darba 
organizāciju (nolikums, reglaments). 
Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktā noteikts, ka tikai domes kompetencē ir 
izveidot un reorganizēt pašvaldības administrāciju, tostarp izveidot, reorganizēt un likvidēt tās 
sastāvā esošās institūcijas, kā arī izdot pašvaldības institūciju nolikumus.   

 
Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73. panta pirmās 

daļas 1. punktu un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, kā arī ņemot vērā Sociālo un 
veselības jautājumu komitejas 2024. gada 14. augusta sēdes atzinumus (prot. Nr. 6, 3.§), atklāti 
balsojot ar 16 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Garančs, M. Jaunups, 
R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, 
E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 
1. Izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 16. novembra nolikumā Nr.19/2023 

“Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienesta nolikums”, turpmāk – nolikums, šādus 
grozījumus: 
1.1. Izteikt nolikuma 25. punktu šādā redakcijā: 

“25. Dienests atrodas pašvaldības izpilddirektora tiešā pakļautībā.”; 
1.2. Izteikt nolikuma 26.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“26.2. pēc pašvaldības izpilddirektora  priekšlikuma ierosina pārbaužu veikšanu 
dienestā;” 



2. Noteikt, ka nolikuma grozījumi stājas spēkā 2024. gada 1. septembrī.  
 

14.§ 
Par grozījumiem “Siguldas novada bibliotēkas nolikums” 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 
priekšsēdētājs K. Zaļais 

 
Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.jūlija lēmumu Nr.13 57. § “Par 

Siguldas novada pašvaldības domes izveidoto iestāžu reorganizāciju” ir nolemts veikt Siguldas 
novada pašvaldības Centrālās pārvaldes, to struktūrvienību un iestāžu reorganizāciju, kā arī nolemts, 
ka ar 2024.gada 1.septembri tiek likvidētas amata vietas: izpilddirektora vietnieks klientu 
apkalpošanas jautājumos; izpilddirektora vietnieks saimnieciskajos jautājumos, izpilddirektora 
vietnieks izglītības, kultūras un sporta jautājumos. Savukārt 2024. gada 20. jūnija saistošo noteikumu 
“grozījumos Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos noteikumos Nr.8 
„Siguldas novada pašvaldības nolikums”” ir noteiktas izpilddirektora un izpilddirektora vietnieka, 
centrālās pārvaldes vadītāja kompetences.  

Līdz ar to, nepieciešams veikt grozījumus 2024.gada 23.maija apstiprinātā nolikuma Nr.9/2024 
“Siguldas novada bibliotēkas nolikums” (prot. Nr. 9,16.§.) 2.punktā. 

 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Kultūras institūciju likuma 13.pantu, 

Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, Bibliotēkas likuma 4.pantu, Valsts pārvaldes 
iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu 
komitejas 2024.gada 14. augusta sēdes atzinumu (prot. Nr. 8, 7.§), atklāti balsojot ar 16 balsīm par 
(R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Garančs, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, 
A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, 
M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 

1. izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 23.maija nolikumā Nr.9/2024 
„Siguldas novada bibliotēkas nolikums” šādus grozījumus:  
1.1. izteikt 2.punktu  šādā redakcijā: 

“2. Bibliotēku izveido, reorganizē, likvidē un tās darbības pārraudzību veic 
pašvaldības dome. Bibliotēka atrodas Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora 
tiešā pakļautībā.” 

 
15.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 12. augusta nolikuma Nr. 6/2021 
“Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļa” nolikums” 

grozīšanu 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja 
E. Viļķina 

 
Dome konstatē: 
1. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 12. augusta lēmumu apstiprināts “Siguldas 

novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļa” nolikums” Nr. 6/2021;  
2. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 18. maija lēmumu apstiprināti Siguldas 

novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”, 
kas nosaka pašvaldības institucionālo sistēmu un darba organizāciju, tostarp: 1) pašvaldības 
administrācijas struktūru; 2) publisko tiesību līgumu noslēgšanas procedūru; 3) pašvaldības 
administrācijas izdoto administratīvo aktu apstrīdēšanas kārtību; 4) kārtību, kādā domes deputāti 
un pašvaldības administrācija pieņem apmeklētājus un izskata iesniegumus; 5) kārtību, kādā 
pašvaldības amatpersonas rīkojas ar pašvaldības mantu un finanšu resursiem; 6) kārtību, kādā 
pašvaldība sadarbojas ar pilsoniskās sabiedrības organizācijām (biedrībām un nodibinājumiem) 



un nodrošina sabiedrības iesaisti pašvaldības darbā; 7) kārtību, kādā organizējama publiskā 
apspriešana; 8) kārtību, kādā iedzīvotāji var piedalīties domes un tās komiteju sēdēs; 9) citus 
likumā noteiktos jautājumus; 

3. Konstatējot nepieciešamība veikt grozījumus nolikumā: pašvaldības un tās domes darba 
organizācijas un izpildes efektivitātes uzlabošanas nolūkos, tai skaitā ņemot vērā Publisko 
personu finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. pantā pašvaldībai kā 
publiskai personai noteikto pienākumu rīkoties lietderīgi, tai skaitā - publiskas personas rīcībai 
jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu, kā arī ņemot 
vērā Siguldas novada pašvaldības iniciētā un SIA "FORCEO CONSULTING" veiktā audita 
"Siguldas novada pašvaldības centrālās administrācijas un iestāžu darba organizācijas 
efektivitātes audits" izvērtējuma ziņojumā norādīto, tai skaitā sniegtos ieteikumus pašvaldības 
un tās iestāžu struktūras pilnveidošanai, arī ņemot vērā citu pašvaldību pieredzi un nolūkā 
mazināt birokrātiju, un ņemot vērā Siguldas novada pašvaldības vadošās iestādes "Siguldas 
novada pašvaldības centrālā pārvalde" reorganizāciju, kā arī ņemot vērā Valsts pārvaldes iekārtas 
likuma 15. panta trešo daļu: "(3) Tiešās pārvaldes iestādi reorganizē: 1) nododot to atvasinātām 
publiskām personām, - rezultātā iestāde turpina pastāvēt kā pastarpinātās pārvaldes iestāde; 2) 
apvienojot to ar citu iestādi vai vairākām citām iestādēm, - rezultātā uz reorganizējamo institūciju 
bāzes izveido jaunu iestādi; 3) nododot tās struktūrvienību vai vairākas struktūrvienības citai 
iestādei vai vairākām citām iestādēm vai nododot pārvaldes uzdevuma izpildi privātpersonai, - 
rezultātā sadalāmā iestāde turpina pastāvēt; 4) nododot atsevišķus valsts pārvaldes uzdevumus 
citai iestādei, - rezultātā iestāde turpina pastāvēt.", kā arī Pašvaldību likuma 10. pantā noteikto 
pašvaldības domes ekskluzīvo kompetenci, nolikumā veikti vairāki grozījumi: 
3.1. 2024. gada 20. jūnija Siguldas novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 28 

“Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 18. maija saistošajos 
noteikumos nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”” (stājās spēkā: 2024. gada 27. 
jūnijā), 

3.2. 2024. gada 25. jūlija Siguldas novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 34 
“Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 18. maija saistošajos 
noteikumos nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”” (stājās spēkā: 2024. gada 30. 
jūlijā), 

3.3. 2024. gada 25. jūlija Siguldas novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 33 
“Grozījums Siguldas novada pašvaldības domes 2024. gada 20. jūnija saistošajos 
noteikumos Nr. 28 “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 18. maija 
saistošajos noteikumos Nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”” (stājās spēkā: 
2024. gada 30. jūlijā (turpmāk visi kopā – grozījumi Nolikumā); 

4. Grozījumi Nolikumā paredz vairāku Siguldas novada pašvaldības iestāžu, struktūru un amata 
vietu reorganizāciju un izveidi no jauna, tai skaitā, ar 2024. gada 1. septembri tiks likvidētas 
izpilddirektora vietnieku amata vietas un izveidotas šādas amata vietas – izpilddirektors un 
izpilddirektora vietnieks,  centrālās pārvaldes vadītājas; 

5. Civilstāvokļa aktu reģistrācijas likuma 10. panta pirmajā daļā noteikts, ka dzimtsarakstu nodaļu 
izveido novada pašvaldība. Dzimtsarakstu nodaļas darbības teritorija ir attiecīgā novada 
administratīvā teritorija.  
Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 1. punktā noteikts, ka publiskas personas 
orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot iekšējos normatīvos aktus par 
iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai struktūrvienības uzbūvi un darba 
organizāciju (nolikums, reglaments). 
Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktā noteikts, ka tikai domes kompetencē ir 
izveidot un reorganizēt pašvaldības administrāciju, tostarp izveidot, reorganizēt un likvidēt tās 
sastāvā esošās institūcijas, kā arī izdot pašvaldības institūciju nolikumus.   

 
Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Civilstāvokļa aktu reģistrācijas likuma 10. panta 

pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 1. punktu un Pašvaldību likuma 



10. panta pirmās daļas 8. punktu, kā arī ņemot vērā Sociālo un veselības jautājumu komitejas 2024. 
gada 14. augusta sēdes atzinumus (prot. Nr. 6, 5.§), atklāti balsojot ar 16 balsīm par (R. Ādamsons, 
Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Garančs, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, 
Z. Segliņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas 
– nav, dome nolemj: 

 
1. Izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 12. augusta nolikumā Nr.6/2021 

“Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļa” 
nolikums”, turpmāk – nolikums, šādus grozījumus: 
1.1. Izteikt nolikuma izdošanas pamatojumu šādā redakcijā: 

“Izdots saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, Valsts 
pārvaldes iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 1. punktu un Civilstāvokļa aktu 
reģistrācijas likuma 10. panta pirmo daļu”; 

1.2. Izteikt nolikuma 2. punkta pirmo teikumu šādā redakcijā: 
“2. Dzimtsarakstu nodaļa atrodas Pašvaldības izpilddirektora tiešā pakļautībā.”; 

1.3. Izteikt nolikuma 12.4. apakšpunktu šādā redakcijā: 
“12.4. iesniegt priekšlikumus Pašvaldības izpilddirektoram Dzimtsarakstu nodaļas 
kompetencē esošajos jautājumos;”. 

2. Noteikt, ka nolikuma grozījumi stājas spēkā 2024. gada 1. septembrī. 
 

16.§ 
Par Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 26. augusta nolikuma Nr. 60/2021 

“Siguldas novada pašvaldības Sociālās aprūpes centra nolikums” grozīšanu 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja 
E. Viļķina 
 
Dome konstatē: 
1. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 26. augusta lēmumu apstiprināts “Siguldas 

novada pašvaldības Sociālās aprūpes centra nolikums” Nr. 60/2021;  
2. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 18. maija lēmumu apstiprināti Siguldas 

novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”, 
kas nosaka pašvaldības institucionālo sistēmu un darba organizāciju, tostarp: 1) pašvaldības 
administrācijas struktūru; 2) publisko tiesību līgumu noslēgšanas procedūru; 3) pašvaldības 
administrācijas izdoto administratīvo aktu apstrīdēšanas kārtību; 4) kārtību, kādā domes deputāti 
un pašvaldības administrācija pieņem apmeklētājus un izskata iesniegumus; 5) kārtību, kādā 
pašvaldības amatpersonas rīkojas ar pašvaldības mantu un finanšu resursiem; 6) kārtību, kādā 
pašvaldība sadarbojas ar pilsoniskās sabiedrības organizācijām (biedrībām un nodibinājumiem) 
un nodrošina sabiedrības iesaisti pašvaldības darbā; 7) kārtību, kādā organizējama publiskā 
apspriešana; 8) kārtību, kādā iedzīvotāji var piedalīties domes un tās komiteju sēdēs; 9) citus 
likumā noteiktos jautājumus; 

3. Konstatējot nepieciešamība veikt grozījumus nolikumā: pašvaldības un tās domes darba 
organizācijas un izpildes efektivitātes uzlabošanas nolūkos, tai skaitā ņemot vērā Publisko 
personu finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. pantā pašvaldībai kā 
publiskai personai noteikto pienākumu rīkoties lietderīgi, tai skaitā - publiskas personas rīcībai 
jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu, kā arī ņemot 
vērā Siguldas novada pašvaldības iniciētā un SIA "FORCEO CONSULTING" veiktā audita 
"Siguldas novada pašvaldības centrālās administrācijas un iestāžu darba organizācijas 
efektivitātes audits" izvērtējuma ziņojumā norādīto, tai skaitā sniegtos ieteikumus pašvaldības 
un tās iestāžu struktūras pilnveidošanai, arī ņemot vērā citu pašvaldību pieredzi un nolūkā 
mazināt birokrātiju, un ņemot vērā Siguldas novada pašvaldības vadošās iestādes "Siguldas 
novada pašvaldības centrālā pārvalde" reorganizāciju, kā arī ņemot vērā Valsts pārvaldes iekārtas 
likuma 15. panta trešo daļu: "(3) Tiešās pārvaldes iestādi reorganizē: 1) nododot to atvasinātām 



publiskām personām, - rezultātā iestāde turpina pastāvēt kā pastarpinātās pārvaldes iestāde; 2) 
apvienojot to ar citu iestādi vai vairākām citām iestādēm, - rezultātā uz reorganizējamo institūciju 
bāzes izveido jaunu iestādi; 3) nododot tās struktūrvienību vai vairākas struktūrvienības citai 
iestādei vai vairākām citām iestādēm vai nododot pārvaldes uzdevuma izpildi privātpersonai, - 
rezultātā sadalāmā iestāde turpina pastāvēt; 4) nododot atsevišķus valsts pārvaldes uzdevumus 
citai iestādei, - rezultātā iestāde turpina pastāvēt.", kā arī Pašvaldību likuma 10. pantā noteikto 
pašvaldības domes ekskluzīvo kompetenci, nolikumā veikti vairāki grozījumi: 
3.1. 2024. gada 20. jūnija Siguldas novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 28 

“Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 18. maija saistošajos 
noteikumos nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”” (stājās spēkā: 2024. gada 27. 
jūnijā), 

3.2. 2024. gada 25. jūlija Siguldas novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 34 
“Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 18. maija saistošajos 
noteikumos nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”” (stājās spēkā: 2024. gada 30. 
jūlijā), 

3.3. 2024. gada 25. jūlija Siguldas novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 33 
“Grozījums Siguldas novada pašvaldības domes 2024. gada 20. jūnija saistošajos 
noteikumos Nr. 28 “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 18. maija 
saistošajos noteikumos Nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”” (stājās spēkā: 
2024. gada 30. jūlijā (turpmāk visi kopā – grozījumi Nolikumā); 

4. Grozījumi Nolikumā paredz vairāku Siguldas novada pašvaldības iestāžu, struktūru un amata 
vietu reorganizāciju un izveidi no jauna, tai skaitā, ar 2024. gada 1. septembri tiks likvidētas 
izpilddirektora vietnieku amata vietas un izveidotas šādas amata vietas – izpilddirektors un 
izpilddirektora vietnieks,  centrālās pārvaldes vadītājas; 

5. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 1. punktā noteikts, ka publiskas personas 
orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot iekšējos normatīvos aktus par 
iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai struktūrvienības uzbūvi un darba 
organizāciju (nolikums, reglaments). 
Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktā noteikts, ka tikai domes kompetencē ir 
izveidot un reorganizēt pašvaldības administrāciju, tostarp izveidot, reorganizēt un likvidēt tās 
sastāvā esošās institūcijas, kā arī izdot pašvaldības institūciju nolikumus.   

 
Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73. panta pirmās 

daļas 1. punktu un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, kā arī ņemot vērā Sociālo un 
veselības jautājumu komitejas 2024. gada 14. augusta sēdes atzinumus (prot. Nr. 6, 4.§), atklāti 
balsojot ar 16 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Garančs, M. Jaunups, 
R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, 
E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 
1. Izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 26. augusta nolikumā Nr.60/2021 

“Siguldas novada pašvaldības Sociālās aprūpes centra nolikums”, turpmāk – nolikums, 
šādus grozījumus: 
1.1. Izteikt nolikuma izdošanas pamatojumu šādā redakcijā: 

“Izdots saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8. punktu, Valsts 
pārvaldes iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 1. punktu”; 

1.2. Izteikt nolikuma 23. punktu šādā redakcijā: 
“23. Iestāde atrodas pašvaldības izpilddirektora tiešā pakļautībā.”; 

1.3. Izteikt nolikuma 24.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 
“24.2. pēc pašvaldības izpilddirektora priekšlikuma ierosina pārbaužu veikšanu 
iestādē;”; 

2. Noteikt, ka nolikuma grozījumi stājas spēkā 2024. gada 1. septembrī. 
 



Sēdei pievienojās deputāts Erlends Eisaks, plkst. 16:43, turpmāk balsojumā piedalās 17 deputāti. 
 
Pirms darba kārtības jautājuma Nr. 17 “Par Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada 
Kultūras un tūrisma centrs” nolikuma apstiprināšanu” izskatīšanas, sēdes vadītājs aicina deputātus 
balsot par deputātes Līgas Sausiņas iesniegto priekšlikumu: 
“Papildināt Siguldas novada Kultūras un tūrisma centra nolikuma 33.1. punktu ar tekstu "nodrošina 
Livonijas ordeņa Siguldas pils, Siguldas Jaunās pils un Pils radošā kvartāla kultūrvēsturisko vērtību 
saglabāšanu"” 
[..] 
 
Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Sausiņa, J. Strautmanis, M. Zīverts), pret 
– 12 (R. Ādamsons, Z. Berdinska, E. Eisaks, A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, A. Pētersone, 
Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais,), atturas – nav, dome nolemj: 
 

Neatbalstīt iesniegto priekšlikumu. 
 

17.§ 
Par Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada Kultūras un tūrisma centrs” 

nolikuma apstiprināšanu 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 
priekšsēdētājs K. Zaļais 

 
Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.jūlija lēmumu (Nr. 13, 57.§) “Par 

Siguldas novada pašvaldības domes izveidoto iestāžu reorganizāciju”, kura  ietvaros tika lemts 
reorganizēt iestādi “Siguldas kultūras centrs”, ar 2024.gada 1.oktobri  izveidojot to par  Siguldas 
novada pašvaldības iestādi "Siguldas novada Kultūras un tūrisma centrs", paplašinot tās kompetenci 
ar pašvaldībai normatīvajos aktos, tai skaitā Tūrisma likumā noteikto kompetenci tūrisma jomā. 

Savukārt, ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.jūlija lēmumu (Nr. 13, 58.§) 
“Par Siguldas novada pašvaldības domes iestādes “Siguldas novada Attīstības aģentūra” likvidāciju” 
(turpmāk - SNAA),  SNAA funkcijas, kas saistītas ar kultūrvēsturisko vērtību saglabāšanu un to 
izmantošanu sabiedrības izglītošanai, uzturot un veidojot aktivitātes Livonijas ordeņa Siguldas pilī, 
Siguldas Jaunajā pilī un Pils radošajā kvartālā,  kultūras un izklaides pasākumu norises novadā 
atbalstīšanu, veicināt tūrisma, kultūras un tautas jaunrades attīstību, nodod Siguldas novada 
pašvaldības iestādei “Siguldas novada Kultūras un tūrisma centrs”, nosakot, ka Siguldas novada 
pašvaldības iestāde “Siguldas novada Kultūras un tūrisma centrs” ir SNAA finanšu, mantas, tiesību 
un saistību pārņēmēja minēto SNAA funkciju ietvaros ar 2024.gada 1.oktobri.  

Pamatojoties uz augstāk minēto, ir nepieciešams izstrādāt un apstiprināt jaunu Siguldas novada 
pašvaldības iestādes “Siguldas novada Kultūras un tūrisma centrs” nolikumu. 
 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Izdots saskaņā ar Pašvaldību likumu 10.panta 
pirmās daļas 8.punktu, 50.panta pirmo daļu, Kultūras institūciju likuma 13.pantu, Valsts pārvaldes 
iekārtas likuma 16.panta otro daļu, 28.pantu, 73.panta pirmās daļas 1.punktu, kā arī ņemot vērā 
Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 2024.gada 14. augusta sēdes atzinumu (prot. 
Nr. 8, 6.§), atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Z. Berdinska, E. Eisaks, A. Garančs, 
M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, Z. Segliņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, 
E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – 1 (L. Sausiņa), atturas – 1 (Ņ. Balode), dome nolemj: 
 

apstiprināt Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada Kultūras un tūrisma centrs” 
nolikumu pielikumā pievienotajā redakcijā. 

 
 
 



18.§ 
Par grozījumu Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 19.maija nolikumā Nr.7/2022 

“Mālpils dienesta viesnīcas nolikums” apstiprināšanu 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas priekšsēdētājs 
R. Ādamsons 

 
Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.jūlija lēmumu “Par Siguldas 

novada pašvaldības domes izveidoto iestāžu reorganizāciju” (prot. Nr.13 57.§) ir nolemts veikt 
Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes, to struktūrvienību un vairāku citu pašvaldības 
iestāžu reorganizāciju, kā arī nolemts, ka ar 2024.gada 1.septembri tiek likvidētas amata vietas: 
izpilddirektora vietnieks klientu apkalpošanas jautājumos; izpilddirektora vietnieks saimnieciskajos 
jautājumos, izpilddirektora vietnieks izglītības, kultūras un sporta jautājumos. Līdz ar to ir 
nepieciešams veikt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 19.maija nolikumā 
Nr.7/2022 “Mālpils dienesta viesnīcas nolikums” (prot. Nr. 11, 35.§). 

 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

8.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, kā arī Attīstības un 
uzņēmējdarbības komitejas 2024.gada 15. augusta sēdes atzinumu (prot. Nr. 9, 24.§), atklāti balsojot 
ar 17 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, E. Eisaks, A. Garančs, M. Jaunups, 
R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, 
E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 
1. Izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 19.maija nolikumā Nr.7/2022 

“Mālpils dienesta viesnīcas nolikums” (turpmāk – nolikums) šādus grozījumus:  
1.1.  izteikt nolikuma izdošanas pamatojumu šādā redakcijā: “Izdots saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 
73. panta pirmās daļas 1. punktu”; 

1.2.  izteikt nolikuma 11.punktu šādā redakcijā: “11. Viesnīca atrodas pašvaldības 
izpilddirektora tiešā pakļautībā.”; 

1.3.  izteikt nolikuma 25.punktu šādā redakcijā: “25. Viesnīcas darbinieka faktisko rīcību 
var apstrīdēt, iesniedzot attiecīgu iesniegumu Viesnīcas vadītājam.”; 

1.4.  izteikt nolikuma 26.punktu šādā redakcijā: “26. Viesnīcas vadītāja izdotu 
administratīvo aktu vai faktisko rīcību var apstrīdēt, iesniedzot attiecīgu iesniegumu 
Pašvaldības izpilddirektoram.”; 

1.5.  izteikt nolikuma 27.punktu šādā redakcijā: “27. Pašvaldības izpilddirektora izdoto 
lēmumu var pārsūdzēt tiesā.” 

2. Nolikuma grozījumi stājas spēkā 2024.gada 1.septembrī. 
 

19.§ 
Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta “Siguldas novada Izglītības 

un sporta pārvaldes nolikums” apstiprināšanu 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 
priekšsēdētājs K. Zaļais 
 

Dome konstatē:  
1. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punkts noteic: “(1) Dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir: 8) izveidot un reorganizēt 
pašvaldības administrāciju, tostarp izveidot, reorganizēt un likvidēt tās sastāvā esošās 
institūcijas, kā arī izdot pašvaldības institūciju nolikumus;”.  

2. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu: “(1) Dome un pašvaldības administrācija 
iekšējos normatīvos aktus izdod likumā noteiktajā kārtībā.”.  



3. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmitā daļa noteic, ka valsts pārvaldi organizē pēc 
iespējas efektīvi. Valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja nepieciešams, 
pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi, normatīvā 
regulējuma apjomu un detalizāciju un apsverot deleģēšanas iespējas vai ārpakalpojuma 
izmantošanu. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 30.panta pirmā daļa noteic, ka šā likuma 
noteikumi (izņemot II nodaļas noteikumus) piemērojami attiecībā uz pastarpinātās pārvaldes 
iestādi, ciktāl citu likumu speciālajās tiesību normās nav noteikts citādi.  

4. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pants noteic: “28.pants. Pastarpinātās pārvaldes iestādes 
nolikums Atvasinātas publiskas personas orgāns, izveidojot pastarpinātās pārvaldes iestādi, 
izdod iestādes nolikumu. Uz pastarpinātās pārvaldes iestādes nolikumu attiecas šā 
likuma 16.panta otrās daļas noteikumi.”. Vienlaikus, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 16.panta 
otrā daļa noteic: “16.pants Tiešās pārvaldes iestādes nolikums (2) Nolikumā norāda: 1) iestādes 
nosaukumu; 2) Ministru kabineta locekli, kura padotībā iestāde atrodas; 3) iestādes funkcijas, 
uzdevumus un kompetenci; 4) kārtību, kādā sniedzami pārskati par iestādes funkciju pildīšanu 
un līdzekļu izmantošanu; 5) iestādes darbības tiesiskuma nodrošināšanas mehānismu; 6) iestādi 
vai pārvaldes amatpersonu, kurai privātpersona var apstrīdēt administratīvo aktu vai faktisko 
rīcību; 7) citus jautājumus, kurus Ministru kabinets uzskata par svarīgiem.”.  

7. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 71.panta pirmās daļas 1.punkts noteic: “(1) Publiskas personas 
orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot iekšējos normatīvos aktus par: 1) 
iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai struktūrvienības uzbūvi un darba 
organizāciju (nolikums, reglaments);”.6. Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu 
Nr.108 “Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 138.un 140.punkti noteic: “138. Lai 
izdarītu grozījumus noteikumos, sagatavo grozījumu noteikumu projektu. Grozījumu noteikumu 
projektā papildus grozījumiem attiecīgajos noteikumos var ietvert tikai grozījumu noteikumu 
projekta spēkā stāšanās normas.140. Grozījumu noteikumu projektu nesagatavo, ja tā normu 
apjoms pārsniegtu pusi no spēkā esošo noteikumu normu apjoma. Šādā gadījumā sagatavo jaunu 
noteikumu projektu.”. Izglītības likuma 1.panta 9.punkts paredz, ka izglītības pārvaldes iestāde 
ir valsts vai pašvaldības iestāde vai pašvaldības struktūrvienība, kas pilda izglītības pārvaldes 
funkcijas 

8. Ar Pašvaldības domes 2024.gada 25.jūlija lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldības domes 
izveidoto iestāžu reorganizāciju” (prot. Nr.13, 57.§) nolemts veikt Siguldas novada pašvaldības 
iestādes “Siguldas novada pašvaldības centrālā pārvalde” (turpmāk – Pārvalde) reorganizāciju, 
tajā skaitā līdz 2024.gada 1.oktobrim reorganizējot iestādes “Siguldas novada pašvaldības 
centrālā pārvalde” struktūrvienību Izglītības un sporta pārvalde par iestādi “Siguldas novada 
Izglītības un sporta pārvalde”, lai efektivizētu izglītības pārvaldes funkcijas, darba organizāciju 
un atbildību kā atsevišķai iestādei, pašai parakstot līgumus savas kompetences ietvaros, tai skaitā 
par savstarpējiem norēķiniem, nodrošinot tiešo atbildību par izglītības jomu, tai skaitā par 
izglītības iestādēm, pakļautības ietvaros. 

9.  Reorganizējamo, likvidējamo iestāžu, struktūrvienību, amata vietu līdzšinējās tiesības un  
saistības pārņem un turpina nodrošināt tās iestādes, struktūrvienības, amatpersonas vai 
darbinieki, kuri reorganizācijas, likvidācijas rezultātā pārņem minēto iestāžu, struktūrvienību, 
amatpersonu vai darbinieku kompetenci par attiecīgo jomu, jautājumu, saskaņā ar tiesību aktiem.  

 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

8. punktu, 20.panta otro daļu, 50.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 16.panta otro 
daļu, 28.pantu, 73.panta pirmās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu 
Nr.109 “Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 138 un 140.punktu, kā arī ņemot vērā 
Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 2024. gada 14. augusta sēdes atzinumu (prot. 
Nr. 8, 13.§), atklāti balsojot ar 17 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, E. Eisaks, 
A. Garančs, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 
J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, 
dome nolemj: 



 
1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo normatīvo aktu “Siguldas novada 

Izglītības un sporta pārvaldes nolikums” pielikumā pievienotajā redakcijā;  
2. Uzdot centrālās pārvaldes personāla pārvaldei reģistrēt iestādi Siguldas novada Izglītības 

un sporta pārvalde Latvijas Ŗepublikas valsts reģistros.  
 
Pirms darba kārtības jautājuma Nr. 20 “Par grozījumu Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 
25.jūlija iekšējā normatīvajā aktā – nolikums Nr.11/2024 “Siguldas novada pašvaldības iestādes 
“Siguldas novada pašvaldības centrālā pārvalde”  nolikums”” izskatīšanas, sēdes vadītājs aicina 
deputātus balsot par deputātes Līgas Sausiņas iesniegto priekšlikumu: 
“1. Svītrot nolikuma 11.2.3. punktu "Vides attīstības plānotājs", jo tas tāpat kā citi speciālisti ir 
iekļauts Attīstības un investīciju pārvaldes sastāvā, saglabājot konsekvenci, ka pārvalžu apakšpunktos 
ir iekļautas nodaļas, nevis atsevišķi amati.  
2. Svītrot nolikuma 11.8.1. punktu "Darba un civilās aizsardzības speciālists", jo tas tāpat kā citi 
speciālisti ir iekļauts Personāla pārvaldes sastāvā, saglabājot konsekvenci, ka pārvalžu apakšpunktos 
ir iekļautas nodaļas, nevis atsevišķi amati..” 
[..] 
 
atklāti balsojot ar 6 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Sausiņa, J. Strautmanis, I. Stupele, 
M. Zīverts), pret – 8 (R. Ādamsons, Z. Berdinska, E. Eisaks, L. Kumskis, A. Pētersone, Z. Segliņa, 
E. Viļķina, K. Zaļais), atturas – 2 (A. Garančs, M. Jaunups), nepiedalās – 1 (S. Strausa), dome 
nolemj: 
 

Neatbalstīt iesniegto priekšlikumu. 
 

20.§ 
Par grozījumu Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.jūlija iekšējā normatīvajā 

aktā – nolikums Nr.11/2024 “Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada 
pašvaldības centrālā pārvalde”  nolikums” 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas priekšsēdētājs 
R. Ādamsons  
 

Dome konstatē:  
1. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.jūlija lēmumu “Par Siguldas novada 

pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta “Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas 
novada pašvaldības centrālā pārvalde” nolikums” (prot.Nr.13, 59. §) apstiprināts vadošās 
Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada pašvaldības centrālā pārvalde” (turpmāk 
– Centrālā pārvalde) nolikums, kas tai skaitā noteica minētās iestādes jaunu struktūru, ņemot vērā 
veicamo reorganizāciju Siguldas novada pašvaldības iestādēs.  

2. Ņemot vērā faktu, ka Centrālās pārvaldes struktūrvienības Juridiskā pārvalde un Iepirkumu 
nodaļa ar 2024.gada 1.oktobri tiek apvienotas vienā Centrālās pārvaldes struktūrvienībā, 
konstatējama nepieciešamība veikt grozījumu Centrālās pārvaldes nolikumā, precīzi nosakot 
jaunveidojamās struktūrvienības, kas veidojas no šo divu minēto struktūrvienību apvienošanas, 
struktūru.   

3. Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 “Normatīvo aktu projektu 
sagatavošanas noteikumi” 138.un 140.punkti noteic: “138. Lai izdarītu grozījumus noteikumos, 
sagatavo grozījumu noteikumu projektu. Grozījumu noteikumu projektā papildus grozījumiem 
attiecīgajos noteikumos var ietvert tikai grozījumu noteikumu projekta spēkā stāšanās normas.”.  

 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

8. punktu, 20.panta otro daļu, 50.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 16.panta otro 
daļu, 28.pantu, 73.panta pirmās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu 



Nr.109 “Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 138 un 140.punktu, kā arī ņemot vērā 
Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas 2024.gada 15. augusta sēdes atzinumu (prot. Nr. 9, 8. §), 
atklāti balsojot ar 13 balsīm par (R. Ādamsons, Z. Berdinska, E. Eisaks, A. Garančs, M. Jaunups, 
R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret 
– 2 (L. Sausiņa, J. Strautmanis), atturas – 2 (Ņ. Balode, I. Stupele), dome nolemj: 
 

1. apstiprināt šādus grozījumu Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.jūlija 
iekšējā normatīvajā aktā – nolikumā Nr.11/2024  “Siguldas novada pašvaldības iestādes 
“Siguldas novada pašvaldības centrālā pārvalde” nolikums”:  
1.1. izteikt nolikuma 11.5.apakšpunktu šādā redakcijā:  

“ 11.5. Juridiskā un iepirkumu pārvalde:  
11.5.1. Tiesiskā nodrošinājuma un uzraudzības nodaļa;  
11.5.2. Iepirkumu nodaļa.”.  

2. noteikt, ka grozījumi stājas spēkā 2024.gada 1.oktobrī.  
 

21.§ 
Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo noteikumu “Siguldas novada pašvaldības 

brīvpieejas sporta un bērnu rotaļu laukumu izmatošanas kārtības noteikumi” apstiprināšanu 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 
priekšsēdētājs K. Zaļais 
 

Lai nodrošinātu kārtību brīvpieejas sporta un bērnu rotaļu laukumos Siguldas novadā ir 
izstrādāti iekšējie  noteikumi “Siguldas novada pašvaldības brīvpieejas sporta un bērnu rotaļu 
laukumu izmatošanas kārtības noteikumi”, kas nosaka pašvaldības sporta un rotaļu laukumu 
izmantošanas un lietošanas kārtību, kāda jāievēro noteikumu pielikumā Nr.1 minētajos Siguldas 
novada pašvaldības  teritorijā esošajos un pašvaldībai piederošajos brīvpieejas sporta laukumos, 
brīvpieejas bērnu rotaļu laukumos, skeitparkos, velotrasēs un to pieguļošajās teritorijās, kā arī to 
lietotāju un jebkuru apmeklētāju tiesības un pienākumus. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 2. 6. 
un 7.punktiem un 50.panta pirmo daļu, kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu 
komitejas 2024.gada 14.augusta sēdes atzinumu (prot. Nr. 8, 5.§), atklāti balsojot ar 16 balsīm par 
(R. Ādamsons, Z. Berdinska, E. Eisaks, A. Garančs, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, 
A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, 
M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 (Ņ. Balode), dome nolemj: 

 
1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes iekšējos noteikumus “Siguldas novada 

pašvaldības brīvpieejas sporta un bērnu rotaļu laukumu izmantošanas kārtības noteikumi”  
pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. uzdod domes sekretārei ar 2024.gada 1.oktobri konsolidēt iekšējos noteikumus “Siguldas 
novada pašvaldības brīvpieejas sporta un bērnu rotaļu laukumu izmatošanas kārtības 
noteikumi”.  

 
22.§ 

Par Siguldas novada Investīciju plāna 2021. - 2027.gadam grozījumu apstiprināšanu 
 

Jautājums izslēgts no darba kārtības. 
 

23.§ 
Par projekta iesniegumu “Publiskās ārtelpas attīstīšana pilsētu funkcionālajā teritorijā - 

Raiņa parkā, Siguldā” 
 

Jautājums izslēgts no darba kārtības. 



 
24.§ 

Par aktīvā nodarbinātības pasākuma “Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā personām, 
kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs” īstenošanu 

Siguldas novada pašvaldībā 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 
priekšsēdētājs K. Zaļais 
 
Dome konstatē:  
1. Nodarbinātības valsts aģentūra (turpmāk – Aģentūra) organizē nodarbinātības pasākumu vasaras 

brīvlaikā skolēniem, kuri iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības 
iestādēs. 

2. Pasākuma mērķis ir veicināt skolēnu īslaicīgu (vecumā no 15 līdz 20 gadiem) nodarbinātību 
vasaras brīvlaikā valsts līdzfinansētās darba vietās, nodrošinot skolēniem iespēju iegūt darba 
prasmes, iemaņas un pieredzi. Par paveikto darbu skolēns saņem atalgojumu vismaz valstī 
noteiktās minimālās darba algas apmērā par pilnu nostrādāto darba laiku mēnesī. 

3. Aģentūras atbalsts pasākuma īstenošanai: 
3.1. dotācija darba devējam skolēna mēneša darba algai:  

3.1.1. 50% apmērā no valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas, proporcionāli 
izglītojamā nostrādātajām stundām mēnesī; 

3.1.2. valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas apmērā skolēna ar invaliditāti 
mēneša darba algai, proporcionāli izglītojamā nostrādātajām stundām mēnesī. 

3.2. Darba devējs veic valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas par iesaistīto skolēnu, 
kā arī izmaksā skolēnam kompensāciju par neizmantotām atvaļinājuma dienām. 

4. dotācija darba devējam darba vadītāja darba algai:  
4.1. viena desmitā daļa no valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas par 1 skolēna darba 

vadīšanu; 
4.2. 60% apmērā no valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas, ja vada darbu skolēnam ar 

invaliditāti, attiecīgi par katra nākamā skolēna darba vadīšanu – viena desmitā daļa no 
valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas; 

4.3. apmaksātas veselības pārbaudes skolēniem, ja to paredz normatīvie akti par obligātajām 
veselības pārbaudēm; 

4.4. darba devējam pasākuma īstenošanas periodā ir iespēja saņemt konsultāciju par skolēna ar 
invaliditāti nodarbināšanu; 

4.5. skolēni, kuri ir iesaistīti pasākumā, tiek apdrošināti pret nelaimes gadījumiem darba vietās. 
2024. gadā Aģentūras organizētajā pasākumā ir pieteikušās divas Siguldas novada pašvaldības 

iestādes.  
5. Pirmsskolas izglītības iestāde "Krimulda", plānots nodarbinātības pasākumā iesaistīt 16 

jauniešus, laika posmā no 01.06.2024. – 31.08.2024.  
5.1. No Aģentūras līdzekļiem plānotā līguma summa pasākuma īstenošanai ir 6720.00 EUR 

(seši tūkstoši septiņi simti divdesmit euro 0 centi), ko veido:  
5.1.1. dotācija darbā pieņemto skolēnu ikmēneša darba algai (50% apmērā no valstī 

noteiktās minimālās mēneša darba algas), proporcionāli skolēna nostrādātajām 
stundām mēnesī EUR 5600.00;  

5.1.2. dotācija darbā pieņemto skolēnu ar invaliditāti ikmēneša darba algai (valstī 
noteiktās minimālās mēneša darba algas apmērā), proporcionāli skolēna ar 
invaliditāti nostrādātajām stundām mēnesī EUR 0.00;  

5.1.3. dotācija darba vadītājam par skolēnu darba vadīšanu (dotāciju piešķir 10% apmērā 
no valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas apmērā par 1 skolēna darba 
vadīšanu (kopā ne vairāk kā 10 skolēniem). Ja darbu vada vismaz 1 skolēnam ar 
invaliditāti, dotāciju piešķir 60% apmērā no valstī noteiktās minimālās mēneša 
darba algas un attiecīgi par katra nākamā skolēna darba vadīšanu (kopā ne vairāk 



kā 5 skolēniem) – 10% apmērā no valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas 
apmēra EUR 1120.00;  

Papildus noteiktajiem izdevumiem, Aģentūra sedz izdevumus par tādu veselības pārbaužu 
veikšanu pasākumā iesaistītajiem skolēniem, kuras paredzētas normatīvajos aktos par obligātajām 
veselības pārbaudēm, bet ne vairāk kā 50.00 EUR par vienu skolēnu.  
6. Lēdurgas Dendroparks, plānots nodarbinātības pasākumā iesaistīt 3 jauniešus laika posmā no 

01.08.2024. – 31.08.2024.  
6.1. No Aģentūras līdzekļiem plānotā līguma summa pasākuma īstenošanai ir 1260.00 EUR 

(viens tūkstotis divi simti sešdesmit euro 0 centi), ko veido:  
6.1.1. dotācija darbā pieņemto skolēnu ikmēneša darba algai (50% apmērā no valstī 

noteiktās minimālās mēneša darba algas), proporcionāli skolēna nostrādātajām 
stundām mēnesī EUR 1050.00; 

6.1.2. dotācija darbā pieņemto skolēnu ar invaliditāti ikmēneša darba algai (valstī 
noteiktās minimālās mēneša darba algas apmērā), proporcionāli skolēna ar 
invaliditāti nostrādātajām stundām mēnesī EUR 0.00;  

6.1.3. dotācija darba vadītājam par skolēnu darba vadīšanu (dotāciju piešķir 10% apmērā 
no valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas apmērā par 1 skolēna darba 
vadīšanu (kopā ne vairāk kā 10 skolēniem). Ja darbu vada vismaz 1 skolēnam ar 
invaliditāti, dotāciju piešķir 60% apmērā no valstī noteiktās minimālās mēneša 
darba algas un attiecīgi par katra nākamā skolēna darba vadīšanu (kopā ne vairāk 
kā 5 skolēniem) – 10% apmērā no valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas 
apmēra EUR 210.00;  

7. Papildus noteiktajiem izdevumiem, Aģentūra sedz izdevumus par tādu veselības pārbaužu 
veikšanu pasākumā iesaistītajiem skolēniem, kuras paredzētas normatīvajos aktos par 
obligātajām veselības pārbaudēm, bet ne vairāk kā 50.00 EUR par vienu skolēnu.  

8. Siguldas novada pašvaldības nodarbinātības pasākums tiek rīkots balstoties uz 2022. gada 24. 
februāra 24. februāra iekšējiem noteikumiem Nr. 5/2022 “Kārtība, kādā Siguldas novadā vasaras 
brīvlaikā organizējama skolēnu nodarbinātība. 

 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.un 

8.punktu un 10.panta pirmās daļas 19. un  21.punktu, Jaunatnes likuma 8.panta pirmo un trešo daļu, 
kā arī, ņemot vērā Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 2024.gada 14. augusta sēdes 
atzinumu (prot. Nr. 8. 9.§) un Finanšu komitejas 2024.gada 15. augusta sēdes atzinumu (prot. Nr. 8, 
6.§), atklāti balsojot ar 17 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, E. Eisaks, A. Garančs, 
M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, J. Strautmanis, S. Strausa, 
I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 
1. iekļaut pirmsskolas izglītības iestādes "Krimulda" 2024. gada budžetā 6720.00 EUR (seši 

tūkstoši septiņi simti divdesmit euro 0 centi) dotāciju 16 skolēnu vasaras nodarbinātības 
darba algai un atalgojumam darba vadītājam. 

2. iekļaut Lēdurgas Dendroparka 2024. gada budžetā 1260.00 EUR (viens tūkstotis divi simti 
sešdesmit euro 0 centi) dotāciju 5 skolēnu vasaras nodarbinātības darba algai un 
atalgojumam darba vadītājam.  

 
Pirms darba kārtības jautājuma Nr. 25 “Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 
2024.gada 15. februāra lēmumā "Par Siguldas novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstu un amatu 
klasifikācijas apstiprināšanu" (prot. Nr.3, 2. §)"” izskatīšanas, sēdes vadītājs aicina deputātus balsot 
par deputātes Līgas Sausiņas iesniegtajiem priekšlikumiem: 
[..] 
 
Pirmais deputātes priekšlikums “Izņemt no Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes amatu 
saraksta amatus "Izpilddirektors", "Iekšējā tiesiskuma un lietderības auditors" un "Izpilddirektora 



palīgs kapitālsabiedrību pārvaldības jautājumos", jo atbilstoši pašvaldības struktūrshēmai šie 
darbinieki nav centrālās pārvaldes sastāvā.” 
 
Atklāti balsojot ar 4 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Sausiņa, J. Strautmanis), pret – 11 
(R. Ādamsons, Z. Berdinska, E. Eisaks, A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, A. Pētersone, 
Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais), atturas – 2 (I. Stupele, M. Zīverts), dome nolemj: 
 

Neatbalstīt iesniegto priekšlikumu. 
 
Otrais deputātes priekšlikums “Pārcelt Siguldas pilsētas un Siguldas pagasta darbiniekus - 
saimniecības vadītājs (1) un apkopējs (2) - uz Siguldas novada Kultūras un tūrisma centru..” 
 
Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Sausiņa, J. Strautmanis, M. Zīverts), pret 
– 12 (R. Ādamsons, Z. Berdinska, E. Eisaks, A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, A. Pētersone, 
Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais), atturas – nav, dome nolemj: 
 

Neatbalstīt iesniegto priekšlikumu. 
 

25.§ 
Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 15. februāra lēmumā "Par 

Siguldas novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstu un amatu klasifikācijas apstiprināšanu" 
(prot. Nr.3, 2. §)" 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas priekšsēdētājs R. 
Ādamsons 
[..] 
 

Dome konstatē:  
1. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 15. februāra lēmumu "Par Siguldas novada 

pašvaldības iestāžu amatu  sarakstu un amatu klasifikācijas apstiprināšanu" (prot. Nr.3, 2. §)" tika 
apstiprināti pašvaldības iestāžu amatu saraksti un amatu klasifikācija. 

2. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.jūlija lēmumu “Par Siguldas novada 
pašvaldības domes saistošo noteikumu „Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 
2023.gada 18.maija saistošajos noteikumos Nr.8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” 
apstiprināšanu” (prot.Nr.13, 61.§) tika apstiprināts pašvaldības nolikums, kas nosaka pašvaldības 
institucionālo sistēmu un darba organizāciju, tostarp pašvaldības administrācijas struktūru. 

3. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.jūlija lēmumu “Par Siguldas novada 
pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta “Siguldas novada pašvaldības iestādes” “Siguldas 
novada pašvaldības centrālā pārvalde” nolikums” apstiprināšanu” (prot.Nr.13, 59. §) tika 
apstiprināts Centrālās pārvaldes nolikums, tostarp Centrālās pārvaldes strukturālās izmaiņas. 

4. Siguldas novada pašvaldības iestāžu reorganizācijas rezultātā: 
4.1.  Centrālajā pārvaldē ir izveidota jauna struktūrvienība Siguldas pilsētas un Siguldas 

pagasta apvienība; 
4.2. reorganizētas Centrālās pārvaldes struktūrvienības Teritorijas attīstības pārvalde, Juridiskā 

pārvalde, Iepirkumu nodaļa, Klientu apkalpošanas pārvalde, Sabiedrisko attiecību 
pārvalde. 

4.3. ar 2024.gada 1.oktobri ir paredzēts reorganizēt iestādi “Siguldas Tehnoloģiju izglītības 
centrs” par iestādi “Siguldas novada digitālais centrs”; 

4.4. ar 2024.gada 1.oktobri ir paredzēts reorganizēt iestādi “Siguldas novada Kultūras centrs” 
par iestādi “Siguldas novada kultūras un tūrisma centrs”; 

4.5. ar 2024.gada 1.oktobri ir paredzēts likvidēt iestādi “Siguldas novada Attīstības aģentūra”, 
sadalot tās struktūrvienības starp citām iestādēm; 



4.6. ar 2025.gada 1.oktobri ir paredzēts izveidot Siguldas novada pašvaldības iestādi “Siguldas 
novada izglītības un sporta pārvalde”, ar kuras izveidi beigs pastāvēt Centrālās pārvaldes 
struktūrvienība Izglītības un sporta pārvalde. 

5. Ir konstatēta nepieciešamība veikt grozījumus apstiprinātajā amatu sarakstā. 
  

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, Valsts 
un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 11.panta pirmo daļu, 
2022.gada 26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu 
klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, Pašvaldību likuma 10.panta ievaddaļas pirmo 
teikumu, kā arī ņemot vērā Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas 2024. gada 15. augusta sēdes 
atzinumu (prot. Nr. 9, 23.§) un Finanšu komitejas 2024.gada 15. augusta sēdes atzinumu (prot. Nr. 8, 
28.§), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (R. Ādamsons, Z. Berdinska, E. Eisaks, A. Garančs, 
M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, Z. Segliņa, J. Strautmanis, S. Strausa, E. Viļķina, 
K. Zaļais), pret – 2 (L. Sausiņa, I. Stupele), atturas – 2 (Ņ. Balode, M. Zīverts), dome nolemj: 
 

1. izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 15.februāra lēmumā "Par Siguldas 
novada pašvaldības iestāžu amatu  sarakstu un amatu klasifikācijas apstiprināšanu" (prot. 
Nr.3, 2. §) šādus grozījumus: 
1.1. izteikt jaunā redakcijā lēmuma 1. pielikumu “Siguldas novada pašvaldības Centrālās 

pārvaldes amatu saraksts un klasifikācija”. (Lēmuma 1.pielikums); 
1.2. izteikt jaunā redakcijā lēmuma 7. pielikumu “Siguldas novada pašvaldības Kultūras 

un tūrisma centra amatu saraksts un klasifikācija”(Lēmuma 2.pielikums); 
1.3. atzīt lēmuma 9.pielikumu “Siguldas novada Attīstības aģentūras amatu saraksts un 

klasifikācija” par spēku zaudējušu; 
1.4. izteikt jaunā redakcijā lēmuma 11. pielikumu “Siguldas novada Digitālā centra 

amatu saraksts un klasifikācija” (Lēmuma 3.pielikums); 
1.5. papildināt15.02.2024. lēmumu ar 39.pielikumu “Siguldas novada izglītības un 

sporta pārvaldes amatu saraksts un klasifikācija” (Lēmuma 4.pielikums) 
2. noteikt, ka lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.oktobrī. 

 
Sēdi pamet deputāte Zane Segliņa, plkst. 17:12, turpmāk balsojumā piedalās 16 deputāti. 
 

26.§ 
Par pašvaldības izpilddirektora atbrīvošanu no amata 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Finanšu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 
 
Dome konstatē:  
1. Siguldas novada pašvaldības dome 2024.gada 20.jūnijā apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 28 

“Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos noteikumos Nr. 
8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”, kas stājās spēkā 2024.gada 27.jūnijā (turpmāk - 
Noteikumi). Noteikumi paredz, ka Siguldas novada pašvaldības Centrālajā pārvaldē tiek 
likvidētas 3 (trīs) amata vietas “Izpilddirektora vietnieks izglītības, kultūras un sporta 
jautājumos”, “Izpilddirektora vietnieks klientu apkalpošanas jautājumos” un “Izpilddirektora 
vietnieks saimnieciskajos jautājumos”.  

2. Noteikumi paredz ar 2024.gada 1.augustu izveidot jaunu amata vietu – izpilddirektora vietnieks, 
centrālās pārvaldes vadītājs. Līdz ar to, Noteikumos paredzētas būtiskas izmaiņas izpilddirektora 
amata pienākumos. 

3. 2024.gada 11.jūlijā Siguldas novada pašvaldība vēstulē informēja izpilddirektori par amata 
pienākumu maiņu, piedāvājot turpināt pildīt Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora amata 
pienākumus un izdarīt grozījumus 2007.gada 5.marta Darba līgumā Nr.8, kas noslēgts starp 
Izpilddirektori un Siguldas novada pašvaldību.  



4. Izpilddirektore piedāvātajiem darba līguma grozījumiem nepiekrita un rakstiski informēja, ka 
vēlas izbeigt darba tiesiskās attiecības 2024.gada 30.augustā. 

5. Darba likuma 101.panta sestā daļa nosaka: “Pirms darba līguma uzteikšanas darba devējam ir 
pienākums noskaidrot, vai darbinieks ir darbinieku arodbiedrības biedrs.”. 

6. 2024.gada 11.jūlijā izpilddirektore informēja, ka ir Rīgas reģiona pašvaldības darbinieku 
ardobiedrības biedre (turpmāk – RRPDA).  

7. Darba likuma 110.panta pirmā daļa nosaka: “Darba devējam aizliegts uzteikt darba līgumu 
darbiniekam — arodbiedrības biedram — bez attiecīgās arodbiedrības iepriekšējas 
piekrišanas…”. 

8. 2024.gada 25.jūlijā Siguldas novada pašvaldībā saņemts RRPDA lēmums, kurā norādīts, ka 
arodbiedrība “…piekrīt darba līguma uzteikumam ar nosacījumu, ka darba devējs ievēro 
izpilddirektores J.Zarandijas iesniegumā norādīto, nosakot pēdējo darba dienu 2024.gada 
30.augustā.”. 

9. Lai nodrošinātu pašvaldības darba nepārtrauktību un pēctecību, 2024.gada 8.augustā 
izpilddirektore vienojās ar Siguldas novada domes priekšsēdētāju par darba tiesisko attiecību 
izbeigšanu 2024.gada 6.septembrī. 

10. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 12.punkts nosaka, ka tikai domes kompetencē ir iecelt 
amatā un atbrīvot no tā pašvaldības izpilddirektoru. 

11. Savukārt Pašvaldību likuma 21.panta septītā daļa nosaka: “Pašvaldības izpilddirektors vai 
izpilddirektora vietnieks ir iecelts amatā vai atbrīvots no amata, ja par to nobalso vairāk nekā 
puse domes deputātu.”.  

 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

12.punktu, 21.panta septīto daļu, 36.panta pirmās daļas 1.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 
2023.gada 15.jūnija iekšējo noteikumu Nr.9/2023 “Siguldas novada pašvaldības darba reglaments” 
64.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 15. augusta sēdes atzinumu (prot. Nr. 8, 
24.§) , atklāti balsojot ar 14 balsīm par (R. Ādamsons, Z. Berdinska, E. Eisaks, A. Garančs, 
M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, 
K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 (Ņ. Balode), nepiedalās – 1 (L. Sausiņa), dome nolemj: 
 

Atbrīvot Jeļenu Zarandiju no Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora amata ar 2024.gada 
6.septembri (pēdējā darba diena). 

 
Pirms darba kārtības jautājuma Nr. 27 “Par pašvaldības izpilddirektora vietnieka izglītības, kultūras 
un sporta jautājumos atbrīvošanu no amata” izskatīšanas, sēdes vadītājs aicina deputātus balsot par 
deputāta Kristapa Zaļā iesniegto priekšlikumu: 
 
“Pamatojoties uz to, ka Siguldas novada pašvaldībā 2024.gada 12.augustā saņemts Siguldas novada 
pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītājas Sigitas Upmales iesniegums, 
kurā ietverts lūgums izbeigt darba tiesiskās attiecības 2024.gada 30.augustā: 
Atbrīvot Sandru Tukišu no Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka izglītības, kultūras 
un sporta jautājumos amata ar 2024.gada 30.septembri (pēdējā darba diena) 
iecelt izpilddirektora vietnieci izglītības, kultūras un sporta jautājumos Sandru Tukišu par Izglītības 
un sporta pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītāju no 2024.gada 2.septembra līdz 2024.gada 
30.septembrim; 
uzdot Personāla pārvaldes vadītājai sagatavot vienošanas ar S. Tukišu par darba tiesisko attiecību 
izbeigšanu 2024.gada 30.septembrī.” 
[..] 
 
Atklāti balsojot ar 14 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Garančs, M. Jaunups, 
R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, 
M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, nepiedalās – 2 (E. Eisaks, A. Pētersone), dome nolemj: 



 
Atbalstīt iesniegto priekšlikumu. 

 
27.§ 

Par pašvaldības izpilddirektora vietnieka izglītības, kultūras un sporta jautājumos 
atbrīvošanu no amata 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Finanšu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 
 
Dome konstatē:  
1. Siguldas novada pašvaldības dome 2024.gada 20.jūnijā apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 28 

“Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos noteikumos Nr. 
8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”, kas stājās spēkā 2024.gada 27.jūnijā (turpmāk - 
Noteikumi). Noteikumi paredz, ka Siguldas novada pašvaldības Centrālajā pārvaldē tiek 
likvidētas 3 (trīs) amata vietas “Izpilddirektora vietnieks izglītības, kultūras un sporta 
jautājumos”, “Izpilddirektora vietnieks klientu apkalpošanas jautājumos” un “Izpilddirektora 
vietnieks saimnieciskajos jautājumos” un ar 2024.gada 1.augustu izveidota jauna amata vieta – 
izpilddirektora vietnieks, centrālās pārvaldes vadītājs.  

2. Siguldas novada pašvaldības dome 2024.gada 25.jūlijā apstiprināja saistošos noteikumus 
““Grozījums Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 20.jūnija saistošajos noteikumos 
Nr.28 „Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos 
noteikumos Nr.8”, kas paredz sākotnēji noteikto termiņu mainīt un noteikt 2024.gada 
1.septembri. 

3. Ņemot vērā minēto, amats - izpilddirektora vietnieks izglītības, kultūras un sporta jautājumos 
tiek likvidēts ar 2024.gada 1.septembri, saskaņā ar Darba likuma 101.panta ceturtās daļas 
9.punktu – tiek samazināts darbinieku skaits. 

4. Saskaņā ar Darba likuma 101.panta pirmās daļas 9.punktu darba devējs ir tiesīgs rakstveidā 
uzteikt darba līgumu, ja tiek samazināts darbinieku skaits. Vienlaikus, Darba likuma 101.panta 
ceturtā daļa noteic - Uzteikt darba līgumu šā panta pirmās daļas 6., 7., 8. vai 9.punktā minēto 
iemeslu dēļ ir atļauts, ja darba devējam nav iespējams darbinieku ar viņa piekrišanu nodarbināt 
citā darbā tai pašā vai citā uzņēmumā.  

5. Siguldas novada pašvaldība, izvērtējot izpilddirektora vietnieka izglītības, kultūras un sporta 
jautājumos izglītību, darba rezultātus, profesionālo kvalifikāciju un iepriekšējo darba pieredzi, 
2024.gada 22.jūlija vēstulē informēja par vakantajām amata vietām pašvaldības iestādēs un 
struktūrvienībās, vienlaikus norādot, ka, ja Izpilddirektora vietniece pieteiksies uz kādu no 
vakantajiem amatiem tiks noslēgta vienošanās par grozījumiem darba līgumā un darba tiesiskās 
attiecības ar Siguldas novada pašvaldību tiks turpinātas. Kā arī vēstulē tika norādīts, ka, ja 
pašvaldības norādītajā laikā netiks saņemta atbilde no izpilddirektora vietnieces, tiks uzskatīts, 
ka nevienam no pašvaldības piedāvātajiem amatiem izpilddirektora vietniece nav piekritusi. 
Izpilddirektores vietniece 2024.gada 23.jūlijā iesniedza rakstisku paziņojumu, ka nepiekrīt 
nodarbināšanai nevienā no esošajiem vakantajiem amatiem. 

6. Darba likuma 101.panta sestā daļa nosaka: “Pirms darba līguma uzteikšanas darba devējam ir 
pienākums noskaidrot, vai darbinieks ir darbinieku arodbiedrības biedrs.”. 

7. 2024.gada 8.jūlijā izpilddirektora vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos informēja, 
ka ir arodbiedrības "Latvijas izglītības vadītāju asociācija" biedre (turpmāk – Arodbiedrība).  

8. Darba likuma 110.panta pirmā daļa nosaka: “Darba devējam aizliegts uzteikt darba līgumu 
darbiniekam — arodbiedrības biedram — bez attiecīgās arodbiedrības iepriekšējas 
piekrišanas…”. 

9. 2024.gada 1.augustā Siguldas novada pašvaldībā saņemts Arodbiedrības lēmums, kurā norādīts, 
ka arodbiedrība “…dod piekrišanu darba līguma uzteikumam Sandrai Tukišai…”. 

10. Siguldas novada pašvaldība 2024.gada 7.augustā uzteica izpilddirektora vietniecei izglītības, 
kultūras un sporta jautājumos 1999.gada 1.septembrī noslēgto darba līgumu. 



11. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 12.punkts nosaka, ka tikai domes kompetencē ir iecelt 
amatā un atbrīvot no tā pašvaldības izpilddirektoru vai izpilddirektora vietnieku. 

12. Savukārt Pašvaldību likuma 21.panta septītā daļa nosaka: “Pašvaldības izpilddirektors vai 
izpilddirektora vietnieks ir iecelts amatā vai atbrīvots no amata, ja par to nobalso vairāk nekā 
puse domes deputātu.”.  

13. Siguldas novada pašvaldībā 2024.gada 12.augustā saņemts Siguldas novada pašvaldības 
Centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītājas Sigitas Upmales iesniegums, kurā 
ietverts lūgums izbeigt darba tiesiskās attiecības 2024.gada 30.augustā. Lai nodrošinātu Izglītības 
un sporta pārvaldes darba nepārtrauktību, pašvaldība ir vienojusies ar izpilddirektora vietnieci 
izglītības, kultūras un sporta jautājumos Sandru Tukišu par Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja 
pienākumu pildīšanu no 2024.gada 2.septembra līdz 2024.gada 30.septembrim. 

 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

12.punktu, 21.panta septīto daļu, 36.panta pirmās daļas 1.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 
2023.gada 15.jūnija iekšējo noteikumu Nr.9/2023 “Siguldas novada pašvaldības darba reglaments” 
64.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 15. augusta sēdes atzinumu (prot. Nr. 8, 
25.§) , atklāti balsojot ar 13 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Garančs, 
M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, K. Zaļais, 
M. Zīverts), pret – 1 (E. Viļķina), atturas – nav, nepiedalās – 2 (E. Eisaks, A. Pētersone), dome 
nolemj: 
 

atbrīvot Sandru Tukišu no Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka izglītības, 
kultūras un sporta jautājumos amata ar 2024.gada 30.septembri (pēdējā darba diena). 

 
28.§ 

Par pašvaldības izpilddirektora vietnieka klientu apkalpošanas jautājumos atbrīvošanu no 
amata 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Finanšu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 
 
Dome konstatē:  
1. Siguldas novada pašvaldības dome 2024.gada 20.jūnijā apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 28 

“Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos noteikumos Nr. 
8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”, kas stājās spēkā 2024.gada 27.jūnijā (turpmāk - 
Noteikumi). Noteikumi paredz, ka Siguldas novada pašvaldības Centrālajā pārvaldē tiek 
likvidētas 3 (trīs) amata vietas “Izpilddirektora vietnieks izglītības, kultūras un sporta 
jautājumos”, “Izpilddirektora vietnieks klientu apkalpošanas jautājumos” un “Izpilddirektora 
vietnieks saimnieciskajos jautājumos” un ar 2024.gada 1.augustu izveidota jauna amata vieta – 
izpilddirektora vietnieks, centrālās pārvaldes vadītājs.  

2. Siguldas novada pašvaldības dome 2024.gada 25.jūlijā apstiprināja saistošos noteikumus 
““Grozījums Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 20.jūnija saistošajos noteikumos 
Nr.28 „Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos 
noteikumos Nr.8”, kas paredz sākotnēji noteikto termiņu mainīt un noteikt 2024.gada 
1.septembri. 

3. Ņemot vērā minēto, amats  - izpilddirektora vietnieks klientu apkalpošanas jautājumos tiek 
likvidēts ar 2024.gada 1.septembri, saskaņā ar Darba likuma 101.panta ceturtās daļas 9.punktu – 
tiek samazināts darbinieku skaits. 

4. Darba likuma 101.panta sestā daļa nosaka: “Pirms darba līguma uzteikšanas darba devējam ir 
pienākums noskaidrot, vai darbinieks ir darbinieku arodbiedrības biedrs.”. Izpilddirektores 
vietniece 2024.gada 8.jūlijā rakstiski informēja, ka nav arodbiedrības biedrs.  



5. Saskaņā ar Darba likuma 101.panta pirmās daļas 9.punktu darba devējs ir tiesīgs rakstveidā 
uzteikt darba līgumu, ja tiek samazināts darbinieku skaits. Vienlaikus, Darba likuma 101.panta 
ceturtā daļa noteic - Uzteikt darba līgumu šā panta pirmās daļas 6., 7., 8. vai 9.punktā minēto 
iemeslu dēļ ir atļauts, ja darba devējam nav iespējams darbinieku ar viņa piekrišanu nodarbināt 
citā darbā tai pašā vai citā uzņēmumā.  

6. Siguldas novada pašvaldība 2024.gada 11.jūlija vēstulē informēja izpilddirektora vietnieci 
klientu apkalpošanas jautājumos par vakantajām amata vietām pašvaldības iestādēs un 
struktūrvienībās, vienlaikus norādot, ka, ja Izpilddirektores vietniece pieteiksies uz kādu no 
vakantajiem amatiem tiks noslēgta vienošanās par grozījumiem darba līgumā un darba tiesiskās 
attiecības ar Siguldas novada pašvaldību tiks turpinātas. Izpilddirektores vietniece 2024.gada 
11.jūlijā iesniedza rakstisku paziņojumu, ka  nepiekrīt nodarbināšanai nevienā no esošajiem 
vakantajiem amatiem. 

7. Saskaņā ar Darba likuma 104.panta pirmo daļu, darbinieku skaita samazināšana ir darba līguma 
uzteikums tādu iemeslu dēļ, kas nav saistīti ar darbinieka uzvedību vai viņa spējām, bet ir 
pietiekami pamatots ar neatliekamu saimniecisku, organizatorisku, tehnoloģisku vai līdzīga 
rakstura pasākumu veikšanu uzņēmumā.  

8. Siguldas novada pašvaldība 2024.gada 11.jūlijā uzteica izpilddirektora vietniecei klientu 
apkalpošanas jautājumos 2005.gada 2.maijā noslēgto darba līgumu. 2024.gada 12.jūlijā ar 
izpilddirektores vietnieci klientu apkalpošanas jautājumos tika noslēgta vienošanās par darba 
tiesisko attiecību izbeigšanu 2024.gada 30.augustā. 

9. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 12.punkts nosaka, ka tikai domes kompetencē ir iecelt 
amatā un atbrīvot no tā pašvaldības izpilddirektoru vai izpilddirektora vietnieku. 

10. Savukārt Pašvaldību likuma 21.panta septītā daļa nosaka: “Pašvaldības izpilddirektors vai 
izpilddirektora vietnieks ir iecelts amatā vai atbrīvots no amata, ja par to nobalso vairāk nekā 
puse domes deputātu.”.  

 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

12.punktu, 21.panta septīto daļu, 36.panta pirmās daļas 1.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 
2023.gada 15.jūnija iekšējo noteikumu Nr.9/2023 “Siguldas novada pašvaldības darba reglaments” 
64.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 15. augusta sēdes atzinumu (prot. Nr. 8, 
26.§), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, E. Eisaks, 
A. Garančs, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, 
M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 (J. Strautmanis), nepiedalās – 2 (L. Sausiņa, K. Zaļais), dome 
nolemj: 
 

Atbrīvot Diānu Vītolu no Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka klientu 
apkalpošanas jautājumos amata ar 2024.gada 30.augustu (pēdējā darba diena). 

 
29.§ 

Par pašvaldības izpilddirektora vietnieka saimnieciskajos jautājumos atbrīvošanu no amata 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Finanšu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 
 
Dome konstatē:  
1. Siguldas novada pašvaldības dome 2024.gada 20.jūnijā apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 28 

“Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos noteikumos Nr. 
8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”, kas stājās spēkā 2024.gada 27.jūnijā (turpmāk - 
Noteikumi). Noteikumi paredz, ka Siguldas novada pašvaldības Centrālajā pārvaldē tiek 
likvidētas 3 (trīs) amata vietas “Izpilddirektora vietnieks izglītības, kultūras un sporta 
jautājumos”, “Izpilddirektora vietnieks klientu apkalpošanas jautājumos” un “Izpilddirektora 
vietnieks saimnieciskajos jautājumos” un ar 2024.gada 1.augustu izveidota jauna amata vieta – 
izpilddirektora vietnieks, centrālās pārvaldes vadītājs.  



2. Siguldas novada pašvaldības dome 2024.gada 25.jūlijā apstiprināja saistošos noteikumus 
““Grozījums Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 20.jūnija saistošajos noteikumos 
Nr.28 „Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos 
noteikumos Nr.8”, kas paredz sākotnēji noteikto termiņu mainīt un noteikt 2024.gada 
1.septembri. 

3. Ņemot vērā minēto, amats  - izpilddirektora vietnieks saimnieciskajos jautājumos tiek likvidēts 
ar 2024.gada 1.septembri, saskaņā ar Darba likuma 101.panta ceturtās daļas 9.punktu – tiek 
samazināts darbinieku skaits. 

4. Darba likuma 101.panta sestā daļa nosaka: “Pirms darba līguma uzteikšanas darba devējam ir 
pienākums noskaidrot, vai darbinieks ir darbinieku arodbiedrības biedrs.”. Izpilddirektores 
vietnieks 2024.gada 8.jūlijā rakstiski informēja, ka nav arodbiedrības biedrs.  

5. Saskaņā ar Darba likuma 101.panta pirmās daļas 9.punktu darba devējs ir tiesīgs rakstveidā 
uzteikt darba līgumu, ja tiek samazināts darbinieku skaits. Vienlaikus, Darba likuma 101.panta 
ceturtā daļa noteic - Uzteikt darba līgumu šā panta pirmās daļas 6., 7., 8. vai 9.punktā minēto 
iemeslu dēļ ir atļauts, ja darba devējam nav iespējams darbinieku ar viņa piekrišanu nodarbināt 
citā darbā tai pašā vai citā uzņēmumā.  

6. Siguldas novada pašvaldība, izvērtējot izpilddirektora vietnieka saimnieciskajos jautājumos 
izglītību, darba rezultātus, profesionālo kvalifikāciju un iepriekšējo darba pieredzi, 2024.gada 
29.jūlija vēstulē informēja par vakantajām amata vietām pašvaldības iestādēs un 
struktūrvienībās, vienlaikus norādot, ka, ja Izpilddirektora vietnieks pieteiksies uz kādu no 
vakantajiem amatiem tiks noslēgta vienošanās par grozījumiem darba līgumā un darba tiesiskās 
attiecības ar Siguldas novada pašvaldību tiks turpinātas. Kā arī vēstulē tika norādīts, ka, ja 
pašvaldības norādītajā laikā netiks saņemta atbilde no izpilddirektora vietnieka, tiks uzskatīts, ka 
nevienam no pašvaldības piedāvātajiem amatiem izpilddirektora vietnieks nav piekritis. Vēstule 
no Izpilddirektora vietnieka pašvaldības norādītajā laikā netika saņemta. 

7. Saskaņā ar Darba likuma 104.panta pirmo daļu, darbinieku skaita samazināšana ir darba līguma 
uzteikums tādu iemeslu dēļ, kas nav saistīti ar darbinieka uzvedību vai viņa spējām, bet ir 
pietiekami pamatots ar neatliekamu saimniecisku, organizatorisku, tehnoloģisku vai līdzīga 
rakstura pasākumu veikšanu uzņēmumā.  

8. Siguldas novada pašvaldība 2024.gada 31.jūlijā uzteica izpilddirektora vietnieka saimnieciskajos 
jautājumos 2017.gada 10.oktobrī noslēgto darba līgumu. 

9. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 12.punkts nosaka, ka tikai domes kompetencē ir iecelt 
amatā un atbrīvot no tā pašvaldības izpilddirektoru vai izpilddirektora vietnieku. 

10. Savukārt Pašvaldību likuma 21.panta septītā daļa nosaka: “Pašvaldības izpilddirektors vai 
izpilddirektora vietnieks ir iecelts amatā vai atbrīvots no amata, ja par to nobalso vairāk nekā 
puse domes deputātu.”.  

 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

12.punktu, 21.panta septīto daļu, 36.panta pirmās daļas 1.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 
2023.gada 15.jūnija iekšējo noteikumu Nr.9/2023 “Siguldas novada pašvaldības darba reglaments” 
64.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 15. augusta sēdes atzinumu (prot. Nr. 8, 
27.§) , atklāti balsojot ar 14 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, E. Eisaks, 
A. Garančs, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, 
K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 (J. Strautmanis), nepiedalās – 1 (L. Sausiņa) dome 
nolemj: 
 

Atbrīvot Andi Ozoliņu no Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka saimnieciskos 
jautājumos amata ar 2024.gada 30.augustu (pēdējā darba diena). 

 
30.§ 

Par izmaiņām Koncesiju uzraudzības komisijas sastāvā 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Finanšu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 



 
Saskaņā ar Koncesiju uzraudzības komisijas nolikuma (Siguldas novada pašvaldības domes 

2005.gada 20.aprīļa lēmumu (prot. Nr.9, §13) 7.punktu ”Komisija sastāv no 5 (pieciem) Komisijas 
locekļiem un tās darbu vada Siguldas novada pašvaldības domes ievēlētais Komisijas priekšsēdētājs 
(viens no piecu komisijas locekļu sastāva), kurš ir pašvaldības darbinieks.” Koncesiju uzraudzības 
komisijas pārraudzībā ir trīs koncesiju līgumi: 
1. 2003.gada 16.jūnija koncesijas līgums par atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu sniegšanas 

tiesību Siguldas pilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā nodošanu koncesijā kopā ar 
izņēmuma tiesībām izmantot koncesijas resursus- Siguldas pilsētas pašvaldības sabiedrības ar 
ierobežotu atbildību “JUMIS” mantu , kas ir spēkā līdz 2032.gada 15.jūnijam 

2. 2004.gada 13.novembra Koncesijas līgums par siltumenerģijas ražošanas un siltumapgādes 
pakalpojumu sniegšanas tiesību Siguldas pilsētas un Siguldas pagasta teritorijā nodošanu 
koncesijā kopā ar izņēmuma tiesībām izmantot koncesijas resursus pašvaldības bezpeļņas 
uzņēmuma “Siguldas siltums”, kas ir spēkā līd 2034.gada q2.novembrim; 

3. 2002.gada 9.augusta Koncesijas līgums par Siguldas pilsētas pašvaldības pasažieru trošu 
piekarceļa Sigulda – Krimulda nodošanu koncesijā, kas ir spēkā līdz 2032.gada 8.augustam. 

Koncesiju uzraudzības komisija patreiz ir četru locekļu sastāvā: pārstāv Finanšu ministriju 
finanšu pārraudzības jomā, Centrālās Finanšu Līgumu Aģentūru, kā privātās un publiskās partnerības 
vadošo iestādi, pašvaldības izpilddirektors un pašvaldības Juridiskās pārvaldes vadītājs. Komisijai ir 
nepieciešams eksperts enerģētikas jomā. 

2024.gada 14.augusta Koncesiju uzraudzības komisijas nolēma virzīt Siguldas novada 
pašvaldības domē Edgara Vīganta  kandidatūru iecelšanai Koncesiju uzraudzības komisijas locekļa 
amatā. (Par Koncesiju uzraudzības komisijas locekļa virzīšanu iecelšanai amatā (prot.Nr.10 §1). 
Edgaram Vīgantam ir inženierzinātņu doktora zinātniskais grāds, vadošā pētnieka un asociētā 
profesora amati Rīgas Tehniskajā universitātē, Latvijas Siltumuzņēmumu asociācijas un Latvijas 
Atjaunojamās enerģijas federācijas padomes loceklis. 

Sakarā ar pašvaldības izpilddirektores darba tiesisko attiecību izbeigšanu 2024.gada 
30.augustā, ir jāizslēdz Jeļena Zarandija no Koncesijas uzraudzības komisijas sastāva.  

 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

13.punktu, Siguldas novada pašvaldības 2005.gada 20.aprīļa Koncesiju uzraudzības komisijas 
nolikuma (prot. Nr.9, §13 , ar grozījumiem 2009.gada 15.jūlija „Par grozījumiem 2005.gada 20.aprīļa 
nolikumā „Koncesiju uzraudzības komisijas nolikums” (prot.Nr.17, §16); 2014.gada 5.marta „Par 
grozījumiem 2005.gada 20.aprīļa nolikumā „Koncesiju uzraudzības komisijas nolikums” (prot.Nr.6, 
§9); 2017.gada 27.jūlija”Par grozījumiem 2005.gada 20.aprīļa nolikumā „Koncesiju uzraudzības 
komisijas nolikums” (prot.Nr.13, §10)) 7.punktu, 2024.gada 14.augusta Koncesiju uzraudzības 
komisijas lēmumu (prot.Nr.10 §1), kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 15. augusta sēdes 
atzinumu (prot. Nr. 8, 1.§) , atklāti balsojot ar 16 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, 
E. Eisaks, A. Garančs, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, 
J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, 
dome nolemj: 
 

1. Izdarīt šādas izmaiņas Koncesiju uzraudzības komisijas sastāvā: 
1.1. izslēgt no Koncesiju uzraudzības komisijas sastāva komisijas vadītāju Jeļenu 

Zarandiju; 
1.2. iecelt Koncesiju uzraudzības komisijas sastāvā locekļa amatā  Edgaru Vīgantu; 
1.3. uzdot Koncesiju uzraudzības komisijas loceklei Intai Lipovskai pildīt komisijas 

vadītāja amata pienākumus. 
2. Aptiprināt Koncesiju uzraudzības komisijas sastāvu: 

2.1.  komisijas priekšsēdētāja Inta Lipovska; 
2.2. komisijas locekle Tatjana Krūmiņa; 
2.3.  komisijas loceklis Edgars Vīgants; 



2.4. komisijas locekle Ingrīda Kantike; 
3. Lēmums stājas spēkā 1.septembrī. 

 
31.§ 

Par izmaiņām Civilās aizsardzības komisijas sastāvā  
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Finanšu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 
 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumu “Par Siguldas novada 
sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības komisijas sastāvu un Civilās aizsardzības komisijas 
nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.1, 14. §) apstiprināts Siguldas novada sadarbības teritorijas 
Civilās aizsardzības komisijas sastāvs.  

Siguldas novada pašvaldības dome 2024.gada 20.jūnijā apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 
28 “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos noteikumos Nr. 8 
“Siguldas novada pašvaldības nolikums”, kas stājās spēkā 2024.gada 27.jūnijā (turpmāk - 
Noteikumi). Noteikumi paredz, ka Siguldas novada pašvaldības Centrālajā pārvaldē tiek likvidētas 3 
(trīs) amata vietas “Izpilddirektora vietnieks izglītības, kultūras un sporta jautājumos”, 
“Izpilddirektora vietnieks klientu apkalpošanas jautājumos” un “Izpilddirektora vietnieks 
saimnieciskajos jautājumos” un ar 2024.gada 1.augustu izveidota jauna amata vieta – izpilddirektora 
vietnieks, centrālās pārvaldes vadītājs.  

Siguldas novada pašvaldības dome 2024.gada 25.jūlijā apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 
33 “Grozījums Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 20.jūnija saistošajos noteikumos Nr.28 
“Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos noteikumos Nr.8 
“Siguldas novada pašvaldības nolikums””, kas paredz sākotnēji noteikto termiņu 2024.gada 
1.augustu mainīt un noteikt 2024.gada 1.septembri. 

Siguldas novada pašvaldībā saņemts Siguldas novada pašvaldības izpilddirektores Jeļenas 
Zarandijas un izpilddirektores vietnieka saimnieciskajos jautājumos Anda Ozoliņa iesniegums ar 
lūgumu izslēgt no komisijas sastāva. 

 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likuma 11.panta pirmās daļas otro 
punktu, atklāti balsojot ar 16 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, E. Eisaks, 
A. Garančs, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, J. Strautmanis, 
S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 

1. izslēgt no komisijas sastāva komisijas locekli Andi Ozoliņu; 
2. izslēgt no komisijas sastāva komisijas locekli Jeļenu Zarandiju; 
3. noteikt, ka lēmums stājās spēkā 30.augustā. 

 
32.§ 

Par izmaiņām Iepirkumu komisijas sastāvā 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Finanšu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 
 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 28.decembra lēmumu “Par Iepirkuma 
komisiju sastāvu apstiprināšanu un Iepirkumu komisiju nolikuma apstiprināšanu jaunā redakcijā” 
(prot.Nr.20, 7.§) ir apstiprināts Siguldas novada Iepirkumu komisiju sastāvs. 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 22.februāra lēmumu “Par izmaiņām 
Iepirkumu komisijas sastāvā” (prot.Nr.4, 7.§)  izdarītas izmaiņas Iepirkumu komisiju sastāvos. 

Sakarā ar to, ka Siguldas novada pašvaldības dome 2024.gada 20.jūnijā apstiprināja saistošos 
noteikumus Nr. 28 “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos 
noteikumos Nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”, kas stājās spēkā 2024.gada 27.jūnijā 
(turpmāk - Noteikumi). Noteikumi paredz, ka Siguldas novada pašvaldības Centrālajā pārvaldē tiek 
likvidētas 3 (trīs) amata vietas “Izpilddirektora vietnieks izglītības, kultūras un sporta jautājumos”, 



“Izpilddirektora vietnieks klientu apkalpošanas jautājumos” un “Izpilddirektora vietnieks 
saimnieciskajos jautājumos” un ar 2024.gada 1.augustu izveidota jauna amata vieta – izpilddirektora 
vietnieks, centrālās pārvaldes vadītājs.  

Siguldas novada pašvaldības dome 2024.gada 25.jūlijā apstiprināja saistošos noteikumus 
“Grozījums Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 20.jūnija saistošajos noteikumos Nr.28 
„Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos noteikumos Nr.8””, 
kas paredz sākotnēji noteikto termiņu 2024.gada 1.augustu mainīt un noteikt 2024.gada 1.septembri. 

Siguldas novada pašvaldībā saņemts Siguldas novada pašvaldības izpilddirektores vietniece 
izglītības, kultūras un sporta jautājumos Sandra Tukišas, izpilddirektores vietnieces klientu 
apkalpošanas jautājumos Diānas Vītolas, izpilddirektores vietnieka saimnieciskajos jautājumos Anda 
Ozoliņa un Izglītības un sporta pārvaldes vadītājas Sigitas Upmales iesniegums ar lūgumu izslēgt no 
komisijas sastāva. Saņemts komisijas locekles Initas Kalpišas – Āboliņas iesniegums ar lūgumu 
izslēgt viņu no komisijas sastāva ar 2024. gada 15. augustu. 

Siguldas novada pašvaldībā saņemts Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvaldes vadītājas 
Ritas Biršas iesniegums ar lūgumu iekļaut komisijas sastāvā. 
 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10. un 
21.punktu, 53.panta otro daļu, Publisko iepirkumu likuma 24.panta pirmo un trešo daļu, Siguldas 
novada pašvaldības domes 2023.gada 28.decembra nolikuma Nr. 21/2023 “Siguldas novada 
pašvaldības Iepirkuma komisijas nolikums” 20., 21.punktu, atklāti balsojot ar 16 balsīm par 
(R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, E. Eisaks, A. Garančs, M. Jaunups, R. Kalvāns, 
L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, 
M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 
1. izdarīt šādas izmaiņas Iepirkumu komisijas iepirkumiem izglītības, kultūras un sporta 

jautājumos sastāvā: 
1.1. izslēgt no komisijas sastāva komisijas locekli Sandru Tukišu; 
1.2. izslēgt no komisijas sastāva komisijas locekli Sigitu Upmali. 

2. apstiprināt izmaiņas Siguldas novada pašvaldības Iepirkumu komisijas iepirkumiem 
izglītības, kultūras un sporta jautājumos šādā sastāvā: 
2.1. komisijas priekšsēdētāja - Madara Saulīte, Juridiskās pārvaldes juriste; 
2.2. komisijas locekle – Evija Lebedoka, Ekonomikas nodaļas ekonomiste; 
2.3. komisijas loceklis – Andris Kļava, Siguldas novada Kultūras centra direktora 

vietnieks saimnieciskajos jautājumos; 
2.4. komisijas loceklis - Edgars Bajaruns, Siguldas Tehnoloģiju izglītības centra 

direktors; 
2.5. komisijas locekle – Zanda Abzalone, Sporta nodaļas vadītāja. 

3. izdarīt šādas izmaiņas Iepirkumu komisijas iepirkumiem klientu apkalpošanas un sociālās 
jomas jautājumos sastāvā: 
3.1. izslēgt no komisijas sastāva komisijas locekli Diānu Vītolu. 

4. apstiprināt izmaiņas Siguldas novada pašvaldības Iepirkumu komisijas iepirkumiem 
klientu apkalpošanas un sociālās jomas jautājumos šādā sastāvā: 
4.1 komisijas priekšsēdētāja – Baiba Jansone, Juridiskās pārvaldes vadītāja vietniece; 
4.2 komisijas locekle – Evija Lebedoka, Ekonomikas nodaļas ekonomiste; 
4.3 komisijas loceklis – Reinis Plešaunieks, Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītājs; 
4.4 komisijas locekle - Kristīne Freiberga, Sociālā dienesta vadītāja; 
4.5 komisijas loceklis – Dagnija Samanta Zariņa, Siguldas novada attīstības aģentūras 

Attīstības projektu un uzņēmējdarbības nodaļas uzņēmējdarbības projektu vadītāja; 
4.6 komisijas locekle - Zane Leimane, Sabiedrisko attiecību pārvaldes vadītāja. 

5. izdarīt šādas izmaiņas Iepirkumu komisijas saimnieciskajos jautājumos sastāvā: 
5.1. izslēgt no komisijas sastāva komisijas locekli Andi Ozoliņu; 
5.2. izslēgt no komisijas sastāva komisijas locekli Initu Kalpišu-Āboliņu; 



5.3. iekļaut komisijas sastāvā komisijas locekli Ritu Biršu. 
6. apstiprināt izmaiņas Siguldas novada pašvaldības Iepirkumu komisijas saimnieciskajos 

jautājumos šādā sastāvā: 
6.1. komisijas priekšsēdētāja – Sigita Bērziņa, Juridiskās pārvaldes juriste; 
6.2. komisijas loceklis – Vilnis Voss, Īpašumu pārvaldības nodaļas vadītājs, galvenais 

būvinženieris; 
6.3. komisijas loceklis – Krists Barons, Transporta būvju nodaļas vadītāja vietnieks, ceļu 

būvinženieris; 
6.4. komisijas locekle – Dita Laure, Vides pārvaldības nodaļas vadītāja, galvenā 

apstādījumu un ārtelpas apsaimniekošanas speciāliste; 
6.5. komisijas loceklis – Arnolds Ispodkins, Siguldas novada pašvaldības policijas 

galvenais inspektors; 
6.6. komisijas locekle – Rita Birša, Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvaldes 

vadītāja. 
7. noteikt, ka lēmuma nolemjošās daļas: 

7.1.  1.1. apakšpunkts stājās spēkā 2024.gada 6.septembrī; 
7.2.  1.2., 3.1. un 5.1. apakšpunkts stājās spēkā 2024.gada 30.augustā; 
7.3.  5.2. apakšpunkts stājās spēkā 2024.gada 15.augustā. 
7.4. 5.3. apakšpunkts stājās spēkā 2024.gada 1.septembrī. 

 
33. § 

Par Siguldas novada pašvaldības Apbalvojumu komisijas sastāva apstiprināšanu 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas priekšsēdētājs 
R. Ādamsons 
 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 16.novembra lēmumu (prot.Nr.17, 12.§) 
apstiprināts “Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” (turpmāk – Nolikums), kura 
mērķis ir nodrošināt kārtību, kādā tiek pasniegti apbalvojumi Siguldas novada pašvaldībā, tajā skaitā 
nosakot Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu formu un dizainu.  

Sakarā ar to, ka Siguldas novada pašvaldības dome 2024.gada 20.jūnijā apstiprināja saistošos 
noteikumus Nr. 28 “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos 
noteikumos Nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”, kas stājās spēkā 2024.gada 27.jūnijā 
(turpmāk - Noteikumi). Noteikumi paredz, ka Siguldas novada pašvaldības Centrālajā pārvaldē tiek 
likvidētas 3 (trīs) amata vietas “Izpilddirektora vietnieks izglītības, kultūras un sporta jautājumos”, 
“Izpilddirektora vietnieks klientu apkalpošanas jautājumos” un “Izpilddirektora vietnieks 
saimnieciskajos jautājumos” un ar 2024.gada 1.augustu izveidota jauna amata vieta – izpilddirektora 
vietnieks, centrālās pārvaldes vadītājs.  

Siguldas novada pašvaldības dome 2024.gada 25.jūlijā apstiprināja saistošos noteikumus 
“Grozījums Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 20.jūnija saistošajos noteikumos Nr.28 
„Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos noteikumos Nr.8””, 
kas paredz sākotnēji noteikto termiņu 2024.gada 1.augustu mainīt un noteikt 2024.gada 1.septembri. 

Siguldas novada pašvaldībā saņemti Siguldas novada pašvaldības izpilddirektores vietniece 
izglītības, kultūras un sporta jautājumos Sandra Tukišas un Inčukalna pagasta iedzīvotājas Aldas 
Freimanes iesniegumi ar lūgumu, izslēgt no komisijas sastāva. 

 
Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

10.punktu un 2023. gada 16. novembra Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu komisijas 
nolikuma Nr.18/2023 41.punktu, kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu 
komitejas 2024.gada 14.augusta sēdes atzinumu (prot. Nr. 8, 12.§) un Attīstības un uzņēmējdarbības 
komitejas 2024.gada 15.augusta sēdes atzinumu (prot. Nr. 9, 14.§), atklāti balsojot ar 16 balsīm par 
(R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, E. Eisaks, A. Garančs, M. Jaunups, R. Kalvāns, 



L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, 
M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 
  

1. izdarīt šādas izmaiņas Siguldas novada pašvaldības Apbalvojumu komisijas sastāvā: 
1.1. izslēgt no komisijas sastāva komisijas locekli Sandru Tukišu; 
1.2. izslēgt no komisijas sastāva komisijas locekli Aldu Freimani. 

 
34.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības līdzdalības budžeta projektu ideju konkursa komisijas un 
konkursa laika grafika apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas priekšsēdētājs 
R. Ādamsons 
 
Domes konstatē: 

1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 24. augusta lēmumu apstiprināti saistošie 
noteikumi Nr. 13 “Siguldas novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” turpmāk – 
Nolikums, kas stājušies spēka 2023. gada 30. augustā; 

2. Nolikuma 4.punktā noteikts, ka konkursā atbalstītās projektu idejas tiek finansētas no 
pašvaldības ikgadējā budžeta līdzekļiem. Savukārt 31.punktā noteikts, ka lēmumu par 
finansējuma piešķiršanu apstiprina Siguldas novada pašvaldības dome, turpmāk – dome. 
Tādējādi vienīgi domes kompetencē ir noteikt līdzdalības budžeta projektu ideju konkursu 
norises laika grafiku, ņemot vērā Nolikumā norādītos laika intervālus; 

3. saskaņā ar Nolikuma 11.punktu Siguldas novada pašvaldības līdzdalības budžeta projektu 
ideju konkursā iesniegtie projektu ideju pieteikumi tiek izvērtēti četrās kārtās. Pirmajā kārtā 
projekta ideju pieteikumus izvērtē ar domes lēmumu apstiprināta komisija (11.1. 
apakšpunkts). Savukārt ceturtajā kārtā komisija pieņem lēmumu par finansējuma piešķiršanu 
un nodod to apstiprināšanai domei (11.4.apakšpunkts); 

4. ar Siguldas novada pašvaldības domes  2024. gada 24. augusta lēmumu “Par Siguldas novada 
pašvaldības līdzdalības budžeta projektu ideju konkursa komisijas apstiprināšanu un konkursa 
norisi” (prot. Nr.13, 24.§) apstiprināta Siguldas novada pašvaldības līdzdalības budžeta 
projektu ideju konkursa komisija, turpmāk – komisija, 5 locekļu sastāvā;   

5. 2024. gada 16. janvārī Siguldas novada pašvaldība pārtrauca darba tiesiskās attiecības ar Gati 
Konrādu, kas bija viens no komisijas locekļiem. Lai nodrošinātu nepieciešamo komisijas 
locekļu skaitu par komisijas locekli nepieciešams ievēlēt uzņēmējdarbības projektu vadītāju 
Laumu Larionovu. 
 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, 59.pantu 
un Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 24.augusta saistošajiem noteikumiem Nr. 13 
“Siguldas novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums”, kā arī ņemot vērā Attīstības un 
uzņēmējdarbības komitejas 2024. gada 15.augusta sēdes atzinumus (prot. Nr. 9, 15.§), atklāti balsojot 
ar 16 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, E. Eisaks, A. Garančs, M. Jaunups, 
R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, 
K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 
1. Izdarīt šādas izmaiņas Siguldas novada pašvaldības līdzdalības budžeta projektu ideju 

konkursa komisijas sastāvā: 
1.1. izslēgt no komisijas sastāva komisijas locekli Gati Konrādu; 
2.1. iecelt komisijas sastāvā komisijas locekli Laumu Larionovu. 

1. Apstiprināt Siguldas novada pašvaldības līdzdalības budžeta projektu ideju konkursa 
komisiju šādā sastāvā: 
1.1.  Linards Kumskis – komisijas priekšsēdētājs; 
1.2.  Inga Zālīte – komisijas priekšsēdētāja vietniece; 



1.3.  Sigita Bērziņa – komisijas sekretāre; 
1.4.  Zane Gatere – komisijas locekle; 
1.5.  Lauma Larionova – komisijas locekle. 

2. noteikt, ka līdzdalības budžeta projektu ideju konkursa norises laiks ir no 2024. gada 1. 
oktobra līdz 2025. gada 3. martam, saskaņā ar šādu grafiku: 
2.1.  konkursa izsludināšana – 2024. gada 1. oktobrī; 
2.2.  projektu ideju pieteikumu iesniegšanas termiņš no 2024. gada 1. oktobra līdz 2024. 

gada 4. novembrim; 
2.3.  līdzdalības budžeta projektu ideju izvērtēšanas pirmā kārta no 2024. gada 5. 

novembra līdz 2024. gada 19. novembrim; 
2.4.  līdzdalības budžeta projektu ideju izvērtēšanas otrā kārta no 2024. gada 20. 

novembra līdz 2024. gada 3. decembrim; 
2.5.  līdzdalības budžeta projektu ideju izvērtēšanas trešā kārta no 2024. gada 4. decembra 

līdz 2025. gada 6. janvārim; 
2.6.  līdzdalības budžeta projektu ideju izvērtēšanas ceturtā kārta no 2025. gada 7. janvāra 

līdz 2025. gada 16. janvārim; 
2.7.  domes lēmuma par atbalstāmajām līdzdalības budžeta projektu idejām pieņemšana 

– domes 2025. gada februāra mēneša domes sēdē; 
2.8.  konkursa rezultātu paziņošana – līdz 2025. gada 3. martam. 

 
35.§ 

Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības Publisku izklaides un svētku pasākumu 
iesniegumu izskatīšanas komisijas sastāvā 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas priekšsēdētājs 
R. Ādamsons 
 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta nolikuma Nr. 35/2021 
“Siguldas novada pašvaldības Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas 
komisijas nolikums” 4.punktu komisijas sastāvā ir 9 locekļi, kurus ievēl amatā un atbrīvo no amata 
ar Siguldas novada pašvaldības domes lēmumu. 

Sakarā ar to, ka Siguldas novada pašvaldības dome 2024.gada 20.jūnijā apstiprināja saistošos 
noteikumus Nr. 28 “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos 
noteikumos Nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”, kas stājās spēkā 2024.gada 27.jūnijā 
(turpmāk - Noteikumi). Noteikumi paredz, ka Siguldas novada pašvaldības Centrālajā pārvaldē tiek 
likvidētas 3 (trīs) amata vietas “Izpilddirektora vietnieks izglītības, kultūras un sporta jautājumos”, 
“Izpilddirektora vietnieks klientu apkalpošanas jautājumos” un “Izpilddirektora vietnieks 
saimnieciskajos jautājumos” un ar 2024.gada 1.augustu izveidota jauna amata vieta – izpilddirektora 
vietnieks, centrālās pārvaldes vadītājs.  

Siguldas novada pašvaldības dome 2024.gada 25.jūlijā apstiprināja saistošos noteikumus 
“Grozījums Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 20.jūnija saistošajos noteikumos Nr.28 
„Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos noteikumos Nr.8””, 
kas paredz sākotnēji noteikto termiņu 2024.gada 1.augustu mainīt un noteikt 2024.gada 1.septembri. 

Siguldas novada pašvaldībā saņemts Siguldas novada pašvaldības izpilddirektores vietniece 
izglītības, kultūras un sporta jautājumos Sandra Tukišas iesniegums ar lūgumu izslēgt viņu no 
komisijas sastāva. 
 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 
10.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta nolikuma Nr. 35/2021 
“Siguldas novada pašvaldības Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas 
komisijas nolikums” 4.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas 2024.gada 
15. augusta sēdes atzinumu (prot. Nr. 9, 13.§), atklāti balsojot ar 16 balsīm par (R. Ādamsons, 
Ņ. Balode, Z. Berdinska, E. Eisaks, A. Garančs, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, 



L. Sausiņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas 
– nav, dome nolemj: 

 
1. izdarīt šādas izmaiņas Siguldas novada pašvaldības Publisku izklaides un svētku pasākumu 

iesniegumu izskatīšanas komisijas sastāvā: 
1.1. izslēgt no komisijas sastāva komisijas priekšsēdētāju izpilddirektores vietnieci 

izglītības, kultūras un sporta jautājumos Sandru Tukišu; 
1.2. iecelt komisijas sastāvā komisijas priekšsēdētāja amatā Izpilddirektora vietnieks, 

Centrālās pārvaldes vadītājs; 
2. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Publisku izklaides un svētku pasākumu 

iesniegumu izskatīšanas komisiju šādā sastāvā: 
2.1. komisijas priekšsēdētāja – izpilddirektora vietnieks, Centrālās pārvaldes vadītājs 
2.2. komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Siguldas novada pašvaldības policijas 

priekšnieka vietnieks Kristaps Freimanis, 
2.3. komisijas locekle – Siguldas novada Kultūras centra kultūras projektu vadītājs, 

galvenais speciālists profesionālās mākslas jautājumos Dace Pleša, 
2.4. komisijas locekle – Centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas 

vadītāja Zanda Abzalone, 
2.5. komisijas locekle – Centrālās pārvaldes Teritorijas attīstības pārvaldes vadītāja Inga 

Zālīte, 
2.6. komisijas locekle – Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību pārvaldes vadītāja 

Zane Leimane, 
2.7. komisijas loceklis – Siguldas novada Attīstības aģentūras direktors Uldis Dvinskis, 
2.8. komisijas locekle – Centrālās pārvaldes Operatīvās komunikācijas centra vadītāja 

Kitija Nikolajeva; 
2.9. komisijas locekle - Centrālās pārvaldes Juridiskās pārvaldes juriste Madara Saulīte; 

3. noteikt, ka izmaiņas stājas spēkā ar 2024.gada 1.septembri. 
 

36. § 
Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības nometņu projektu konkursa vērtēšanas komisijas 

sastāvā 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 
priekšsēdētājs K. Zaļais 
 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 14.aprīlī pieņēma lēmumu “Par Siguldas novada 
pašvaldības nometņu projektu konkursa vērtēšanas komisijas sastāva apstiprināšanu” (prot.Nr.8, 
67. §), ar kuru apstiprināts Siguldas novada pašvaldības nometņu projektu konkursa vērtēšanas 
komisijas (turpmāk - komisijas) sastāvs. 

Sakarā ar to, ka Siguldas novada pašvaldības dome 2024.gada 20.jūnijā apstiprināja saistošos 
noteikumus Nr. 28 “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos 
noteikumos Nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”, kas stājās spēkā 2024.gada 27.jūnijā 
(turpmāk - Noteikumi), noteikumi paredz, ka Siguldas novada pašvaldības Centrālajā pārvaldē tiek 
likvidētas 3 (trīs) amata vietas “Izpilddirektora vietnieks izglītības, kultūras un sporta jautājumos”, 
“Izpilddirektora vietnieks klientu apkalpošanas jautājumos” un “Izpilddirektora vietnieks 
saimnieciskajos jautājumos” un ar 2024.gada 1.augustu izveidota jauna amata vieta – izpilddirektora 
vietnieks, centrālās pārvaldes vadītājs.  

Siguldas novada pašvaldības dome 2024.gada 25.jūlijā apstiprināja saistošos noteikumus 
“Grozījums Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 20.jūnija saistošajos noteikumos Nr.28 
„Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos noteikumos Nr.8””, 
kas paredz sākotnēji noteikto termiņu 2024.gada 1.augustu mainīt un noteikt 2024.gada 1.septembri. 



Siguldas novada pašvaldībā saņemts Siguldas novada pašvaldības izpilddirektores vietnieces 
izglītības, kultūras un sporta jautājumos Sandras Tukišas iesniegums ar lūgumu izslēgt viņu no 
komisijas sastāva. 

 
Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 

22.decembra nolikuma Nr.71/2021 “Nolikums nometņu projektu atbalstam” (prot. Nr.15, 9. §) 
30.punktu, Pašvaldību likuma  10.panta pirmās daļas 10.punktu, kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras 
un jaunatnes lietu komitejas 2024.gada 14.augusta sēdes atzinumu (prot. Nr. 8. 11.§), atklāti balsojot 
ar 16 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, E. Eisaks, A. Garančs, M. Jaunups, 
R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, 
K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 

1. izdarīt izmaiņas Siguldas novada pašvaldības nometņu projektu konkursa vērtēšanas 
komisijas sastāvā: 
1.1. izslēgt no komisijas sastāva komisijas priekšsēdētāju Sandru Tukišu; 

2. noteikt, ka izmaiņas stājās spēkā 2024.gada 1. septembrī. 
 

37. § 
Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības Medību koordinācijas komisijas sastāvā  

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Finanšu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 
 

Siguldas novada pašvaldības dome 2021.gada 26.augustā pieņēma lēmumu “Par Siguldas 
novada pašvaldības Medību koordinācijas komisijas sastāva apstiprināšanu” (prot.Nr.7, 12. §), ar 
kuru apstiprināts Siguldas novada pašvaldības Medību koordinācijas komisijas (turpmāk - komisijas) 
sastāvs. 

Ministru kabineta 2014.gada 26.maija noteikumu Nr.269 “Noteikumi par medījamo dzīvnieku 
nodarīto zaudējumu noteikšanu un medību koordinācijas komisijām” 3.punkts noteic, ka Komisijas 
sastāvā iekļauj pa vienam pārstāvim no attiecīgās pašvaldības, Valsts meža dienesta un Lauku atbalsta 
dienesta, kā arī pa vienam pilnvarotam pārstāvim no mednieku, lauksaimnieku un meža īpašnieku 
apvienības, kurā komisijas izveidošanas laikā ir vairāk nekā 200 biedru. Komisijas sastāvu apstiprina 
uz četriem gadiem. Minēto noteikumu 7.punkts noteic, ka Komisijas darbu vada pašvaldības 
pārstāvis. 

Sakarā ar to, ka Siguldas novada pašvaldības dome 2024.gada 20.jūnijā apstiprināja saistošos 
noteikumus Nr. 28 “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos 
noteikumos Nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”, kas stājās spēkā 2024.gada 27.jūnijā 
(turpmāk - Noteikumi), Noteikumi paredz, ka Siguldas novada pašvaldības Centrālajā pārvaldē tiek 
likvidētas 3 (trīs) amata vietas “Izpilddirektora vietnieks izglītības, kultūras un sporta jautājumos”, 
“Izpilddirektora vietnieks klientu apkalpošanas jautājumos” un “Izpilddirektora vietnieks 
saimnieciskajos jautājumos” un ar 2024.gada 1.augustu izveidota jauna amata vieta – izpilddirektora 
vietnieks, centrālās pārvaldes vadītājs.  

Siguldas novada pašvaldības dome 2024.gada 25.jūlijā apstiprināja saistošos noteikumus 
“Grozījums Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 20.jūnija saistošajos noteikumos Nr.28 
„Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos noteikumos Nr.8””, 
kas paredz sākotnēji noteikto termiņu 2024.gada 1.augustu mainīt un noteikt 2024.gada 1.septembri. 

Siguldas novada pašvaldībā saņemts Siguldas novada pašvaldības izpilddirektores vietnieka 
saimnieciskajos jautājumos Anda Ozoliņa iesniegumi ar lūgumu izslēgt viņu no komisijas sastāva. 

Saņemts Mālpils un Mores pagasta apvienības pārvaldes vadītāja Agra Bukovska iesniegums 
ar lūgumu iekļaut komisijas sastāvā. 

 
Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

10.punktu, Medību likuma 29.panta piekto un sesto daļu, Ministru Kabineta 2014.gada 26.maija 
noteikumu Nr.269 “Noteikumi par medījamo dzīvnieku nodarīto zaudējumu noteikšanu un medību 



koordinācijas komisijām” 2., 3. un 7.punktu, atklāti balsojot ar 16 balsīm par (R. Ādamsons, 
Ņ. Balode, Z. Berdinska, E. Eisaks, A. Garančs, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, 
L. Sausiņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas 
– nav, dome nolemj: 
 

1. Izslēgt no komisijas sastāva komisijas priekšsēdētāju Andi Ozoliņu’ 
2. Iekļaut komisijas sastāvā komisijas locekli Agri Bukovski. 
3. Apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Medību koordinācijas komisiju šādā sastāvā: 

1.1. komisijas priekšsēdētāja vietnieks – biedrības “Latvijas Mednieku Asociācija” biedrs 
Aivars Gailītis 

1.2. komisijas loceklis – Valsts meža dienesta Rīgas reģionālās virsmežniecības 
Inčukalna nodaļas mežzinis Jānis Lūsis; 

1.3. komisijas loceklis – Lauku atbalsta dienesta Lielrīgas reģionālās lauksamniecības 
pārvaldes Kontroles un uzraudzības daļas vecākais inspektors Aigars Dābols; 

1.4. komisijas loceklis – biedrības “Latvijas Zemnieku federācija” biedrs, Lēdurgas 
pagasta zemnieku saimniecības “Saknītes” īpašniece Vineta Zalmane; 

1.5. komisijas loceklis – biedrības “Latvijas Meža īpašnieku biedrība” biedrs Guntars 
Kampernovs; 

1.6. komisijas loceklis – Mālpils un Mores pagasta apvienības pārvaldes vadītājs Agris 
Bukovskis; 

4. Noteikt, ka lēmums stājās spēkā 2024. gada 30.augustā. 
 

38.§ 
Par Siguldas novada Kultūras centra struktūrvienības Lēdurgas kultūras nama 

amatiermākslas kolektīva nosaukumu maiņu 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 
priekšsēdētājs K. Zaļais 
[..] 
 

Siguldas novada Kultūras centra (turpmāk – SNKC)  direktore Jolanta Borīte ir saņēmusi 
Lēdurgas kultūras nama vadītājas Ilzes Kļaviņas 06.08.2024. iesniegumu Nr.1.1.15/2024/125 par 
Lēdurgas kultūras nama amatiermākslas kolektīva nosaukuma maiņu jauniešu deju kolektīvam 
“Lauga”. Lībisko nosaukumu kolektīvam  izvelējās kolektīva vadītājs Kristaps Pelēkais un balstoties 
uz jauno identitāti veidoja gan arheoloģiskos tērpus un arī kolektīva repertuāra saturu, vadītājs 
Kristaps Pelēkais iesniedzies iesniegumu, lūdzot ar 01.09.2024. pārtraukt darba līgumu. “Lauga” 
plāno savu darbību turpināt, bet citā žanriskā virzienā un neplāno iesaistīties Dziesmu un deju svētku 
kustībā.   

Lūdzu izskatīt iespēju jauniešu deju kolektīvam ”Lauga” mainīt nosaukumu uz "Mudurga”. 
”Mudurga” līvu  valodā ir upīte un arī viena no senajām Lēdurgas pagasta daļām vai ciemiem, arī 
māju nosaukums.  

Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 20. jūnija lēmumā  (prot. Nr. 11, 13.§)  
apstiprinātajā nolikumā “Par Siguldas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu dibināšanu, 
darbības  finansēšanu un to vadītāju, speciālistu un koncertmeistaru darba samaksu” kolektīvu 
nosaukuma  maiņu nav atrunāts.   

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu un 10.panta pirmo daļu, kā 
arī ņemot vērā Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas 2024.gada 14. augusta sēdes 
atzinumu (prot. Nr. 8, 10.§), atklāti balsojot ar 16 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, 
E. Eisaks, A. Garančs, M. Jaunups, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, 
J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, 
dome nolemj: 
 



Lēdurgas Jauniešu deju kolektīvam ”Lauga” mainīt nosaukumu uz jauniešu deju kolektīvu 
"Mudurga”. 

 
Sēdi pamet deputāts Rūdolfs Kalvāns, plkst. 17:28, turpmāk balsojumā piedalās 15 deputāti. 
 

39.§ 
Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2024. gada 2. aprīļa lēmumā “Par 

līdzfinansējumu dzīvojamās mājas Plānupes ielā 7B, Inčukalnā, Siguldas novadā, pieslēgšanai 
centralizētajai kanalizācijas sistēmai” (prot.Nr.6, 9.§) 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Finanšu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 
 

Izskatījusi [A. K/] iesniegto dokumentāciju, lai izmaksātu iepriekš piešķirto pašvaldības 
līdzfinansējumu [A. K.] īpašumā esošās dzīvojamās mājas Plānupes ielā [..], Inčukalnā, Siguldas 
novadā, centralizētās kanalizācijas sistēmas ierīkošanai, dome konstatē: 
1. Siguldas novada pašvaldības dome 2024. gada 2. aprīlī pieņēma lēmumu “Par līdzfinansējumu 

dzīvojamās mājas Plānupes ielā [..], Inčukalnā, Siguldas novadā, pieslēgšanai centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai” (prot.Nr.6, 9.§), turpmāk - Lēmums, kā ietvaros tika piešķirts pašvaldības 
līdzfinansējumus [A. K.] īpašumā esošās dzīvojamās mājas Plānupes ielā [..], Inčukalnā, 
Siguldas novadā, kadastra Nr. [..] pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 2500.00 
EUR (divi tūkstoši pieci simti euro, 00 centi) apmērā;  

2. saskaņā ar Lēmumu un Siguldas novada pašvaldības domes 2022. gada 19. maija saistošajiem 
noteikumiem Nr. 24 “Par līdzfinansējumu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai 
ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Noteikumi) 2024. gada 16.aprīlī parakstīts 
līdzfinansēšanas līgums Nr. SNP/2024/497, turpmāk - Līgums, iekļaujot nosacījumu, ka, lai 
saņemtu līdzfinansējumu ir jāizpilda Līguma 3.1.apakšpunkta nosacījumi; 

3. izskatot [A. K.] iesniegto dokumentāciju, saskaņā ar kanalizācijas izpildmērījuma plānu, tika 
konstatēts, ka ir izbūvēti 47,1 tekošie kanalizācijas sistēmas metri t.sk. izbūvēti 16,4 tekošie 
metri, kas nav attiecināmi līdzfinansējuma piešķiršanai, attiecīgi attiecināmās izmaksas ir 30,7 
tekošie metri, kas ir par 19,5 tekošajiem metriem mazāk; 

4. pamatojoties uz līdzfinansējuma Līguma 2.2. punktu, ja faktiskais apjoms, saskaņā ar 
izpilduzmērījumu ir mazāks par sākotnēji plānoto par dzīvojamās mājas pieslēgšanu 
centralizētajai ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmai, tiek veikts lēmuma grozījums un 
finansējuma apmēra pārrēķināšana, atbilstoši Noteikumiem; 

5. Noteikumu 5.punkts noteic, ka: “Pašvaldības līdzfinansējums Pieslēguma izbūvei tiek piemērots 
šādā apmērā: “5.2. Ne vairāk kā 120 EUR (viens simts divdesmit euro) apmērā par vienu 
kanalizācijas pieslēguma izbūves metru, saskaņā ar būvspeciālista izstrādāto un sabiedrisko 
pakalpojumu sniedzēja apstiprināto ieceres dokumentāciju, bet ne vairāk kā 2500 EUR (divi 
tūkstoši pieci simti euro) no kopējā pieslēguma izmaksām, 50 % apmērā”;  

6. saskaņā ar pielikumā pievienoto izpildmērījumu un attiecināmām pieslēguma izbūves izmaksām 
nekustamajā īpašumā ir izbūvēti 30,7 tekošie metri pieslēguma kanalizācijas sistēmai un 
izmaksas par kanalizācijas pieslēguma izbūvi ir aprēķinātas 1548,56 EUR (viens tūkstotis pieci 
simti četrdesmit astoņi euro, 56 centi).  

 
Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1.punktu, 

Siguldas novada pašvaldības domes 2022. gada 19. maija saistošo noteikumu Nr. 24 “Par 
līdzfinansējumu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes vai kanalizācijas 
sistēmai” ” 5. punkta 5.2. apakšpunktu, 3., 10., 11., 15. punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 
2024. gada 15. augusta sēdes atzinumu (prot. Nr. 8, 7.§), atklāti balsojot ar 15 balsīm par 
(R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, E. Eisaks, A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, 
A. Pētersone, L. Sausiņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), 
pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 



1. grozīt Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 2. aprīļa domes lēmuma “Par 
līdzfinansējumu dzīvojamās mājas Plānupes ielā [..], Inčukalnā, Siguldas novadā, 
pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai” (prot.Nr.6, 9.§) nolemjošās daļas 1. 
punktu, izsakot to šādā redakcijā: 
“1. piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu [A. K.] īpašumā esošās dzīvojamās mājas 
Plānupes ielā [..], Inčukalnā, Siguldas novadā, kadastra Nr. [..] pieslēgšanai centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai 1548,56 EUR (viens tūkstotis pieci simti četrdesmit astoņi euro, 56 
centi) apmērā; 

2. Teritorijas attīstības pārvaldei veikt grozījumus 2024.gada 16.aprīlī noslēgtajā līgumā Nr. 
SNP/2024/497. 

 
40.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 2.aprīļa lēmumā “Par 
līdzfinansējumu dzīvojamās mājas Priežu ielā 1, Siguldā, Siguldas novadā, pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (prot.Nr.6, 7.§) 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Finanšu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 
 

Izskatījusi [S. K.] pilnvarotās personas [J. K.] iesniegto iesniegumu un pievienoto 
dokumentāciju (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.A-6.8/2/3305), lai izmaksātu iepriekš piešķirto 
pašvaldības līdzfinansējumu [S. K.] īpašumā esošās dzīvojamās mājas Priežu ielā [..], Siguldā, 
Siguldas novadā, centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas ierīkošanai, dome konstatē: 
1. Siguldas novada pašvaldības dome 2024.gada 2.aprīlī pieņēma lēmumu “Par līdzfinansējumu 

dzīvojamās mājas Priežu ielā [.], Siguldā, Siguldas novadā, pieslēgšanai novadā, pieslēgšanai 
centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (prot.Nr.6, 7.§), turpmāk - Lēmums, kā 
ietvaros tika piešķirts pašvaldības līdzfinansējumus [S. K.] īpašumā esošās dzīvojamās mājas 
Priežu ielā [..], Siguldā, Siguldas novadā, kadastra Nr. [..], pieslēgšanai centralizētajai: 
1.1. ūdensapgādes sistēmai 1445,95 EUR (viens tūkstotis četri simti četrdesmit pieci euro, 95 

centi) apmērā, 
1.2. kanalizācijas sistēmai 600,00 EUR (seši simti euro, 00 centi) apmērā; 

2. saskaņā ar Lēmumu un Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 19.maija saistošajiem 
noteikumiem Nr. 24 “Par līdzfinansējumu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai 
ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Noteikumi) 2024. gada 17.aprīlī parakstīts 
līdzfinansēšanas līgums Nr. SNP/2024/494, turpmāk - Līgums, iekļaujot nosacījumu, ka, lai 
saņemtu līdzfinansējumu ir jāizpilda Līguma 3.1.apakšpunkta nosacījumi; 

3. izskatot [J. K.] iesniegto dokumentāciju, saskaņā ar ūdensapgādes izpildmērījuma plānu, tika 
konstatēts, ka ir izbūvēti 3,1 (trīs, komats, viens) tekošie ūdensapgādes sistēmas metri, attiecīgi 
attiecināmās izmaksas ir 3,1 (trīs, komats, viens) tekošie metri, kas ir par 36,9 (trīsdesmit seši, 
komats deviņiem) tekošajiem metriem mazāk; 

4. pamatojoties uz līdzfinansējuma Līguma 2.2. punktu, ja faktiskais apjoms, saskaņā ar 
izpilduzmērījumu ir mazāks par sākotnēji plānoto par dzīvojamās mājas pieslēgšanu 
centralizētajai ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmai, tiek veikts lēmuma grozījums un 
finansējuma apmēra pārrēķināšana, atbilstoši Noteikumiem; 

5. Noteikumu 5.punkts noteic, ka: “Pašvaldības līdzfinansējums Pieslēguma izbūvei tiek piemērots 
šādā apmērā: “5.1. Ne vairāk kā 120 EUR (viens simts divdesmit euro) apmērā par vienu 
ūdensapgādes pieslēguma izbūves metru, saskaņā ar būvspeciālista izstrādāto un 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēja apstiprināto ieceres dokumentāciju, bet ne vairāk kā 
2500 EUR (divi tūkstoši pieci simti euro) no kopējā pieslēguma izmaksām, 50 % apmērā”;  

6. saskaņā ar pielikumā pievienoto izpildmērījumu un attiecināmām pieslēguma izbūves izmaksām 
nekustamajā īpašumā ir izbūvēti 3,1 (trīs, komats, viens) tekošie metri pieslēguma ūdensapgādes 
sistēmai un izmaksas par ūdensapgādes pieslēguma izbūvi ir aprēķinātas 186,00 EUR (viens 
simts astoņdesmit seši euro, 00 centi).  

 



Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1.punktu, 
Siguldas novada pašvaldības domes 2022. gada 19. maija saistošo noteikumu Nr. 24 “Par 
līdzfinansējumu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes vai kanalizācijas 
sistēmai” ” 5. punkta 5.1. apakšpunktu, 3., 10., 11., 15. punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 
2024. gada 15. augusta sēdes atzinumu (prot. Nr. 8, 8.§), atklāti balsojot ar 15 balsīm par 
(R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, E. Eisaks, A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, 
A. Pētersone, L. Sausiņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), 
pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 

1. grozīt Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 2. aprīļa domes lēmuma “Par 
līdzfinansējumu dzīvojamās mājas Priežu ielā [..], Siguldā, Siguldas novadā, pieslēgšanai 
centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (prot.Nr.6, 7.§) nolemjošās daļas 
1.punkta 1.1. apakšpunktu, izsakot to šādā redakcijā: 
 “1.1. ūdensapgādes sistēmai 186,00 EUR (viens simts astoņdesmit seši euro, 00 centi) 
apmērā,”; 

2. Teritorijas attīstības pārvaldei veikt grozījumus 2024.gada 17.aprīlī noslēgtajā līgumā Nr. 
SNP/2024/494. 

 
41.§ 

Par Siguldas novada domes 2014.gada 8.janvāra lēmuma “Par zemes nodošanu īpašumā bez 
atlīdzības, atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai” (prot.Nr.9, 23.§) 
atcelšanu un Vienošanās par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības atzīšanu par spēku 

zaudējušu 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Finanšu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 
 
Dome konstatē: 
1. Ar Siguldas novada domes 2014.gada 8.janvāra lēmumu “Par zemes gabala Leona Paegles iela 

4A, Sigulda, Siguldas novads, nodošanu īpašumā bez atlīdzības daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
dzīvokļu īpašniekiem” (protokols Nr.1, 12.§.) zemes vienību ar adresi Leona Paegles iela 4A, 
Sigulda, Siguldas novads, kadastra apzīmējums 8015 002 3163, platība 0,1289 ha, nolemts nodot 
īpašumā bez atlīdzības daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar adresi Leona Paegles iela 4, Sigulda, 
Siguldas novads, privatizēto dzīvokļu īpašniekiem atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma 
domājamai daļai. 

2. Ar Siguldas novada domes 2014.gada 30.aprīļa lēmumu “Par zemes nodošanu īpašumā bez 
atlīdzības, atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai” (prot.Nr.9, 23.§) nolemts 
slēgt vienošanos ar [J. S.] par zemes gabala daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības atbilstoši 
dzīvokļa Nr.[..], Leona Paegles iela 4, Sigulda, Siguldas novads, kopīpašuma 799/37014 
domājamām daļām. Vienošanās par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības noslēgta 2019.gada 
5.jūnijā. Līdz īpašnieka maiņai vienošanās nav nostiprināta zemesgrāmatā. 

3. Īpašuma tiesības uz dzīvokli Nr.[..], Leona Paegles iela 4, Sigulda 2024.gada 30.maijā 
nostiprinātas [I. Š.] Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.[..], kadastra numurs [..].  

4. Dzīvokļa īpašuma likuma 4.panta pirmās daļas 3.punkts noteic, ka kopīpašumā esošajā daļā 
ietilpst zemesgabals, uz kura atrodas attiecīgā dzīvojamā māja, ja tas nepieder citai personai. 
Savukārt Civillikuma 994.pants nosaka, ka  par nekustama īpašuma īpašnieku atzīstams tikai tas, 
kas par tādu ierakstīts zemes grāmatās. Līdz ierakstīšanai zemes grāmatās nekustama īpašuma 
ieguvējam pret trešām personām nav nekādu tiesību: viņš nevar izlietot nevienu no 
priekšrocībām, kas saistītas ar īpašumu. Ņemot vērā minēto, pēc īpašuma tiesību pārejas [J. S.] 
zaudējusi savas tiesības uz zemes īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā. 

 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo 

māju privatizāciju”, Administratīvā procesa likuma 85.panta otrās daļas 4. punktu, Dzīvojamo māju 
privatizācijas komisijas 2024.gada 27.jūnija sēdes atzinumu (prot.Nr.6, 4.§), kā arī ņemot vērā 



Finanšu komitejas 2024.gada 15. augusta sēdes atzinumu (prot. Nr. 8, 9.§), atklāti balsojot ar 15 
balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, E. Eisaks, A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, 
A. Pētersone, L. Sausiņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), 
pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 

1. atcelt Siguldas novada domes 2014.gada 30.aprīļa lēmumu “Par zemes nodošanu īpašumā 
bez atlīdzības, atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai” (prot.Nr.9, 23.§) 
par zemes gabala zemes gabala daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības  atbilstoši dzīvokļa 
Nr.[..], Leona Paegles iela 4, Sigulda, Siguldas novads, kopīpašuma 799/37014 
domājamām daļām. 

2. atzīt 2019.gada 5.jūnija Vienošanos par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības par zemes 
gabala Leona Paegles iela 4A, Sigulda, Siguldas novads, nodošanu īpašumā bez atlīdzības 
atbilstošajām dzīvokļa īpašuma Nr.[..], Leona Paegles iela 4, Sigulda, Siguldas novads, 
799/37014 domājamām daļām par juridisko spēku zaudējušu. 

 
42.§ 

Par ar dzīvokļa īpašuma lietošanu saistīto pakalpojumu parādu samaksu pašvaldības 
dzīvokļa īpašumam Lāčplēša iela 6-27, Sigulda, Siguldas novads 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Finanšu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 
 

Siguldas novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) Īpašumu pārvaldības nodaļa izskatījusi SIA 
“CDzP”, reģistrācijas Nr.44103029458 un SIA “Adven Sigulda”, reģistrācijas Nr.40003709385, 
sniegto informāciju par parādsaistībām pret pakalpojumu sniedzējiem, kuri norādījuši, ka nav veikta 
rēķinu apmaksa par izlietoto siltumenerģiju un par apsaimniekošanas, un ar dzīvokļa īpašuma 
lietošanu saistītajiem pakalpojumiem noteiktajā termiņā Siguldas novada pašvaldībai (turpmāk – 
Pašvaldība) piederošajam dzīvokļa īpašumam  Lāčplēša ielā 6-27, Sigulda, Siguldas novads 
(turpmāk– Dzīvokļa īpašums), dome konstatē:  
1. Siguldas novada pašvaldībai īpašumtiesības uz Dzīvokļa īpašumu  reģistrētas Siguldas pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 68027, kadastra Nr. 80159002774; 
2. Par Dzīvokļa īpašuma izīrēšanu 2015.gada 30.aprīlī starp Siguldas novada pašvaldību un Ilzi 

Bukovsku (turpmāk – Īrnieks) noslēgts dzīvojamo telpu īres līgums 2015/343; 
3. 2015.gada 30.aprīļa Dzīvojamo telpu īres līgums Nr. 2015/343 bijis spēkā līdz 2023.gada 

30.aprīlim, īrnieks telpas pašvaldībai ir nodevis; 
4. 2023.gada 30.aprīlī noslēgta Vienošanās Nr.2015/343-V3. Īrnieks nepilda vienošanās noteiktos 

maksājumus un nav apmaksājis, tajā skaitā 2023.gada aprīlī lietotos pakalpojumus par izlietoto 
siltumenerģiju un komunālajiem pakalpojumiem (kuri vienošanās Nr. 2015/343-V3, netika 
iekļauti); 

5. Saskaņā ar noslēgto dzīvojamo telpu īres līgumu 2015/343, Īrnieks ir uzņēmies saistību maksāt 
gan īres maksu un maksu par pakalpojumiem, kas saistīta ar Dzīvokļa īpašuma  lietošanu (t.sk. 
dzīvojamās mājas apsaimniekošanas izdevumu daļu, kas ir proporcionāla izīrētās dzīvojamās 
telpas platībai) visā dzīvokļa lietošanas periodā. Iespēja lietot Dzīvokļa īpašumu un saņemt 
pakalpojumus, kas saistīti ar tā lietošanu, Īrniekam ir bijusi nodrošināta; 

6. uz 2024.gada 30.aprīli Pašvaldības Dzīvokļa  īpašumam ir izveidojies parāds SIA “Adven 
Sigulda”, reģistrācijas Nr., 40003709385, 90,30 EUR (deviņdesmit euro un 30 centi) par izlietoto 
siltumenerģiju, par Siguldas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu Lāčplēša ielā 6-27, 
Siguldā, Siguldas novads; 

7. uz 2024. gada 30.aprīli Pašvaldības Dzīvokļa  īpašumam ir izveidojies parāds SIA “CDzP” 
reģistrācijas Nr. 44103029458, par apsaimniekošanas un ar Dzīvokļa īpašuma lietošanu 
saistītajiem pakalpojumiem 325,30 EUR (trīs simti divdesmit pieci euro un 30centi) par 
apsaimniekošanas un ar dzīvokļa īpašuma lietošanu saistītiem pakalpojumiem, par Siguldas 
novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu Lāčplēša ielā 6-27, Siguldā, Siguldas novads; 



8. Civillikuma 1775. un 1779. pants noteic, ka katrs zaudējums, kas nav nejaušs, ir jāatlīdzina un 
pie tam, kas to ar savu darbību vai bezdarbību nodarījis. Savukārt Civillikuma 1771. un 
1772.pants noteic, ka jau cēlies zaudējums, kas dod tiesības uz atlīdzību, var būt vai nu cietušā 
tagadējās mantas samazinājums, vai arī viņa sagaidāmās peļņas atrāvums. 

 
Ņemot vērā iepriekš minēto un to, ka Dzīvokļa īpašuma likuma 10.panta pirmās daļas 2. un 

3.punkts noteic, ka par pakalpojumu, kas saistīti ar dzīvokļa lietošanu, un pārvaldīšanas izdevumu 
norēķiniem ir atbildīgs dzīvokļa īpašnieks, un, lai netiktu celtas finansiāla rakstura pretenzijas no SIA 
“CDzP” un SIA “Adven Sigulda” puses pret Pašvaldību kā dzīvokļa īpašuma īpašnieku, kā arī 
pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likuma 17.panta pirmās daļas 3., 4., 10.punktu, Pašvaldību 
likuma 10.panta pirmo daļu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2024.gada 15.augusta sēdes 
atzinumu (prot. Nr. 8, 10.§), atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, 
E. Eisaks, A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, J. Strautmanis, S. Strausa, 
I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 

1. samaksāt  parādu SIA “CDzP”, reģistrācijas Nr.44103029458, juridiskā adrese: Gaujas iela 
7, Cēsis, Cēsu novads, LV-4101, 325,30 EUR (trīs simti divdesmit pieci euro un trīsdesmit 
centi) par apsaimniekošanas un ar dzīvokļa īpašuma lietošanu saistītiem pakalpojumiem, 
par Siguldas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu Lāčplēša ielā 6-27, Sigulda, 
Siguldas novads; 

2. samaksāt  parādu SIA “Adven Sigulda”, reģistrācijas Nr. 40003709385, juridiskā adrese: 
Pulkveža Brieža iela 109, Sigulda, Siguldas novads, LV-2150, 90,30 EUR (deviņdesmit 
euro un 30 centi) par izlietoto siltumenerģiju, par Siguldas novada pašvaldībai piederošo 
dzīvokļa īpašumu Lāčplēša ielā 6-27, Sigulda, Siguldas novads; 

3. Juridiskajai pārvaldei pēc visu nepieciešamo dokumentu saņemšanas no Teritorijas un 
attīstības pārvaldes veikt procesuālās darbības parādu piedziņai Ilzei Bukovskai, kura 
radījusi šī lēmuma nolemjošās daļas 1. punktā minētos parādus, ja šī persona labprātīgi 
neveic parāda samaksu; 

4. līdzekļus parādu apmaksai paredzēt no Siguldas novada pašvaldības dzīvokļu 
apsaimniekošanai paredzētajiem līdzekļiem, struktūrvienība 6226. 

 
43. § 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas anulēšanu 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas priekšsēdētājs 
R. Ādamsons 
 

Izskatot Valsts ieņēmumu dienesta 2024.gada 25.jūlija vēstuli Nr.30.4/17.22/80767 ar 
informāciju par SIA DATU APSTRĀDES CENTRS, reģistrācijas Nr.44103037633, saimnieciskās 
darbības apturēšanu un lūgumu anulēt 2013.gada 28.martā izsniegto bieži sastopamo derīgo izrakteņu 
ieguves atļauju Nr.2013/1, dome konstatē:  
1. Krimuldas novada dome  2013.gada 28.martā ir izsniegusi SIA “Datu apstrādes centrs” bieži 

sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju Nr.2013/1 smilts atradnē “Priežukalni”, kas atrodas 
īpašumā “Priežukalni”, Krimuldas pagastā, Siguldas novadā zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 80680080198 (pamats: Krimuldas novada pašvaldības domes 2013. gada 22. marta 
sēdes Nr. 6 lēmums 5.§ “Par atļaujas izsniegšanu bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguvei”). 
Atļauja Nr.2013/1 derīga līdz 2038.gada 12.februārim. 

2. Valsts ieņēmumu dienesta Nodokļu nomaksas veicināšanas pārvaldes 2024.gada 25.jūlijā ir 
pieņēmusi lēmumu Nr.30.4/17.22/80569 par SIA DATU APSTRĀDES CENTRS, reģistrācijas 
Nr.44103037633, saimnieciskās darbības apturēšanu un lūdz Siguldas novada pašvaldību anulēt 
2013.gada 28.martā Krimuldas novada domes izsniegto bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves 
atļauju Nr.2013/1. 



3. Likuma "Par zemes dzīlēm" 16.panta trešās daļas 21) punkts noteic, ka zemes dzīļu izmantošanas 
licenci vai bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju tās izsniedzējs atceļ, ja licences vai 
atļaujas adresāts nemaksā zemes īpašniekam šā likuma 12.1 panta otrajā un piektajā daļā 
vai 12.2 panta otrajā daļā paredzētos maksājumus vai normatīvajos aktos paredzētos nodokļus 
vai nodevas vai nesniedz šajā likumā noteikto informāciju zemes īpašniekam, vai spēku zaudē šā 
likuma 12.2 panta trešajā daļā minētais finanšu nodrošinājums. 

4. Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmajai daļai pirms lēmuma pieņemšanas par 
atļaujas anulēšanu 2024.gada 31.jūlijā Siguldas novada pašvaldība nosūtīja SIA DATU 
APSTRĀDES CENTRS vēstuli ar aicinājumu līdz 2024.gada 14.augustam sniegt viedokli un 
argumentus šajā lietā. Norādītajā termiņā viedoklis netika saņemts. 
 
Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

likuma “Par zemes dzīlēm”  1.panta 2¹ punktu, 4.panta piektās daļas 1.punktu, 16.panta trešās daļas 
21) punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2024.gada 15.augusta 
sēdes atzinumu (prot. Nr. 9, 12.§), atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, 
Z. Berdinska, E. Eisaks, A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, 
J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, 
dome nolemj: 
 

anulēt Krimuldas novada domes 2013.gada 28.martā SIA “Datu apstrādes centrs” izsniegto 
bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju Nr.2013/1 smilts atradnē “Priežukalni”, kas 
atrodas īpašumā “Priežukalni”, Krimuldas pagastā, Siguldas novadā (kadastra 
Nr.80680080198). 

 
Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo daļu un 189.panta pirmo daļu 
var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas 
attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona - pēc deklarētās dzīvesvietas adreses 
vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 
 

44. § 
Par darbības paplašināšanu ar bīstamo atkritumu apsaimniekošanu Siljēkas 2, Siguldā, 

Siguldas novadā 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas priekšsēdētājs 
R. Ādamsons 
 

Izskatot SIA “Tolmets Vidzeme”, reģistrācijas Nr. 44103059611, juridiskā adrese Valmieras 
iela 20A, Cēsis, LV-4101, Latvija (turpmāk – SIA “Tolmets Vidzeme”) 2024. gada 24. jūlijā 
iesniegumu Nr. 3-05-771 (turpmāk – Iesniegums), kas reģistrēts Siguldas novada pašvaldībā 
(turpmāk – Pašvaldība) 2024. gada 25. jūlijā ar reģistrācijas Nr. A-6.7/9/3762, ar lūgumu pieņemt 
lēmumu par esošas darbības paplašināšanu, palielinot apsaimniekojamo atkritumu apjomu un 
papildinot ar bīstamo atkritumu apsaimniekošanu īpašumā “Siljēkas 2”, Siguldas pagastā, Siguldas 
novadā, dome konstatē: 
1. Iesniegumā norādīts, ka tiek plānota esošas metāllūžņu pieņemšanas vietas īpašumā ar adresi 

“Siljēkas 2”, Siguldas pag., Siguldas nov., kadastra Nr. 8094 004 0012, darbības paplašināšana, 
palielinot apsaimniekojamo atkritumu apjomu, kā arī nodarboties ar bīstamo atkritumu 
apsaimniekošanu, piemēram, nolietotiem transportlīdzekļiem un citiem bīstamiem atkritumiem. 

2. Saskaņā ar Lursoft publiskojamās datu bāzes datiem tīmekļa vietnē www.lursoft.lv SIA “Tolmets 
Vidzeme” Komercreģistrā reģistrēta 2010. gada 1. jūnijā, darbības veidi: atkritumu un lūžņu 
vairumtirdzniecība. 

3. Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Siguldas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 649 datiem 
nekustamais īpašums “Siljēkas 2”, Siguldas pagastā, Siguldas novadā, kadastra 
Nr. 8094 004 0012, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8094 004 0012 



un platību 1.45 ha (turpmāk - Zemes vienība), pieder SIA “Tolmets”, reģistrācijas numurs 
42103022610 (Pamats: 2023. gada 3. novembra nekustamā īpašuma pirkuma līgums Nr.2/02-
04/23-06). 

4. Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 23. septembra saistošo noteikumu 
Nr. 20 “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2012. gada 29. augusta saistošajos 
noteikumos Nr. 21 “Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012.-2024. gadam Grafiskā daļa un 
Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”” (turpmāk tekstā – Teritorijas plānojums) 
grafisko daļu Zemes vienība atrodas funkcionālajā zonā Rūpnieciskās apbūves teritorija (R1). 
Saskaņā ar Teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 628. punktu: 
Rūpnieciskās apbūves teritorija (R1) ir funkcionālā apakšzona, ko nosaka, lai nodrošinātu 
rūpniecības uzņēmumu darbībai un attīstībai nepieciešamo teritorijas organizāciju, 
inženiertehnisko apgādi un transporta infrastruktūru. Atbilstoši Teritorijas plānojuma teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumu 646. un 647. punktiem, starp teritorijas galvenajiem 
izmantošanas veidiem ir: Atkritumu apsaimniekošanas un pārstrādes uzņēmumu apbūve; 
Inženiertehniskā infrastruktūra. Ņemot vērā augstākminēto, plānotās izmaiņas esošajā darbībā 
nav pretrunā ar Teritorijas plānojuma prasībām. 

5. Ar 2024. gada 1. jūlija ietekmes uz vidi sākotnējo izvērtējumu Nr. AP24SI0232 Valsts vides 
dienests ir lēmis nepiemērot ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru paredzētām darbības 
izmaiņām. Tā kā plānotās izmaiņas tiks integrētas esošajā infrastruktūrā bez lielām 
tehnoloģiskām izmaiņām esošās darbības procesā, paredzēto izmaiņu veikšana esošā laukuma 
darbībā un ar šo darbību saistītā ietekme uz vidi netiek klasificēta tik nozīmīga vai kompleksa, 
lai būtu nepieciešams piemērot ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru. 

6. Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 4. punktu pašvaldība 
pieņem lēmumus par jaunu bīstamo atkritumu reģenerācijas vai apglabāšanas iekārtu un 
atkritumu poligonu izvietošanu savā administratīvajā teritorijā atbilstoši atkritumu 
apsaimniekošanas valsts plānam un reģionālajiem plāniem.  

7. Paredzētā darbība, kuras veikšanai SIA “Tolmets Vidzeme” lūdz izsniegt Pašvaldības lēmumu, 
atbilst gan Atkritumu apsaimniekošanas valsts plāna 2021.-2028. gadam virsmērķim (M2): 
nodrošināt atkritumu kā resursu racionālu izmantošanu, balstoties uz aprites ekonomikas 
pamatprincipiem un veicinot, ka resursi pēc iespējas tiek atgriezti atpakaļ ekonomiskajā apritē 
tautsaimniecībai noderīgā veidā, un virsmērķim (M4): nodrošināt apglabājamo atkritumu 
daudzuma samazināšanu un atkritumu apglabāšanu cilvēku veselībai un videi drošā veidā, gan 
Viduslatvijas reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna 2024.-2028. gadam (Rīgas 
valstpilsēta, Ādažu, Bauskas, Ķekavas, Mārupes, Ogres, Olaines, Ropažu, Salaspils un Siguldas 
novads) mērķiem. 

8. Saskaņā ar Ministru kabineta 2011. gada 22. februāra noteikumu Nr. 135 “Noteikumi par 
nolietotu transportlīdzekļu pārstrādi un apstrādes uzņēmumiem noteiktajām vides prasībām” 
6. punktu apstrādes uzņēmuma un nolietota transportlīdzekļa savākšanas punkta izvietojumu 
operators rakstiski saskaņo ar vietējo pašvaldību. 

 
Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

1. punktu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 4. punktu, Ministru kabineta 
2011. gada 22. februāra noteikumu Nr. 135 “Noteikumi par nolietotu transportlīdzekļu pārstrādi un 
apstrādes uzņēmumiem noteiktajām vides prasībām” 6. punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, 
uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2024.gada 15.augusta sēdes atzinumu (prot. Nr. 9, 11.§), atklāti 
balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, E. Eisaks, A. Garančs, M. Jaunups, 
L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, 
M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 
atbalstīt SIA “Tolmets Vidzeme”, reģistrācijas Nr. 44103059611, ieceri esošas metāllūžņu 
pieņemšanas vietas īpašumā “Siljēkas 2”, Siguldas pagastā, Siguldas novadā, kadastra 



Nr. 8094 004 0012, darbības paplašināšanu, palielinot apsaimniekojamo atkritumu apjomu un 
papildinot ar bīstamo atkritumu apsaimniekošanu. 

 
45.§ 

Par līguma par zemesgabala reālo sadali noslēgšanu 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas priekšsēdētājs 
R. Ādamsons 
 
Dome konstatē:  
1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 883 nekustamais 

īpašums Oši, Siguldā, Siguldas nov., kadastra Nr.80150022702, kas sastāv no 66 zemes vienībām 
ar kadastra apzīmējumiem: 80150021520, 80150020548, 80150020547, 80150020546, 
80150020545, 80150020544, 80150020543, 80150020542, 80150020541, 80150020540, 
80150020549, 80150020550, 80150020551, 80150020553, 80150020552, 80150020556, 
80150020554, 80150020555, 80150020557, 80150020558), 80150020559, 80150020585, 
80150020586, 80150020587, 80150020588, 80150020589, 80150020591, 80150020571, 
80150020573, 80150020574, 80150020572, 80150020592, 80150020593, 80150020530, 
80150020565, 80150020594, 80150020531, 80150020533, 80150020566, 80150020532, 
80150020567, 80150020534, 80150020568, 80150020569, 80150020536, 80150020535, 
80150020533, 80150020577, 80150020576, 80150020575, 80150020537, 80150020538, 
80150020539, 80150020580, 80150020579, 80150020581, 80150020560, 80150020584, 
80150020563, 80150020563, 80150020561, 80150020583, 80150020582, 80150020564, 
80150020570, 80150020590 un dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 8015 002 2702 013 
un kūts 8015 002 2702 015, ir Latvijas evaņģēliski luteriskā Baznīcas 97667/244376 domājamo 
daļu apmērā, LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS SIGULDAS 
DRAUDZES 91709/244376 domājamo daļu apmērā un Siguldas novada pašvaldības 
55000/244376 domājamo daļu apmērā kopīpašumā. Zemesgrāmatā reģistrēta zemes lietošanas 
kārtība, pēc platībām atbilstoša īpašuma domājamām daļām; 

2. saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmo daļu dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības 
kompetences jautājumu;  

3. ņemot vērā, ka ir nepieciešams izbeigt kopīpašumu ir nepieciešams noslēgt līgumu par 
zemesgabala reālo sadali.  

 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10. panta pirmo daļu, kā 

arī ņemot vērā Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas 2024.gada 15. augusta sēdes atzinumu (prot. 
Nr. 9, 17.§) un Finanšu komitejas 2024.gada 15. augusta sēdes atzinumu (prot. Nr. 8, 11.§), atklāti 
balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, E. Eisaks, A. Garančs, M. Jaunups, 
L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, 
M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 

1. noslēgt līgumu par zemesgabala reālo sadali, ar kuru tiek sadalīts nekustamais īpašums Oši, 
Sigulda, Siguldas novads, kadastra Nr.8015 002 2702 starp kopīpašniekiem: Latvijas 
evaņģēliski luteriskā Baznīca, LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS 
SIGULDAS DRAUDZES un Siguldas novada pašvaldību, atbilstoši katra īpašnieka 
domājamās daļas apmēram un Zemesgrāmatā reģistrētai zemes lietošanas kārtībai; 

2. apstiprināt Līguma par zemesgabala reālo sadali projektu, kas pievienots lēmuma 
pielikumā.  

 
46.§ 

Par zemes vienības daļas iznomāšanu 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas priekšsēdētājs 
R. Ādamsons 



 
Izskatot [I. N. L.], dzīvesvietas adrese: Cēsu iela [..], Limbaži, Limbažu nov., LV-4001, 

2024.gada 2. maija iesniegumu, kas Siguldas novada pašvaldībā reģistrēts ar reģistrācijas Nr.A-
6.6/3/2008 (precizēts 2024. gada 26. jūnijā), kurā lūgts noslēgt zemes nomas līgumu par zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 6656 002 0706 daļas 300 m2 platībā nomu, dome konstatē: 
1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Lēdurgas pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000522646 

nekustamais īpašums Melngaiļa iela, Lēdurga, Lēdurgas pagasts, Siguldas novads,  kadastra 
Nr. 6656 002 0706, kura sastāvā ir zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6656 002 0706 
(turpmāk – zemes vienība), platība 0,5 ha, ir Siguldas novada pašvaldības īpašumā; 

2. ir konstatēts, ka uz zemes vienības daļas, kuru vēlas nomāt iesniedzēja, atrodas Siguldas novada 
pašvaldībai piederošs ugunsdzēsības vajadzībām pielāgots ūdens uzglabāšanas rezervuārs; 

3. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Lēdurgas pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.[..] nekustamais 
īpašums Emiļa Melngaiļa iela [..], Lēdurga, Lēdurgas pag., Siguldas nov., kadastra Nr. [..], kura 
sastāvā ir zemes vienība ar kadastra apzīmējumu [..], platība 0,2 ha, ir [I. N. L.] īpašumā, un tas 
robežojas ar zemes vienības daļu, kuru lūgts iznomāt; 

4. saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 
nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi) 29.1.apakšpunktā noteikto, ka 
šo noteikumu 32., 40., 41., 42., 43., 44., 45. un 46. punktu var nepiemērot, ja tiek iznomāts 
neapbūvēts zemesgabals, kas ir starpgabals, vai neapbūvēts zemesgabals (tostarp zemesgabals 
ielu sarkanajās līnijās), kas nav iznomājams patstāvīgai izmantošanai un tiek iznomāts tikai 
piegulošā nekustamā īpašuma īpašniekam vai lietotājam ar nosacījumu, ka nomnieks 
neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātas nomas maksas 
piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, ir 
iespējams noslēgt nomas līgumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6656 002 0706 
daļas 300 m2 platībā  iznomāšanu;  

5. MK noteikumu  30.1.apakšpunkts nosaka, ka šo noteikumu 29.1. un 29.4. apakšpunktā minētajā 
gadījumā nomas maksa gadā ir 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāka par šo 
noteikumu 5. punktā minēto, kas ir 28 euro, savukārt 6.punkts noteic, ka nomnieks papildus 
nomas maksai maksā iznomātājam normatīvajos aktos noteiktos nodokļus vai to kompensāciju, 
kuri attiecināmi uz iznomāto zemesgabalu; 

 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73. panta ceturto daļu, 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 
apbūves tiesību noteikumi” 5., 6., punktu, 29.1 un 30.1.apašpunktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, 
uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2024.gada 15.augusta sēdes atzinumu (prot. Nr. 9, 18.§), atklāti 
balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, E. Eisaks, A. Garančs, M. Jaunups, 
L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, 
M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 

1. iznomāt [I. N. L.] zemes vienības ar kadastra apzīmējumu [..] daļu 300 m2 platībā  (saskaņā 
ar grafisko pielikumu) ar nosacījumu, ka nomnieks teritoriju nenorobežo un ir nodrošināta 
piekļuve pie Siguldas novada pašvaldībai piederošā ugunsdzēsības vajadzībām pielāgotā 
ūdens uzglabāšanas rezervuāra; 

2. noteikt nomas līguma termiņu līdz 2028. gada 31. augustam. Nomas maksa 1,5% no zemes 
kadastrālās vērtības gadā un PVN, bet ne mazāk kā 28,00 EUR un PVN gadā; 

3. nomnieks maksā arī nekustamā īpašuma nodokli;  
4. Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu pārvaldības nodaļai sagatavot zemes nomas 

līgumu. 
 
 
 
 



47.§ 
Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 13. aprīļa lēmumā “Par 

zemes vienības Rūpniecības ielā 9, Mālpilī, Mālpils pagastā, Siguldas novadā, sadalīšanu un  
ierīcības projekta izstrādes nosacījumu izsniegšanu” (prot. Nr. 5, 42.§) 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas priekšsēdētājs 
R. Ādamsons 
 

Izskatot Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 13. aprīļa lēmumu “Par zemes vienības 
Rūpniecības ielā 9, Mālpilī, Mālpils pagastā, Siguldas novadā sadalīšanu ierīcības projekta izstrādes 
nosacījumu izsniegšanu” (prot.Nr.5, 42.§), kā arī ar to saistītos lietas materiālus, Siguldas novada 
pašvaldības dome konstatē: 
1. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 13. aprīļa lēmuma “Par  zemes 

vienības Rūpniecības ielā 9, Mālpilī, Mālpils pagastā, Siguldas novadā sadalīšanu ierīcības 
projekta izstrādes nosacījumu izsniegšanu” (prot. Nr. 5, 42.§), turpmāk –  lēmums, nolemjošās 
daļas 1. punktu Siguldas novada pašvaldības dome nolēma veikt zemes vienības sadalīšanu četrās 
daļās; 

2. apsekojot zemes vienību dabā konstatēts, ka nepieciešams sadalīt zemes vienību piecās daļās, 
veidojot citu zemes gabalu konfigurāciju un nepieciešams precizēt zemes ierīcības projekta 
izstrādes nosacījumus un sadales shēmu.  
 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 5. panta 1. punktu, 
7. panta 1. punktu, 8. panta pirmās daļas 3. punktu, 8. panta otro daļu, Ministru kabineta 2016. gada 
2. augusta noteikumu Nr. 505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.2. un 
13.1. apakšpunktu un 34. punktu, 2013. gada 29. maija  Mālpils  novada  domes saistošo noteikumu 
Nr. 9 “Mālpils novada teritorijas plānojuma 2013.-2024. gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi un Grafiskā daļa” Grafisko daļu un Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 6.8.3. 
punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2024.gada 15.augusta 
sēdes atzinumu (prot. Nr. 9, 20.§), atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, 
Z. Berdinska, E. Eisaks, A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, 
J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, 
dome nolemj: 
 

1. grozīt Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 13. aprīļa lēmuma “Par zemes 
vienības Rūpniecības ielā 9, Mālpilī, Mālpils pagastā, Siguldas novadā, sadalīšanu un 
ierīcības projekta izstrādes nosacījumu izsniegšanu” (prot. Nr. 5, 42.§) nolemjošās daļas 
1. punktu, izsakot to jaunā redakcijā: 
“1. veikt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma ar kadastra 
Nr. 8074 003 0910 zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8074 003 1019 un adresi 
Rūpniecības iela 9, Mālpils, Mālpils pag., Siguldas nov., sadalīšanai;” 

2. grozīt 1. pielikumā pievienotos zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus un 
2. pielikumā pievienoto zemes vienības sadales shēmu. 

 
Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā viena mēneša laikā no tā 
spēkā stāšanās dienas (Baldones iela 1A, Rīga, LV-1007). 
 

48.§ 
Par detālplānojuma nekustamā īpašuma “Līkumi” zemes vienībai Inčukalnā, Inčukalna 

pagastā , Siguldas novadā, nodošanu publiskajai apspriešanai 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas priekšsēdētājs 
R. Ādamsons 
 



Izskatot detālplānojuma  izstrādātāja SIA “Livland Group”, reģ. Nr. 40103754794, 2024. gada 
5. jūlija elektroniski iesniegto detālplānojuma pilnveidoto projektu, (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. A-
3.10/4/3424) ar lūgumu pieņemt lēmumu par detālplānojuma nekustamam īpašumam “Līkumi” 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8064 006 0331, Inčukalnā, Inčukalna pagastā, Siguldas 
novadā,  nodošanu publiskai apspriešanai vai apstiprināšanu  un detālplānojuma izstrādes vadītājas 
ziņojumu par detālplānojuma projekta turpmāko virzību, Siguldas novada pašvaldības dome 
konstatē: 
1. izskatot nekustamā īpašuma Līkumi Inčukalnā, Inčukalna pagastā, Siguldas nov., kadastra Nr. 

8064 006 1240, īpašnieka SIA Meža īpašumi valdes  locekļa Māra Pētersona ierosinājumu, 
Siguldas novada pašvaldības dome 2022. gada 16. jūnijā pieņēma lēmumu “Par detālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu  nekustamā īpašuma “Līkumi” zemes vienībai Inčukalnā, Inčukalnā pagastā, 
Siguldas novadā” (protokols Nr.13, 32.§), ar kuru tika atļauts uzsākt detālplānojuma izstrādi un 
apstiprināts Darba uzdevums;  

2. atbilstoši  Darba uzdevumam, detālplānojuma izstrādes mērķis ir izstrādāt nosacījumus 
savrupmāju apbūves realizēšanai zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8064 006 0331 
Inčukalna ciema robežās, plānojot racionālu zemes vienības sadali apbūves zemes vienībās, 
risinot piekļūšanas jautājumus, paredzot nodrošinājumu ar inženierkomunikācijām un detalizējot 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus; 

3. detālplānojuma izstrādes vadītāja, Siguldas novada pašvaldības teritorijas plānotāja I. Broka, ir 
sagatavojusi ziņojumu par detālplānojuma projekta turpmāko virzību, kurā sniegts priekšlikums 
nodot detālplānojuma projektu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai, 
nosakot publiskās apspriešanas termiņu trīs nedēļas; 

4. saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 109. punktu, izstrādes vadītājs 
sagatavoto detālplānojuma redakciju kopā ar ziņojumu par tā turpmāko virzību iesniedz 
izskatīšanai pašvaldības institūcijai, kas pieņem lēmumu nodot projektu publiskajai apspriešanai 
un institūciju atzinumu saņemšanai, nosakot publiskās apspriešanas termiņu ne īsāku par trijām 
un ne garāku par sešām nedēļām, vai precizēt detālplānojuma redakciju atbilstoši izstrādes 
vadītāja ziņojumam; 

 
Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties  uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta 

pirmo daļu un 28. panta pirmo, trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu 
Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 108.  punktu, 
109.1. apakšpunktu, 110. punktu, 111. punktu un 112. punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, 
uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2024.gada 15.augusta sēdes atzinumu (prot. Nr. 9, 22.§), atklāti 
balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, E. Eisaks, A. Garančs, M. Jaunups, 
L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, 
M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 

1. nodot detālplānojuma projektu nekustamā īpašuma “Līkumi” zemes vienībai Inčukalnā, 
Inčukalna pagastā, Siguldas novadā (kadastra apzīmējums 8064 006 0331), publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai; 

2. noteikt publiskās apspriešanas termiņu – trīs nedēļas un publiskās apspriešanas laikā 
organizēt publiskās apspriešanas sanāksmi; 

3. noteikt, ka ar detālplānojuma projektu var iepazīties valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā www.geolatvija.lv (unikālais identifikators 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_24265) un pašvaldības tīmekļvietnē 
www.sigulda.lv , kā arī izdrukas veidā Siguldas novada pašvaldības Inčukalna pagasta 
valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā Atmodas ielā 4, Inčukalnā, 
Inčukalna pagastā, Siguldas novadā; 

4. ievietot paziņojumu par detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai apspriešanai 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv. 



 
Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā viena mēneša laikā no 

tā spēkā stāšanās dienas (Baldones iela 1A, Rīga, LV-1007). 
 

49.§ 
Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībām “Miglupītes” un “Dūdas” 

Inčukalnā,  Inčukalna pagastā, Siguldas novadā 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas priekšsēdētājs 
R. Ādamsons 
 

Izskatot Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Miglupītes”, reģ.Nr. 40203489893, valdes locekļa 
Arta Pētersona un Mārtiņa Olšteina 2024. gada 19. jūlija iesniegumu  (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. A-
3.10/4/3667) ar lūgumu atļaut detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajiem īpašumiem ar 
adresi “Miglupītes” un “Dūdas”, Inčukalnā, Inčukalna pag., Siguldas nov., zemes vienībās ar kadastra 
apzīmējumiem 8064 006 1443 un 8064 006 1442, ar pievienotu konceptuālo shēmu, dome konstatē: 
1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Inčukalna pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 100000822556  

datiem nekustamais īpašums ar kadastra Nr. 8064 006 1471 un adresi  “Miglupītes”, Inčukalns, 
Inčukalna pag., Siguldas nov., kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8064 006 1443, platība 2.0258 ha, pieder Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “PRINT 
CONCRETE” (no 2024. gada 4. marta SIA “Miglupīte”), reģ. Nr. 40203489893; 

2. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Inčukalna pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. [..] datiem 
nekustamais īpašums ar kadastra Nr. [..] un adresi “[..]”, Inčukalns, Inčukalna pag., Siguldas nov., 
kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu [..], platība 0.4254 ha, un savrupmājas ar 
kadastra apzīmējumu [..], pieder [M. O.]; 

3. saskaņā ar Inčukalna novada domes 2013. gada 22. maija saistošo noteikumu Nr. 10/2013 “Par 
Inčukalna novada teritorijas plānojuma 2013.-2024. gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumiem un Grafisko daļu” (turpmāk – Teritorijas plānojums) grafisko daļu zemes vienības 
plānotā (atļautā) izmantošana ir Savrupmāju apbūves teritorija (DzS un apakšzona DzS1); 

4. iesniegumam  pievienotajā detālplānojuma konceptuālā shēmā norādīts, ka tiek plānota zemes 
vienības sadale četrpadsmit apbūves zemes gabalos, izveidojot iekšējo ielu  kā turpinājumu 
esošajai Gaismas ielai ar  pieslēgumu pie pašvaldības ceļa; 

5. saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28. panta trešo daļu detālplānojumu izstrādā 
pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību sadalīšanas, ja tas rada nepieciešamību 
pēc kompleksiem risinājumiem un ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi;  

6. saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk – Noteikumi Nr.628) 39.2. 
punktu detālplānojumu izstrādā, ja plānota jaunu zemes vienību izveide un piekļuves 
nodrošināšanai jaunizveidotajām zemes vienībām nepieciešams izveidot jaunas ielas;  

7. saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu domes kompetence ir pieņemt 
lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos;  

8. saskaņā ar Noteikumu Nr.628 98. punktu pašvaldība pieņem lēmumu par detālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu, apstiprina darba uzdevumu un izstrādes vadītāju vai noraida iesniegumu, 
sniedzot atbilstošu pamatojumu; 

9. saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28. panta ceturto daļu detālplānojuma 
izstrādes nepieciešamību un tā detalizācijas pakāpi, ņemot vērā izstrādes pamatojumu, nosaka 
vietējā pašvaldība darba uzdevumā; 

10. saskaņā ar Noteikumu Nr.628 132. punktu pašvaldība vienojas ar lokālplānojuma vai 
detālplānojuma ierosinātāju par tā izstrādi, noslēdzot attiecīgu līgumu. Līgumā nosaka pušu 
tiesības, pienākumus un atbildību un to pievieno pašvaldības lēmumam par lokālplānojuma vai 
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu. 
 



Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28. panta 
trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.2. apakšpunktu, 98. un 132. punktu, 
Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu un Inčukalna novada domes 2013. gada 
22. maija saistošajiem noteikumiem Nr. 10/2013 “Par Inčukalna novada teritorijas plānojuma 2013.–
2024. gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem un Grafisko daļu” Grafisko daļu, kā 
arī ņemot vērā Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2024.gada 15.augusta sēdes atzinumu 
(prot. Nr. 9, 21.§), atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, E. Eisaks, 
A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, 
E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 

1. atļaut uzsākt detālplānojuma izstrādi teritorijai, kas ietver nekustamā īpašuma ar kadastra 
Nr. 8064 006 1471 zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8064 006 1443 un adresi 
“Miglupītes”, Inčukalns, Inčukalna pag., Siguldas nov., un nekustamā īpašuma ar kadastra 
Nr. 8064 006 1210 zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8064 006 1442  un adresi 
“Dūdas”, Inčukalns, Inčukalna pag., Siguldas nov.; 

2. apstiprināt Darba uzdevumu detālplānojuma izstrādei (1. pielikums); 
3. apstiprināt par detālplānojuma izstrādes vadītāju Siguldas novada pašvaldības centrālās 

pārvaldes Būvniecības kontroles pārvaldes teritorijas plānotāju Inetu Broku; 
4. detālplānojuma izstrādes ierosinātājiem četru nedēļu laikā pēc lēmuma spēkā stāšanās 

noslēgt ar Siguldas novada pašvaldību Līgumu par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu 
(2. pielikums). 

 
Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā viena mēneša laikā no 

tā spēkā stāšanās dienas (Baldones iela 1A, Rīga, LV-1007). 
 

50.§ 
Par ceļa servitūta atzīmes dzēšanu nekustamajā īpašumā “Stariņi”   

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas priekšsēdētājs 
R. Ādamsons 
 

Izskatot [M. H.], adrese: [..], ZH-8422, Šveice, 2024. gada 5.augusta iesniegumu (pašvaldībā 
reģistrēts ar Nr. A-6.6/3/3664), ar lūgumu dzēst ceļa servitūtu atzīmes (ceļa servitūta teritorija) 
nekustamajā īpašumā “Stariņi” Inčukalna pagastā, Siguldas novadā, dome konstatē: 
1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Inčukalna pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. [..], nekustamais 

īpašums [..] Inčukalna pagastā, Siguldas novadā, kadastra Nr. [..], kas sastāv no vienas zemes 
vienības (kadastra apzīmējums [..]) (turpmāk – zemes vienība), ir [M. H.] īpašumā;  

2. saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas, zemes vienībai ir reģistrēti 
apgrūtinājumi: ceļa servitūta teritorija 0,03 ha platībā (kārtas numurs 6) un ceļa servitūta teritorija 
0,0696 ha platībā (kārtas numurs 7) (turpmāk – ceļu servitūtu teritorijas);  

3. izskatot Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datus konstatēts, ka ceļu 
servitūta teritorija (kārtas Nr.6) 0,03 ha platībā netiek izmantota kā piekļuve pie blakus esošajiem 
nekustamiem īpašumiem;  

4. zemes vienībā, pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 15.decembra 
lēmumu “Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamā īpašuma Stariņi zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 8064 008 0114, Inčukalna pagastā, Siguldas novadā, apstiprināšanu” (prot. 
Nr.23, 42.§), ir apstiprināts detālplānojums un izbūvēta iela; 

5. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 15.punkts noteic, ka pašvaldības viena no autonomajām 
funkcijām ir saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanu un apbūvi; 

6. 2012. gada 10. aprīļa Ministru kabineta noteikumu  Nr.263 “Kadastra objekta reģistrācijas un 
kadastra datu aktualizācijas noteikumi“ 112.2.apakšpunktā noteikts, ka Nekustamā īpašuma 
objekta apgrūtinājumus, izņemot šo noteikumu 111.punktā minēto, Kadastra informācijas 



sistēmā dzēš vienā no šādiem gadījumiem: iesniegts valsts vai pašvaldības institūcijas dokuments 
par nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājuma dzēšanu, ja tas Kadastra informācijas sistēmā ir 
reģistrēts uz attiecīgās valsts vai pašvaldības institūcijas dokumenta pamata un attiecīgā valsts 
vai pašvaldības institūcija izsniedz dokumentu par apgrūtinājuma dzēšanu; 

7. ņemot vērā faktu, ka ceļa servitūta teritorija, kas reģistrēta ar kārtas numuru 6, nav nepieciešams 
izmantot kā piekļuvi, ir nepieciešams lemt par minētā ceļa servitūta dzēšanu. 

 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

15.punktu, 2012. gada 10. aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 “Kadastra objekta reģistrācijas 
un kadastra datu aktualizācijas noteikumi“ 112.2.apakšpunktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, 
uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2024.gada 15.augusta sēdes atzinumu (prot. Nr. 9, 19.§), atklāti 
balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, E. Eisaks, A. Garančs, M. Jaunups, 
L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, 
M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 

Dzēst Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā nekustamā īpašuma Stariņi 
Inčukalna pagastā, Siguldas novadā, kadastra Nr. 8064 008 0113, kas sastāv no vienas zemes 
vienības (kadastra apzīmējums 8064 008 0114) reģistrēto apgrūtinājumu: ceļa servitūta 
teritorija 0,03 ha platībā (kārtas numurs 6). 

 
51.§ 

Par nekustamā īpašuma Kļavu iela 14, Sigulda, Siguldas novads atsavināšanu 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Finanšu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 
 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2024.gada 
12. augusta lēmumu “Par nekustamā īpašuma Kļavu iela 14, Sigulda, Siguldas novads atsavināšanu” 
(prot.Nr.37,1.§) ar ierosinājumu nodot atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu Kļavu iela 14, Sigulda, Siguldas novads, kadastra Nr. 8015 003 1070  (turpmāk 
– Nekustamais īpašums), un [K. B.] 2024.gada 8.augusta iesniegumu (reģ.Nr.A-1.21/1/3876), dome 
konstatē:  
1. Nekustamais īpašums Kļavu iela 14, Sigulda, Siguldas novads, kadastra Nr.8015 003 1070, 

sastāv no zemes vienības 0.1446 ha platībā (kadastra apzīmējums 80150031070), turpmāk – 
Nekustamais īpašums, pieder Siguldas novada pašvaldībai, pamatojoties uz ierakstu Rīgas rajona 
tiesas Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000535377. 

2. saskaņā ar Valsts zemes dienesta kadastra informācijas sistēmas datiem, uz zemes vienības 
atrodas zemes īpašniekam nepiederošas būves, kas ierakstītas Rīgas rajona tiesas Siguldas 
pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.[..].  

3. Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Siguldas  pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr. [..] īpašuma 
tiesības uz nekustamo īpašumu ar kadastra Nr. [..], kas sastāv no dzīvojamās  mājas ar kadastra 
apzīmējumu [..] un šķūņa ar kadastra apzīmējumu [..] reģistrētas [K. B.]. 

4. Ar pašvaldības domes 2023. gada 21. septembra lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldībai 
piederošā nekustamā īpašuma Kļavu iela 14, Sigulda, Siguldas novads, zemes vienības 1/3 
domājamo daļu atsavināšanu” (prot.Nr.14.42 .§) nolemts atsavināt Siguldas novada pašvaldībai 
piederošo nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 8015 003 1070, zemes vienības Kļavu iela 14, 
Sigulda, Siguldas novads (kadastra apzīmējums 80150031070), platība 0.1446  1/3 domājamo 
daļu [U. B.] un nosūtīts atsavināšanas paziņojums; 

5. Ar pašvaldības domes 2023. gada 21. septembra lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldībai 
piederošā nekustamā īpašuma Kļavu iela 14, Sigulda, Siguldas novads, zemes vienības 1/3 
domājamo daļu atsavināšanu” (prot.Nr.14.44 .§) nolemts atsavināt Siguldas novada pašvaldībai 
piederošo nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 8015 003 1070, zemes vienības Kļavu iela 14, 
Sigulda, Siguldas novads (kadastra apzīmējums 80150031070), platība 0.1446  1/3 domājamo 
daļu [A. B.] un nosūtīts atsavināšanas paziņojums; 



6. Ar pašvaldības domes 2023. gada 21. septembra lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldībai 
piederošā nekustamā īpašuma Kļavu iela 14, Sigulda, Siguldas novads, zemes vienības 1/3 
domājamo daļu atsavināšanu” (prot.Nr.14.43 .§) nolemts atsavināt Siguldas novada pašvaldībai 
piederošo nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 8015 003 1070, zemes vienības Kļavu iela 14, 
Sigulda, Siguldas novads (kadastra apzīmējums 80150031070), platība 0.1446  1/3 domājamo 
daļu [K. B.] un nosūtīts atsavināšanas paziņojums.  

7. 2023.gada 23.oktobrī pašvaldībā saņemts [U. B.], [A. B.] un [K. B.], turpmāk-Kopīpašnieki,  
iesniegums (reģ.Nr.A-6.6/3/5416) ar līgumu sastādīt pirkuma līgumu ar nomaksas termiņu uz 5 
gadiem. 

8. [K. B.] 2023. gada 2. novembri  ir veicis iemaksu par Nekustamo īpašumu 514 EUR (pieci simti 
četrpadsmit euro ) apmērā. 

9. [A. B.] 2023. gada 6. novembri  ir veikusi iemaksu par Nekustamo īpašumu 514 EUR (pieci simti 
četrpadsmit euro ) apmērā. 

10. [U. B.] 2023. gada 2. novembri ir veikusi iemaksu par Nekustamo īpašumu 514 EUR (pieci simti 
četrpadsmit euro ) apmērā. 

11. Ņemot vērā, Kopīpašnieki dzīvo ārpus Latvijas un  viņiem nav pieejams elektroniskais paraksts, 
pirkuma līgumi par īpašuma domājamajām daļām noslēgti netika. 

12. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punkts noteic, ka 
atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt 
zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt 
zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve). 

13. Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības nodokļu administratores sniegto informāciju par 
iznomāto zemes vienības daļu nav nekustamā īpašuma nodokļa parādu un zemes nomas maksas 
parādu. 

14. atbilstoši Siguldas novada 2012.gada 29.augusta saistošajiem noteikumiem Nr.21 „Siguldas 
novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi”, turpmāk – Teritorijas plānojums, Grafisko daļu, zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8015 003 1070 plānotā (atļautā) izmantošana  ir Savrupmāju apbūves teritorija 
(DzS)  un saskaņā ar Apbūves noteikumu 159.punktu, Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) ir 
funkcionālā zona, ko nosaka, lai nodrošinātu mājokļa funkciju savrupam dzīvesveidam, paredzot 
atbilstošu infrastruktūru, un kuras galvenais izmantošanas veids ir savrupmāju un vasarnīcu 
apbūve Siguldas pilsētas teritorijas apkaimēs - Ģimnāzija, Šokolāde, Depo, Lauktehnika un 
Līvkalni. Galvenie teritorijas izmantošanas veidi ir savrupmāju un vasarnīcu apbūve; 

15. Saskaņā ar SIA “VCG ekspertu grupa”, reģ. Nr. 40003554692, 2023.gada  31.augustā  noteikto 
tirgus vērtības novērtējumu, nekustamā īpašuma īpašā vērtība ir 15 400 EUR (piecpadsmit 
tūkstoši četri simti euro ). Atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 1.panta pirmās daļas 
1.apakšpunkta un 12.apakšpunkta, un 52.panta pirmās daļas 24.apakšpunkta nosacījumiem 
darījums ar pievienotās vērtības nodokli nav apliekams. 

16. Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 11.punktā noteikts, ka līdz 
brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā apbūvētā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt 
zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai attiecīgā 
zemesgabala kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

17. saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem Nekustamā īpašuma 
kadastrālā vērtība 2024.gadā ir 14 402 EUR (četrpadsmit tūkstoši četri simti divi euro). 

18. Nekustamā īpašuma nosacītā cena tiek noteikta 15  400 EUR (piecpadsmit tūkstoši četri simti 
euro). 

19. Nekustamais īpašums nav nepieciešams Siguldas novada pašvaldības funkciju nodrošināšanai.  
 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 
16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 2¹.panta trešo daļu, 
4.panta pirmo daļu un ceturtās daļas 3.punktu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro daļu, 9.panta otro daļu, 



Pārejas noteikumu 11.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2024gada  sēdes atzinumu (prot. 
Nr. 8, 12.§), atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, E. Eisaks, 
A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, 
E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 

1. ņemot vērā, ka īpašuma tiesības ar īpašumam ar kadastra Nr. 8015 503 0018 ir mainījušās, 
atcelt sekojošus pašvaldības domes lēmumus: 
1.1. 2023. gada 21. septembra lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma Kļavu iela 14, Sigulda, Siguldas novads, zemes vienības 1/3 
domājamo daļu atsavināšanu” (prot.Nr.14.42 .§); 

1.2. 2023. gada 21. septembra lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldībai piederošā 
nekustamā īpašuma Kļavu iela 14, Sigulda, Siguldas novads, zemes vienības 1/3 
domājamo daļu atsavināšanu” (prot.Nr.14.43 .§); 

1.3. 2023. gada 21. septembra lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldībai piederošā 
nekustamā īpašuma Kļavu iela 14, Sigulda, Siguldas novads, zemes vienības 1/3 
domājamo daļu atsavināšanu” (prot.Nr.14.44 .§); 

2. atmaksāt veikto iemaksu par nekustamo īpašumu 514 EUR ( pieci simti četrpadsmit euro):  
2.1. [A. B.], pers.kods:[..]; 
2.2. [U. B.], pers. kods:[..]; 
2.3. [K. B.], pers. kods: [..]. 

3. atsavināt  pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Kļavu iela 14, Sigulda, Siguldas nov., 
kad.nr. 8015 003 1070 par nosacīto cenu 15 400 EUR (piecpadsmit tūkstoši  četri simti euro); 

4. apstiprināt Siguldas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  ar kadastra Nr. 8015 
003 10170, zemes vienības Kļavu iela 14, Sigulda, Siguldas novads (kadastra apzīmējums 
80150031070) atsavināšanas paziņojumu; 

5. nekustamā īpašuma atsavināšanas paziņojumu nosūtīt pirmpirkuma tiesīgajai personai [K. 
B.]; 

6. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt 
pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma atsavināšanas procedūru. 

 
52.§ 

Par nekustamā īpašuma (starpgabala) Vanagzirņi, Mālpils pagasts, Siguldas novads, 
nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Finanšu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 
 

Izskatījusi Vinetas Gropes, adrese: “Lejaszirņi”, Mālpils pagasts, Siguldas novads  2024. gada 
11.aprīļa iesniegumu (Reģistrēts A-6.6/3/1742) par “Par pašvaldības zemes iegādi (Vanagzirņi, 
Mālpils pagasts, Siguldas novads) un Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles 
komisijas 2024.gada 12. augusta lēmumu “Par  nekustamā īpašuma (starpgabala) Vanagzirņi, Mālpils 
pagasts, Siguldas novads, nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 
37,5.§) ar priekšlikumu nodot atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošo nekustamo 
īpašumu (starpgabalu) Vanagzirņi, Mālpils pagasta, Siguldas novadā, nodošanu atsavināšanai un 
izsoles noteikumu apstiprināšanu, dome konstatē:  
1. nekustamais īpašums Vanagzirņi, Mālpils pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr. 8074 003 1060, 

sastāv no zemes vienības 0,54ha platībā (kadastra apzīmējums 8074 003 0884), turpmāk - 
nekustamais īpašums, saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Mālpils pagasta zemesgrāmatas nodalījums 
Nr. 100000843456, īpašuma tiesības reģistrētas Siguldas novada pašvaldībai; 

2. saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, nekustamais 
īpašums nav apbūvēts; 

3. saskaņā ar Mālpils novada domes 2013. gada 29. maija saistošo noteikumu Nr.9 “Mālpils novada 
teritorijas plānojuma 2013. - 2024. gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 



Grafiskā daļa” nekustamā īpašuma plānotā (atļautā) izmantošana ir Lauku zemes teritorija (L) un 
Mežu teritorija (M); 

4. par nekustamo īpašumu nav spēkā esošu zemes nomas līgumu; 
5. nekustamais īpašums atbilst Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – 

Atsavināšanas likums) 1.panta 11.punktā norādītajai zemes starpgabala pazīmei – platība lauku 
apvidos ir mazāka par pašvaldības saistošajos noteikumos paredzēto minimālo zemesgabala 
platību vai kura konfigurācija nepieļauj attiecīgā zemesgabala izmantošanu atbilstoši 
apstiprinātajam teritorijas plānojumam, vai kuram nav iespējams nodrošināt pieslēgumu 
koplietošanas ielai (ceļam). Nekustamam īpašumam nav piekļuves koplietošanas ceļam un tās ir 
uzskatāms par starpgabalu; 

6. atbilstoši Atsavināšanas likuma 44.panta astotās daļas 1.punktā noteiktajam - zemes starpgabalu, 
kas nepieciešams, lai nodrošinātu pieslēgumu koplietošanas ceļam ielai (ceļam), šajā likumā 
noteiktajā kārtībā drīkst atsavināt tam zemes īpašniekam vai visiem kopīpašniekiem, kuru zemei 
pieguļ attiecīgais zemes starpgabals; 

7. lai izvairītos no pastāvīgu zemesgabalu saglabāšanas, kuru lietošana objektīvu iemeslu dēļ ir 
apgrūtināta vai pat neiespējama, lietderīgi ir zemes starpgabalus nodot īpašumā piegulošo 
zemesgabalu īpašniekiem; 

8. pirmpirkuma tiesības var realizēt zemes starpgabalam pieguļošo zemes vienību īpašnieki:  
8.1. zemes vienība (kadastra apzīmējums 8074 003 0174), kas ietilpst nekustamā īpašuma 

Lejaszirņi, Mālpils pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr. 8074 003 0174, sastāvā saskaņā 
ar Rīgas rajona tiesas Mālpils pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 706; 

8.2. zemes vienība (kadastra apzīmējums 8074 003 0364), kas ietilpst nekustamā īpašuma 
Merģi, Mālpils pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr. 8074 003 1070, sastāvā saskaņā ar 
Rīgas rajona tiesas Mālpils pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 100000602617; 

8.3. zemes vienība (kadastra apzīmējums 8074 003 0137), kas ietilpst nekustamā īpašuma 
Zirnīši, Mālpils pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr. 8074 003 0136, sastāvā saskaņā ar 
Rīgas rajona tiesas Mālpils pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 301;   

9. Atsavināšanas likuma 4.panta pirmajā daļā noteikts, ka atvasinātas publiskas personas mantas 
atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās 
iestādēm to funkciju nodrošināšanai, kā arī Pašvaldību likuma 73.panta trešajā daļā noteikts, ka 
to īpašuma daļu, kas nav nepieciešama iepriekšminētajiem (attiecīgās administratīvās teritorijas 
iedzīvotāju vajadzību apmierināšanai, gan nododot to publiskā lietošanā (ceļi, ielas, laukumi, 
parki), gan veidojot iestādes un pašvaldības kapitālsabiedrības, kas nodrošina iedzīvotāju tiesības 
un sniedz tiem nepieciešamos pakalpojumus (pārvaldes iestādes, sociālās un veselības aprūpes, 
izglītības, kultūras, sporta un citas iestādes) nolūkiem, pašvaldība var izmantot, lai saimnieciskā 
kārtā gūtu ienākumus iedzīvotāju vajadzību apmierināšanai vai arī lai likumā noteiktajā kārtībā 
to privatizētu vai atsavinātu; 

10. konkrētajā gadījumā pašvaldībai nav lietderīgi saglabāt īpašumā zemes starpgabalu 0,54ha 

platībā; 
11. saskaņā ar SIA ”VCG Ekspertu grupa”, reģ.Nr. 40003554692, 2024.gada 5.jūlija novērtējumu, 

nekustamā īpašuma tirgus vērtība ir 1800 EUR (viens tūkstotis astoņi simti euro); 
12. saskaņā ar Informatīvo izdruku no Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas 

teksta datiem nekustamā īpašuma kadastrālā vērtība 2024.gadā ir 173 EUR (viens simts 
septiņdesmit trīs euro); 

13. Atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 12.punktā noteikts, ka līdz brīdim, kad spēku zaudē 
Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par 
zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo 
vērtību 2007.gada 31.decembrī; 

14. atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 1.panta pirmās daļas 1.apakšpunkta un 
12.apakšpunkta, un 52.panta pirmās daļas 24.apakšpunkta nosacījumiem darījums ar pievienotās 
vērtības nodokli nav apliekams; 



15. ievērojot Atsavināšanas likuma 11.panta trešo daļu un 14.panta otro daļu, vienlaikus ar 
sludinājuma par izsoli publicēšanu, zemes vienībai piegulošo zemes vienību īpašniekiem nosūta 
uzaicinājumu iesniegt pieteikumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. Ja norādītajā termiņā 
no minētajām personām tiks saņemts viens pieteikums, izsole netiek rīkota un ar šo personu slēdz 
pirkuma līgumu par nosacīto cenu; 

16. saskaņā ar Atsavināšanas likuma 14.panta trešo daļu, ja pieteikumu par nekustamā īpašuma 
pirkšanu noteiktajā termiņā iesniegušas vairākas šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētās 
personas, tiek rīkota izsole starp šīm personām šajā likumā noteiktajā kārtībā; 

17. saskaņā ar Atsavināšanas likuma 44.panta pirmo daļu publiskas personas zemi var iegūt īpašumā 
personas, kuras saskaņā ar likumu var būt zemes īpašuma tiesību subjekti, līdz ar to, atsavinot 
Nekustamo īpašumu, jāņem vērā likumā „Par zemes reformu Latvijas Republikas pilsētās” 
noteiktie ierobežojumi darījumiem ar zemes īpašumiem; 

18. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktā noteikts, ka tikai dome var lemt par 
pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, kā arī Atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā 
noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās 
atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

 
Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta trešo un ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 4. 
un 6.punktu, 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, ceturtās daļas 1.punktu, 
5.panta pirmo un piekto daļu, 8.panta otro un sesto daļu, 10.pantu, 11.panta trešo daļu, 14.panta otro 
un ceturto daļu, 44.panta astoto daļu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2024gada  sēdes atzinumu 
(prot. Nr. 8, 14.§), atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, E. Eisaks, 
A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, 
E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 

1. nodot atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 
Vanagzirņi, Mālpils pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr. 8074 003 1060, kas sastāv no 
zemes vienības 0,54ha platībā (kadastra apzīmējums 8074 003 0884), nosakot, ka tas ir 
starpgabals un nav nepieciešams pašvaldībai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai; 

2. noteikt nekustamā īpašuma Vanagzirņi, Mālpils pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr. 
8074 003 1060, atsavināšanas veidu – pārdošana mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, izsoles 
sākumcena (nosacītā sākumcena) – 1800 EUR (viens tūkstotis astoņi simti euro);  

3. apstiprināt nekustamā īpašuma Vanagzirņi, Mālpils pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr. 
8074 003 1060, izsoli starp pirmpirkuma tiesīgām personām noteikumus lēmumam 
pievienotajā redakcijā; 

4. uzdot atsavināšanas procesa organizēšanu Siguldas novada pašvaldības īpašuma 
atsavināšanas un izsoles komisijai. 

 
53.§ 

Par nekustamā īpašuma Kalna iela 6, Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, 
nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Finanšu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 
 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2024.gada 
12. augusta lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldības zemes vienības Kalna iela 6, Inčukalns, 
Inčukalna pag., Siguldas novads, nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu” 
(prot. Nr.37,2,§) ar priekšlikumu nodot atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu Kalna iela 6, Inčukalns, Inčukalna pagastā, Siguldas novadā, dome konstatē:  
1. nekustamais īpašums Kalna iela 6, Inčukalns, Inčukalna pag.,Siguldas novads, kadastra Nr. 8064 

006 0827, sastāv no zemes vienības 0,5190 ha platībā (kadastra apzīmējums 8064 006 0827), 



turpmāk - nekustamais īpašums, saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Inčukalna pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumu Nr. 100000669356 īpašuma tiesības reģistrētas Siguldas novada pašvaldībai; 

2. saskaņā ar Inčukalna novada  2013. gada 22.maija Saistošajiem noteikumiem   Nr.10/2013 " Par 
saistošo noteikumu Nr.10/2013 „Par Inčukalna novada teritorijas plānojuma 2013.– 2024.gadam 
Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem un Grafisko daļu " turpmāk – Teritorijas 
plānojums un teritorijas plānojuma 2013. - 2024. gadam atļautās izmantošanas grafisko karti, 
nekustamā īpašuma plānotā (atļautā) izmantošana ir  Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) un 
saskaņā ar Apbūves noteikumu 230.punktu, Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) nozīmē 
teritoriju, kur galvenais zemes izmantošanas veids ir savrupmāju, dvīņu māju un rindu māju 
dzīvojamā apbūve, bet palīgizmantošana - citas šajā teritorijās atļautās izmantošanas. Kā 
palīgizmantošanas veidu var noteikt: saimniecības ēkas un palīgēkas;   piebraucamie ceļi, gājēju 
ceļi, laukumi;  inženiertehniskās apgādes tīkli un to objekti apstādījumi, bērnu rotaļu laukumi; 
telpas saimnieciskās darbības veikšanai, ar nosacījumu, ka netiek pasliktināti kaimiņu dzīves 
apstākļus ar trokšņa, smaku vai cita veida piesārņojumu. Pašvaldība katrā atsevišķā gadījumā 
izvērtē potenciālo saimniecisko darbības ietekmi un izvirza nosacījumus tās atļaušanai vai 
aizliegšanai; 

3. saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, nekustamais 
īpašums apgrūtināts ar sekojošiem apgrūtinājumiem:  
3.1. ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar dzelzceļu pilsētās un ciemos 0,1857ha, 
3.2. ceļa servitūta teritorija – 0,0098ha. 

4. par nekustamo īpašumu nav spēkā esošu zemes nomas līgumu; 
5. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmajā daļā noteikts, ka atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 
atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai; 

6. Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024. gada 28. marta lēmumu “Par Siguldas 
novada pašvaldībai piederošo un piekrītošo neapbūvēto zemes vienību Inčukalna pagastā 
izvērtējumu” (prot.Nr.5. 53.§) un tā pielikumu, nekustamo īpašumu ir paredzēts nodot 
atsavināšanai un nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai; 

7. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 
atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcija; 

8. saskaņā ar SIA VCG Ekspertu grupa , reģ.Nr. 40003554692,  2024. gada 3. maija novērtējumu, 
nekustamā īpašuma tirgus vērtība ir  28500 EUR (divdesmit astoņi tūkstoši pieci simti euro); 

9. saskaņā ar Nekustamā īpašuma kadastra informācijas sistēmas datiem, nekustamā īpašumā 
atrodas mežaudze, kuras vērtība ir 796 EUR (septiņi simti deviņdesmit seši euro); 

10. mežaudzes vērtība ir iekļauta SIA VCG Ekspertu grupa , reģ.Nr. 40003554692,  2024. gada 3. 
maija novērtējumā;  

11. atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 1.panta pirmās daļas 1.apakšpunkta un 
12.apakšpunkta, un 52.panta pirmās daļas 24.apakšpunkta nosacījumiem darījums ar pievienotās 
vērtības nodokli nav apliekams; 

12. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 12.punktā noteikts, ka līdz 
brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst 
būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes 
kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī; 

13. saskaņā ar Informatīvo izdruku no Kadastra informācijas sistēmas teksta datiem Zemes vienības 
kadastrālā vērtība 2024.gadā ir 159 EUR (simt piecdesmit deviņi euro); 

14. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktā noteikts, ka tikai dome var lemt par 
pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, kā arī Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo 
īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija.  

 



Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 
16.punktu, 73.panta trešo un ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 4. 
un 6.punktu, 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo un piekto 
daļu, 8.panta otro un sesto daļu, 10.pantu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2024gada  sēdes 
atzinumu (prot. Nr. 8, 13.§), atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, 
E. Eisaks, A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, J. Strautmanis, S. Strausa, 
I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 
1. nodot atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Kalna iela 

6, Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr. 8064 006 0827, sastāv no 
zemes vienības 0,5190 ha platībā (kadastra apzīmējums 8064 006 0827), nosakot, ka tas 
nav nepieciešams pašvaldībai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai; 

2. noteikt nekustamā īpašuma Kalna iela 6, Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, 
kadastra Nr. 8064 006 0827, sastāv no zemes vienības 0,5190 ha platībā (kadastra 
apzīmējums 80640060827), atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē ar augšupejošu soli 
elektroniskajā izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv, izsoles sākumcenu nosakot 28500 EUR 
(divdesmit astoņi tūkstoši pieci simti euro); 

3. apstiprināt nekustamā īpašuma Kalna iela 6, Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas 
novads, kadastra Nr. 8064 006 0827, izsoles noteikumus lēmumam pievienotajā redakcijā; 

4. uzdot atsavināšanas procesa organizēšanu Siguldas novada pašvaldības īpašuma 
atsavināšanas un izsoles komisijai. 

 
54.§ 

Par nekustamā īpašuma Loka piektā iela 18, Egļupe, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, 
nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Siguldas novada pašvaldības Finanšu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 
 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2024.gada 
7. augusta sēdes lēmumu “Par nekustamā īpašuma Loka piektā iela 18, Egļupe, Inčukalna pagasts, 
Siguldas novads, nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.36.,2.§) ar 
priekšlikumu nodot atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Loka 
piektā iela 18, Egļupe, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, dome konstatē: 
1. nekustamais īpašums Loka piektā iela 18, Egļupe, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, kadastra 

Nr.8064 007 0445, sastāv no zemes vienības 643 m2 platībā (kadastra apzīmējums 8064 007 
0445), turpmāk – Nekustamais īpašums, pieder Siguldas novada pašvaldībai, pamatojoties uz 
ierakstu Rīgas rajona tiesas Inčukalna pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000881878; 

2. saskaņā ar Inčukalna novada domes 2013. gada 22. maija saistošo noteikumu Nr. 10/2013 "Par 
Inčukalna novada teritorijas plānojuma 2013.–2024. gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumiem un Grafisko daļu", turpmāk- Teritorijas plānojums, Nekustamais īpašuma ar 
kadastra apzīmējumu 8064 007 0445 atrodas funkcionālajā zonā Savrupmāju apbūves teritorija 
(DzS), Egļupes ciemā; 

3. saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, Nekustamam 
īpašumam nav reģistrēti  apgrūtinājumi;  

4. par Nekustamo īpašumu nav spēkā esošu nomas līgumu; 
5. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmajā daļā noteikts, ka atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 
atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai; 

6. Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai; 
7. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcija; 



8. saskaņā ar SIA “VCG Ekspertu grupa”, reģ.Nr. 40003554692, 2024.gada 6. augusta vērtējumu, 
Nekustamā īpašuma tirgus vērtība ir 4 100 EUR (četri tūkstoši viens simts euro); 

9. atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 1.panta pirmās daļas 1.apakšpunkta un 
12.apakšpunkta, un 52.panta pirmās daļas 24.apakšpunkta nosacījumiem darījums ar pievienotās 
vērtības nodokli nav apliekams; 

10. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 12.punktā noteikts, ka līdz 
brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst 
būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes 
kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī; 

11. saskaņā ar informatīvo izdruku no Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas 
teksta datiem, Nekustamā īpašuma kadastrālā vērtība 2024.gadā ir 1833 EUR (viens tūkstotis 
astoņi simti trīsdesmit trīs euro); 

12. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktā noteikts, ka tikai dome var lemt par 
pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, kā arī Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo 
īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija.  

 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta trešo un ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 4. 
un 6.punktu, 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo un piekto 
daļu, 8.panta otro un sesto daļu, 10.pantu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2024gada  sēdes 
atzinumu (prot. Nr. 8, 15.§), atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, 
E. Eisaks, A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, J. Strautmanis, S. Strausa, 
I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 
1. nodot atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Loka 

piektā iela 18, Egļupe, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr.8064 007 0445, 
sastāv no zemes vienības 643 m2 platībā (kadastra apzīmējums 8064 007 0445), nosakot, 
ka tas nav nepieciešams pašvaldībai vai tās iestādēm funkciju nodrošināšanai; 

2. noteikt nekustamā īpašuma Loka piektā iela 18, Egļupe, Inčukalna pagasts, Siguldas 
novads, kadastra Nr.8064 007 0445, sastāv no zemes vienības 643 m2 platībā (kadastra 
apzīmējums 8064 007 0445), atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē ar augšupejošu soli 
elektroniskajā izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv, izsoles sākumcenu nosakot 4 100 EUR (četri 
tūkstoši viens simts euro); 

3. apstiprināt nekustamā īpašuma Loka piektā iela18, Egļupe, Inčukalna pagasts, Siguldas 
novads, kadastra Nr.8064 007 0445, sastāv no zemes vienības 643 m2 platībā (kadastra 
apzīmējums 8064 007 0445),  izsoles noteikumus lēmumam pievienotajā redakcijā;  

4. uzdot atsavināšanas procesa organizēšanu Siguldas novada pašvaldības īpašuma 
atsavināšanas un izsoles komisijai. 

 
55.§ 

Par dzīvokļa īpašuma “Saulrieti”-5, Inčukalna pagasts, Siguldas novads pirmās izsoles 
atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Finanšu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 
[..] 
 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2024.gada 
7. augusta sēdes  lēmumu “Par dzīvokļa īpašuma “Saulrieti”-5, Inčukalna  pagasts, Siguldas novads  
pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.36.6.§), 
dome konstatē: 



1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 28. marta lēmumu “Par pašvaldībai piederošā 
dzīvokļa īpašuma”Saulrieti”-5, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, nodošanu atsavināšanai un 
izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.5,101.§), ir apstiprināti pašvaldībai piederošā 
dzīvokļu īpašuma “Saulrieti”-5, Inčukalna pagasts, Siguldas novads ar kopējo platību 42,8 m2,   
izsoles noteikumi (turpmāk – Noteikumi); 

2. Noteikumu 17.punktā noteikts, ka izsoles dalībniekiem jāpiesakās dalībai izsolē no  2024.gada 
11.aprīļa plkst. 13.00 līdz 2024.gada 1.maija plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv; 

3. iepriekš minētajā termiņā nav pieteicies neviens izsoles dalībnieks;  
4. ievērojot iepriekš minēto un saskaņā ar Noteikumu 43.3.apakšpunktu, izsole atzīstama par 

nenotikušu;  
5. pirmās izsoles sākumcena tika noteikta 4 400 EUR (četri tūkstoši četri simti euro) 
6. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32. panta otrās daļas 1.punktu, pēc pirmās 

nesekmīgās izsoles institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu var rīkot otro izsoli 
ar augšupejošu soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem no nosacītās 
cenas; 

7. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 
atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcija. 

 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās 
daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro daļu, 10.pantu, 
32.panta pirmās daļas 1.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2024gada  sēdes atzinumu (prot. 
Nr. 8, 18.§), atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, E. Eisaks, 
A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, 
E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 

1. atzīt dzīvokļa īpašuma “Saulrieti”-5, Inčukalna pagasts, Siguldas novads pirmo izsoli par 
nenotikušu; 

2. rīkot Siguldas novada pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma “Saulrieti”-5, Inčukalna 
pagasts, Siguldas novads, otro  izsoli ar augšupejošu soli elektroniskajā izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv; 

3. samazināt  pirmās  izsoles sākumcenu  (nosacīto sākumcenu) 4 400 EUR (četri tūkstoši 
četri simti euro) par 20 procentiem; 

4. otrās izsoles sākumcenu (nosacīto sākumcenu) noteikt 3 520 EUR (trīs tūkstoši pieci simti 
divdesmit  euro), nosakot, ka atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 1.panta pirmās 
daļas 1.apakšpunkta un 12.apakšpunkta, un 52.panta pirmās daļas 24.apakšpunkta 
nosacījumiem darījums ar pievienotās vērtības nodokli nav apliekams; 

5. apstiprināt dzīvokļa īpašuma “Saulrieti”-5, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, kadastra 
Nr. 8064 900 0479,  otrās izsoles noteikumus lēmumam pievienotajā redakcijā; 

6. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt 
pašvaldības nekustamā īpašuma izsoles procedūru. 

 
56.§ 

Par dzīvokļa īpašuma “Saules 1”-1, Griķi, Inčukalna pagasts, Siguldas novads pirmās izsoles 
atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Finanšu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 
 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2024.gada 
7. augusta sēdes  lēmumu “Par dzīvokļa īpašuma “Saules 1”-1, Griķi, Inčukalna  pagasts, Siguldas 



novads  pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu” 
(prot. Nr.36.5.§), dome konstatē: 
1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 20. jūnija lēmumu “Par dzīvokļa īpašuma 

”Saules 1”-1, Griķi , Inčukalna pagasts, Siguldas novads, nodošanu atsavināšanai un izsoles 
noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.11,87.§), ir apstiprināti pašvaldībai piederošā dzīvokļu 
īpašuma “Saules 1”-1, Griķi, Inčukalna pagasts, Siguldas novads ar kopējo platību 39 m2,   izsoles 
noteikumi (turpmāk – Noteikumi); 

2. Noteikumu 17.punktā noteikts, ka izsoles dalībniekiem jāpiesakās dalībai izsolē no  2024.gada 
4. jūlija plkst. 13.00 līdz 2024.gada 24. jūlija plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv; 

3. iepriekš minētajā termiņā nav pieteicies neviens izsoles dalībnieks;  
4. ievērojot iepriekš minēto un saskaņā ar Noteikumu 43.3.apakšpunktu, izsole atzīstama par 

nenotikušu;  
5. Pirmās izsoles sākumcena tika noteikta 5 000 EUR (pieci tūkstoši euro) 
6. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32. panta otrās daļas 1.punktu, pēc pirmās 

nesekmīgās izsoles institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu var rīkot otro izsoli 
ar augšupejošu soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem no nosacītās 
cenas; 

7. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 
atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcija. 

 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās 
daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro daļu, 10.pantu, 
32.panta pirmās daļas 1.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2024gada  sēdes atzinumu (prot. 
Nr. 8, 17.§), atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, E. Eisaks, 
A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, 
E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 

1. atzīt dzīvokļa īpašuma “Saules 1”-1, Griķi,, Inčukalna pagasts, Siguldas novads pirmo 
izsoli par nenotikušu; 

2. samazināt  pirmās  izsoles sākumcenu  (nosacīto sākumcenu) 5 000 EUR (pieci tūkstoši 
euro) par 20 procentiem; 

3. otrās izsoles sākumcenu (nosacīto sākumcenu) noteikt 4 000 EUR (četri tūkstoši euro), 
nosakot, ka atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 1.panta pirmās daļas 
1.apakšpunkta un 12.apakšpunkta, un 52.panta pirmās daļas 24.apakšpunkta nosacījumiem 
darījums ar pievienotās vērtības nodokli nav apliekams; 

4. rīkot Siguldas novada pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma “Saules 1”-1, Griķi, 
Inčukalna pagasts, Siguldas novads, otro  izsoli ar augšupejošu soli elektroniskajā izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv; 

5. apstiprināt dzīvokļa īpašuma “Saules 1”-1, Griķi, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, 
kadastra Nr. 8064 900 0703,  otrās izsoles noteikumus lēmumam pievienotajā redakcijā; 

6. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt 
pašvaldības nekustamā īpašuma izsoles procedūru. 

 
57.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Plānupes iela 12-2, Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas novads 
pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Finanšu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 
 



Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2024.gada 
7.augusta sēdes  lēmumu “Par dzīvokļa īpašuma Plānupes iela 12-2, Inčukalns, Inčukalna  pagasts, 
Siguldas novads  pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu” 
(prot. Nr.36.7.§), dome konstatē: 
1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 20. jūnija lēmumu “Par dzīvokļa īpašuma 

Plānupes iela 12-2, Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, nodošanu atsavināšanai un 
izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.11,88.§), ir apstiprināti pašvaldībai piederošā 
dzīvokļu īpašuma Plānupes iela 12-2, Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas novads ar kopējo 
platību 20,6 m2 pirmās  izsoles noteikumi (turpmāk – Noteikumi); 

2. Noteikumu 17.punktā noteikts, ka izsoles dalībniekiem jāpiesakās dalībai izsolē no  2024.gada 
4. jūlija plkst. 13.00 līdz 2024.gada 24. jūlija plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv; 

3. iepriekš minētajā termiņā nav pieteicies neviens izsoles dalībnieks;  
4. ievērojot iepriekš minēto un saskaņā ar Noteikumu 43.3.apakšpunktu, izsole atzīstama par 

nenotikušu;  
5. pirmās izsoles sākumcena tika noteikta 2 900 EUR (divi tūkstoši deviņi simti euro) 
6. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32. panta otrās daļas 1.punktu, pēc pirmās 

nesekmīgās izsoles institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu var rīkot otro izsoli 
ar augšupejošu soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem no nosacītās 
cenas; 

7. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 
atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcija. 

 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās 
daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro daļu, 10.pantu, 
32.panta pirmās daļas 1.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2024gada  sēdes atzinumu (prot. 
Nr. 8, 16.§), atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, E. Eisaks, 
A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, 
E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 

1. atzīt dzīvokļa īpašuma Plānupes iela 12-2, Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas novads 
pirmo izsoli par nenotikušu; 

2. rīkot Siguldas novada pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma Plānupes iela 12-2, 
Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, otro  izsoli ar augšupejošu soli 
elektroniskajā izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv; 

3. samazināt  pirmās  izsoles sākumcenu  (nosacīto sākumcenu) 2 900 EUR (divi tūkstoši 
deviņi simti euro) par 20 procentiem; 

4. otrās izsoles sākumcenu (nosacīto sākumcenu) noteikt 2 320 EUR (divi tūkstoši trīs simti 
divdesmit euro), nosakot, ka atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 1.panta pirmās 
daļas 1.apakšpunkta un 12.apakšpunkta, un 52.panta pirmās daļas 24.apakšpunkta 
nosacījumiem darījums ar pievienotās vērtības nodokli nav apliekams; 

5. apstiprināt dzīvokļa īpašuma Plānupes iela 12-2, Inčukalns Inčukalna pagasts, Siguldas 
novads, kadastra Nr. 8064 900 0701,  otrās izsoles noteikumus lēmumam pievienotajā 
redakcijā; 

6. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt 
pašvaldības nekustamā īpašuma izsoles procedūru. 

 
 
 
 



58.§ 
Par dzīvokļa īpašuma Plānupes iela 12-6, Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas novads 

pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Finanšu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 
 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2024.gada 
7.augusta sēdes  lēmumu “Par dzīvokļa īpašuma Plānupes iela 12-6, Inčukalns, Inčukalna  pagasts, 
Siguldas novads  pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu” 
(prot. Nr.36.9.§), dome konstatē: 
1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 20. jūnija lēmumu “Par dzīvokļa īpašuma 

Plānupes iela 12-6, Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, nodošanu atsavināšanai un 
izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.11,90.§), ir apstiprināti pašvaldībai piederošā 
dzīvokļu īpašuma Plānupes iela 12-6, Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas novads ar kopējo 
platību 39,6 m2, pirmās  izsoles noteikumi (turpmāk – Noteikumi); 

2. Noteikumu 17.punktā noteikts, ka izsoles dalībniekiem jāpiesakās dalībai izsolē no  2024.gada 
4. jūlija plkst. 13.00 līdz 2024.gada 24. jūlija plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv; 

3. iepriekš minētajā termiņā ir pieteicies viens izsoles dalībnieks, kurš nepārsolīja noteikto 
sākumcenu; 

4. ievērojot iepriekš minēto un saskaņā ar Noteikumu 43.1.apakšpunktu, izsole atzīstama par 
nenotikušu;  

5. pirmās izsoles sākumcena tika noteikta 5 600  EUR (pieci tūkstoši seši simti euro) 
6. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32. panta otrās daļas 1.punktu, pēc pirmās 

nesekmīgās izsoles institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu var rīkot otro izsoli 
ar augšupejošu soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem no nosacītās 
cenas; 

7. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 
atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcija. 

 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās 
daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro daļu, 10.pantu, 
32.panta pirmās daļas 1.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2024gada  sēdes atzinumu (prot. 
Nr. 8, 19.§), atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, E. Eisaks, 
A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, 
E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 

1. atzīt dzīvokļa īpašuma Plānupes iela 12-6, Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas novads 
pirmo izsoli par nenotikušu; 

2. rīkot Siguldas novada pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma Plānupes iela 12-6, 
Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, otro  izsoli ar augšupejošu soli 
elektroniskajā izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv; 

3. samazināt  pirmās  izsoles sākumcenu  (nosacīto sākumcenu) 5 600 EUR (pieci tūkstoši 
seši simti euro) par 20 procentiem; 

4. otrās izsoles sākumcenu (nosacīto sākumcenu) noteikt 4 480 EUR (četri tūkstoši četri simti 
astoņdesmit euro), nosakot, ka atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 1.panta 
pirmās daļas 1.apakšpunkta un 12.apakšpunkta, un 52.panta pirmās daļas 24.apakšpunkta 
nosacījumiem darījums ar pievienotās vērtības nodokli nav apliekams; 

5. apstiprināt dzīvokļa īpašuma Plānupes iela 12-6, Inčukalns Inčukalna pagasts, Siguldas 
novads, kadastra Nr. 8064 900 0702,  otrās izsoles noteikumus lēmumam pievienotajā 
redakcijā; 



6. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt 
pašvaldības nekustamā īpašuma izsoles procedūru. 

 
59.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Plānupes iela 12-4, Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas novads 
pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Finanšu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 
 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2024.gada 
7.augusta sēdes  lēmumu “Par dzīvokļa īpašuma Plānupes iela 12-4, Inčukalns, Inčukalna  pagasts, 
Siguldas novads  pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu” 
(prot. Nr.36.8.§), dome konstatē: 
1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 20. jūnija lēmumu “Par dzīvokļa īpašuma 

Plānupes iela 12-4, Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, nodošanu atsavināšanai un 
izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.11,89.§), ir apstiprināti pašvaldībai piederošā 
dzīvokļu īpašuma Plānupes iela 12-4, Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas novads ar kopējo 
platību 20,1 m2, pirmās  izsoles noteikumi (turpmāk – Noteikumi); 

2. Noteikumu 17.punktā noteikts, ka izsoles dalībniekiem jāpiesakās dalībai izsolē no  2024.gada 
4. jūlija plkst. 13.00 līdz 2024.gada 24. jūlija plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv; 

3. iepriekš minētajā termiņā nav pieteicies neviens izsoles dalībnieks;  
4. ievērojot iepriekš minēto un saskaņā ar Noteikumu 43.3.apakšpunktu, izsole atzīstama par 

nenotikušu;  
5. pirmās izsoles sākumcena tika noteikta 2 800 EUR (divi tūkstoši astoņi simti euro) 
6. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32. panta otrās daļas 1.punktu, pēc pirmās 

nesekmīgās izsoles institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu var rīkot otro izsoli 
ar augšupejošu soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem no nosacītās 
cenas; 

7. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 
atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcija. 

 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās 
daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro daļu, 10.pantu, 
32.panta pirmās daļas 1.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2024gada  sēdes atzinumu (prot. 
Nr. 8, 20.§), atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, E. Eisaks, 
A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, 
E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 

1. atzīt dzīvokļa īpašuma Plānupes iela 12-4, Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas novads 
pirmo izsoli par nenotikušu; 

2. rīkot Siguldas novada pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma Plānupes iela 12-4, 
Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, otro  izsoli ar augšupejošu soli 
elektroniskajā izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv; 

3. samazināt  pirmās  izsoles sākumcenu  (nosacīto sākumcenu) 2 800 EUR (divi tūkstoši 
astoņi simti euro) par 20 procentiem; 

4. otrās izsoles sākumcenu (nosacīto sākumcenu) noteikt 2 240 EUR (divi tūkstoši divi simti 
četrdesmit euro), nosakot, ka atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 1.panta pirmās 
daļas 1.apakšpunkta un 12.apakšpunkta, un 52.panta pirmās daļas 24.apakšpunkta 
nosacījumiem darījums ar pievienotās vērtības nodokli nav apliekams; 



5. apstiprināt dzīvokļa īpašuma Plānupes iela 12-4, Inčukalns Inčukalna pagasts, Siguldas 
novads, kadastra Nr. 8064 900 00603,  otrās izsoles noteikumus lēmumam pievienotajā 
redakcijā; 

6. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt 
pašvaldības nekustamā īpašuma izsoles procedūru. 

 
60.§ 

Par nekustamā īpašuma Mazie Sālzemnieki, Krimuldas pagasts, Siguldas novads, pirmās 
izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Finanšu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 
 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2024.gada    
7. augusta sēdes lēmumu “Par nekustamā īpašuma Mazie Sālzemnieki, Krimuldas pagasts, Siguldas 
novads pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. 
Nr. 36.3.§), dome konstatē:  
1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 20. jūnija lēmumu “Par nekustamā īpašuma 

Mazie Sālzemnieki, Krimuldas pagasts, Siguldas novads, nodošanu atsavināšanai un izsoles 
noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.11,92.§) ir apstiprināti pašvaldībai piederošā nekustamā 
īpašuma Mazie Sālzemnieki, Krimuldas pagastā, Siguldas novadā pirmās izsoles noteikumi 
(turpmāk – Pirmās  izsoles noteikumi); 

2. Pirmās izsoles noteikumu 17.punktā noteikts, ka izsoles dalībnieku pieteikumu iesniegšana 
notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 2024. gada 4. jūlija līdz 2024.gada 
24. jūlijam. Iepriekš minētajā termiņā nav pieteicies neviens izsoles dalībnieks; 

3. ievērojot iepriekš minēto un Pirmās izsoles noteikumu 44.3.apakšpunktu, izsole atzīstama par 
nenotikušu; 

4. Pirmās izsoles sākumcena tika noteikta 13 700 EUR (trīspadsmit tūkstoši septiņi simti euro); 
5. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32. panta pirmās daļas 1.punktu, ja nekustamā 

īpašuma pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, kas organizē nekustamā 
īpašuma atsavināšanu var rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne 
vairāk kā par 20 procentiem no nosacītās cenas; 

6. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 
atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcija; 

 
Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. 

punktu, 73. panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 
5.panta pirmo daļu, 8.panta otro daļu, 9.panta otro daļu, 32.panta pirmās daļas 1.punktu, Pārejas 
noteikumu 12.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2024gada  sēdes atzinumu (prot. Nr. 8, 
21.§), atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, E. Eisaks, 
A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, 
E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 
1. atzīt nekustamā īpašuma Mazie Sālzemnieki, Krimuldas pagasts, Siguldas novads pirmo 

izsoli par nenotikušu; 
2. samazināt  pirmās  izsoles sākumcenu 13 700 EUR  (trīspadsmit tūkstoši septiņi simti  

euro)  par 20 procentiem; 
3. otrās izsoles sākumcenu noteikt  10 960 EUR  (desmit tūkstoši deviņi simti sešdesmit euro); 
4. rīkot nekustamā īpašuma Mazie Sālzemnieki, Krimuldas pagasts, Siguldas novads, otro 

izsoli ar augšupejošu soli elektroniskajā izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv; 
5. Atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 1.panta pirmās daļas 1.apakšpunkta un 

12.apakšpunkta, un 52.panta pirmās daļas 24.apakšpunkta nosacījumiem darījums ar 
pievienotās vērtības nodokli nav apliekams; 



6. apstiprināt nekustamā īpašuma Mazie Sālzemnieki, Krimuldas pagasts, Siguldas novads, 
kadastra Nr.8068 001 0142, otrās izsoles noteikumus lēmumam pievienotajā redakcijā;  

7. uzdod izsoles organizēšanu Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles 
komisijai. 

 
61.§ 

Par nekustamā īpašuma Krasta iela 2A, Gauja, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, pirmās 
izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Finanšu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 
 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2024.gada    
7. augusta sēdes lēmumu “Par nekustamā īpašuma Krasta iela 2A, Gauja, Inčukalna pagasts, Siguldas 
novads pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. 
Nr. 36.10.§), dome konstatē:  
1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 20. jūnija lēmumu “Par nekustamā īpašuma 

Krasta iela 2A, Gauja, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, nodošanu atsavināšanai un izsoles 
noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.11,93.§) ir apstiprināti pašvaldībai piederošā nekustamā 
īpašuma Krasta iela 2A, Gauja, Inčukalna pagasts, Siguldas novads pirmās izsoles noteikumi 
(turpmāk – Pirmās  izsoles noteikumi); 

2. Pirmās izsoles noteikumu 15.punktā noteikts, ka izsoles dalībnieku pieteikumu iesniegšana 
notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 2024. gada 4. jūlija līdz 2024.gada 
24. jūlijam. Iepriekš minētajā termiņā nav pieteicies neviens izsoles dalībnieks; 

3. ievērojot iepriekš minēto un Pirmās izsoles noteikumu 42.3.apakšpunktu, izsole atzīstama par 
nenotikušu; 

4. Pirmās izsoles sākumcena tika noteikta 26 000 EUR (divdesmit seši euro); 
5. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcija; 

 
Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. 

punktu, 73. panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 
5.panta pirmo daļu, 8.panta otro daļu, 9.panta otro daļu, 32.panta pirmās daļas 1.punktu, Pārejas 
noteikumu 12.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2024gada  sēdes atzinumu (prot. Nr. 8, 
22.§), atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, E. Eisaks, 
A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, 
E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 
1. atzīt nekustamā īpašuma Krasta iela 2A, Gauja, Inčukalna pagasts, Siguldas novads pirmo 

izsoli par nenotikušu; 
2. rīkot nekustamā īpašuma Krasta iela 2A, Gauja, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, otro 

izsoli ar augšupejošu soli elektroniskajā izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv; 
3. otrās izsoles sākumcenu noteikt  26 000 EUR  (divdesmit seši tūkstoši euro); 
4. Atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 1.panta pirmās daļas 1.apakšpunkta un 

12.apakšpunkta, un 52.panta pirmās daļas 24.apakšpunkta nosacījumiem darījums ar 
pievienotās vērtības nodokli nav apliekams; 

5. apstiprināt nekustamā īpašuma Krasta iela 2A, Gauja, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, 
kadastra Nr.8064 003 0324, otrās izsoles noteikumus lēmumam pievienotajā redakcijā;  

6. uzdod izsoles organizēšanu Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles 
komisijai.  

 
 
 



62.§ 
Par nekustamā īpašuma Jaunzīlītes, Griķi, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, otrās izsoles 

atzīšanu par nenotikušu un  trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Finanšu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 
 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2024.gada    
7. augusta sēdes lēmumu “Par nekustamā īpašuma Jaunzīlītes, Griķi, Inčukalna pagasts, Siguldas 
novads otrās izsoles atzīšanu par nenotikušu un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. 
Nr. 36.4.§), dome konstatē:  
1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 20. jūnija lēmumu “Par  nekustamā īpašuma 

“Jaunzīlītes”,Griķi, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu 
un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.11, 94.§) ir apstiprināti pašvaldībai 
piederošā nekustamā īpašuma “Jaunzīlītes”, Griķi, Inčukalna pagastā, Siguldas novadā otrās 
izsoles noteikumi (turpmāk – Otrās  izsoles noteikumi); 

2. Otrās izsoles noteikumu 15.punktā noteikts, ka izsoles dalībnieku pieteikumu iesniegšana notiek 
elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 2024. gada 4. jūlija līdz 2024.gada 24. 
jūlijam. Iepriekš minētajā termiņā nav pieteicies neviens izsoles dalībnieks; 

3. ievērojot iepriekš minēto un Otrās izsoles noteikumu 42.3.apakšpunktu, izsole atzīstama par 
nenotikušu; 

4. Pirmās izsoles sākumcena tika noteikta 31 500 EUR (trīsdesmit viens tūkstotis pieci simti euro); 
5. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32. panta pirmās daļas 2.punktu, ja nekustamā 

īpašuma pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, kas organizē nekustamā 
īpašuma atsavināšanu var rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne 
vairāk kā par 60 procentiem no nosacītās cenas; 

6. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 
atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcija; 

 
Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. 

punktu, 73. panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 
5.panta pirmo daļu, 8.panta otro daļu, 9.panta otro daļu, 32.panta pirmās daļas 1.punktu, Pārejas 
noteikumu 12.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2024gada  sēdes atzinumu (prot. Nr. 8, 
23.§), atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, E. Eisaks, 
A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, 
E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 
1. atzīt nekustamā īpašuma “Jaunzīlītes”, Griķi, Inčukalna pagasts, Siguldas novads otro 

izsoli par nenotikušu; 
2. samazināt  otrās  izsoles sākumcenu 31 500 EUR  (trīsdesmit viens tūkstotis pieci simti  

euro)  par 10 procentiem; 
3. trešās izsoles sākumcenu noteikt 28 350 EUR  (divdesmit astoņi tūkstoši trīs simti 

piecdesmit  euro); 
4. rīkot nekustamā īpašuma “Jaunzīlītes”, Griķi, Inčukalns pagasts, Siguldas novads, trešo 

izsoli ar augšupejošu soli elektroniskajā izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv; 
5. Atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 1.panta pirmās daļas 1.apakšpunkta un 

12.apakšpunkta, un 52.panta pirmās daļas 24.apakšpunkta nosacījumiem darījums ar 
pievienotās vērtības nodokli nav apliekams; 

6. apstiprināt nekustamā īpašuma “Jaunzīlītes”, Griķi, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, 
kadastra Nr.8064  005 0073, trešās izsoles noteikumus lēmumam pievienotajā redakcijā;  

7. uzdod izsoles organizēšanu Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles 
komisijai. 

 



63.§ 
Par neapdzīvojamo telpu nekustamajā īpašumā Ķiršu iela 2-8, Mālpils, Mālpils pagasts, 

Siguldas novadā, pārjaunojuma līguma noslēgšanu 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Finanšu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 

 
Siguldas novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2024.gada 6.augustā saņemts SIA 

“MURJĀNIS”, reģistrācijas Nr. 400031744695, iesniegums (Pašvaldībā reģistrēts ar Nr. A-
3.1/8/3989) ar lūgumu veikt esošā telpu nomas līguma par neapdzīvojamām telpām Ķiršu ielā 2-8, 
Mālpilī, Mālpils pagastā, Siguldas novadā, pārjaunojumu līdz esošā nomas līguma termiņa beigām. 
Izskatot saņemto iesniegumu un izvērtējot publiski pieejamo informāciju, dome konstatē: 
1. Pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 14.jūlija lēmumu (protokols 

Nr.15, 61.§) “Par neapdzīvojamo telpu, ar kopējo platību 65,80 m2, kas atrodas nekustamajā 
īpašumā Ķiršu iela 2-8, Mālpils, Mālpils pagasts, Siguldas novads nomas tiesību izsoles rezultāta 
apstiprināšanu” un 2022.gada 12.jūlija izsoles rezultātu, nolemts slēgt nomas līgumu ar SIA 
“MURJĀNIS”, reģistrācijas Nr.40003174695, par neapdzīvojamo telpu ar kopējo platību 65,80 
m2, kas atrodas nekustamajā īpašumā Ķiršu iela 2-8, Mālpils, Mālpils pagasts, Siguldas novads, 
nomu. 

2. 2022.gada 28.jūlijā ar SIA “MURJĀNIS”, reģistrācijas Nr.40003174695 (turpmāk arī – 
Nomnieks),  noslēgts nomas līgums Nr. SNP/2022/1100 (turpmāk – Nomas līgums), saskaņā ar 
kuru SIA “MURJĀNIS” uz 5 (pieciem) gadiem nodotas lietošanā par maksu neapdzīvojamās 
telpas ar kopējo platību 65,80 m2, kadastra apzīmējums 80740030708001008, adrese: Ķiršu iela 
2-8, Mālpils, Mālpils pagasts, Siguldas novads (turpmāk arī – Telpas).  

3. Saskaņā ar Nomas līguma 1.3.punktu Telpu iznomāšanas mērķis - aptiekas darbības 
nodrošināšana un medicīnas preču tirgošana - Ķiršu ielā 2-8, Mālpilī, Mālpils pagastā, Siguldas 
novadā. 

4. SIA “MURJĀNIS” lūdz veikt Nomas līguma pārjaunojumu līdz Nomas līguma termiņa beigām 
uz AS “SENTOR FARM APTIEKAS”, reģistrācijas Nr. 55403012521, juridiskā adrese:  
Mūkusalas iela 41B, Rīga, LV-1004. Pamats: starp SIA “MURJĀNIS” un AS “SENTOR FARM 
APTIEKAS” 2024.gada 18.jūlijā noslēgts uzņēmuma daļas pirkuma līgums (turpmāk – Pirkuma 
līgums), saskaņā ar kuru AS “SENTOR FARM APTIEKAS” no SIA “MURJĀNIS” iegādājusies 
uzņēmuma patstāvīgo daļu, kas saistīta ar aptieku Ķiršu iela 2-8, Mālpils, Mālpils pag., Siguldas 
nov., LV-2142 (Licences) darbību. Saskaņā ar Pirkuma līguma 3.3.1. punktu Uzņēmuma daļā 
ietilpst saskaņā ar Zāļu valsts aģentūras Farmaceitiskās darbības licencēšanas komisijas lēmumu 
izsniegta licence Nr.A00455 vispārēja tipa aptiekas atvēršanai un darbībai (uz nenoteiktu laiku). 

5. Atbilstoši ierakstam Farmaceitiskās darbības uzņēmumu reģistrā, licence Nr. A00455 ar 
farmaceitiskās darbības vietas adresi Ķiršu iela 2-8, Mālpils, Mālpils pag., Siguldas nov., LV-
2152 ir reģistrēta uz SIA “MURJĀNIS” vārda. 

6. Saskaņā Ministru kabineta 2011.gada 19.oktobra noteikumu Nr.800 “Farmaceitiskās darbības 
licencēšanas kārtība” (turpmāk – MK noteikumi Nr.800) 8.punktu licenci izsniedz uz nenoteiktu 
laiku, ņemot vērā Farmācijas likuma pārejas noteikumu 14.1 punktā minēto gadījumu. Ja mainās 
informācija, kas norādīta licencē un tās pielikumos, licenci pārreģistrē saskaņā ar šiem 
noteikumiem. Licence bez tajā norādītajiem pielikumiem nav derīga.  

7. Ņemot vērā starp SIA “MURJĀNIS” un AS “SENTOR FARM APTIEKAS” noslēgto Pirkuma 
līgumu, turpmākai aptiekas darbības nodrošināšanai ar farmaceitiskās darbības vietas adresi Ķiršu 
iela 2-8, Mālpils, Mālpils pag., Siguldas nov., LV-2142 nepieciešama licences Nr.A00455 
pārreģistrācija. Licences pārreģistrācijas veikšanai saskaņā ar MK noteikumu Nr.800 5.pielikumā 
norādīto nepieciešams iesniegt arī informāciju par licences turētāja, t.i., AS “SENTOR FARM 
APTIEKAS”, tiesībām izmantot telpas Ķiršu ielā 2-8, Mālpilī, Mālpils pag., Siguldas nov., LV-
2142 farmaceitiskai darbībai.  

8. Saskaņā ar Nomas līguma 3.4.2.punktu Nomnieks nav tiesīgs nodot Telpas apakšnomā vai nodot 
citām personām Līgumā noteiktās saistības, ja par to nav saņemta iepriekšēja rakstiska Iznomātāja 
atļauja. 



9. Saskaņā ar Civillikuma 1867.pantu katru saistību tiesību var atcelt, pārvēršot to jaunā, ar 
dalībnieku sevišķu līgumu, ko sauc par pārjaunojumu. 

10. Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas 
iznomāšanas noteikumi” 16.punkts noteic, ka: “16. Iznomātājam ir tiesības, nerīkojot izsoli un 
ievērojot šo noteikumu 14. punktā minētos nosacījumus, pārjaunot nomas līgumu, nepasliktinot 
iznomātājam iepriekš slēgtā nomas līguma nosacījumus un ievērojot šādus nosacījumus: 16.1. 
pārjaunojuma gadījumā līguma termiņu skaita no sākotnējā līguma noslēgšanas dienas un nomas 
maksas apmēru pārskata ne retāk kā Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likumā noteiktajā termiņā šajos noteikumos noteiktajos gadījumos; 
16.2. ja, pārjaunojot nomas līgumu, nomas objektu izmanto saimnieciskai darbībai un 
samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā 
komercdarbības atbalsts, nomas maksu nosaka atbilstoši neatkarīga vērtētāja noteiktajai tirgus 
nomas maksai, ja tā ir augstāka nekā noteiktā nomas maksa; 16.3. ja, pārjaunojot nomas līgumu, 
nomas objektu neizmanto saimnieciskai darbībai un samazinātas nomas maksas piemērošanas 
gadījumā atbalsts nomniekam nav kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, nomas maksu var 
nemainīt, ja tā ir noteikta izsoles kārtībā vai atbilstoši neatkarīga vērtētāja noteiktajai tirgus 
nomas maksai pēdējo sešu gadu laikā, kā arī ja nomnieks, saskaņojot ar iznomātāju, veicis nomas 
objektam nepieciešamos un derīgos izdevumus, kas nav amortizēti (atpelnīti) līdz pārjaunojuma 
līguma noslēgšanai; 16.4. ja nomas maksas noteikšanā pieaicina neatkarīgu vērtētāju un tā 
atlīdzības summu ir iespējams attiecināt uz konkrētu nomnieku, tad nomnieks papildus nomas 
maksai kompensē iznomātājam neatkarīga vērtētāja atlīdzības summu.” 

11. Izvērtējot iespējas pārjaunot Nomas līgumu, konstatēts: 
11.1. SIA “MURJĀNIS” ir godprātīgi pildījis no Nomas līguma izrietošās saistības, tam nav no 

Nomas līguma izrietošu maksājumu parādi; 
11.2. saskaņā ar ierakstu Lursoft datubāzē AS “SENTOR FARM APTIEKAS” reģistrētais 

darbības veids ir Farmaceitisko izstrādājumu mazumtirdzniecība specializētajos veikalos 
(47.73, versija 2.0), reģistrēto aktīvo struktūrvienību skaits uz 2024.gada 20.augustu - 275. 
Reģistrētais darbības veids un struktūrvienību skaits norāda uz AS “SENTOR FARM 
APTIEKAS” spēju turpināt izmantot Telpas, atbilstoši Nomas līgumā norādītajam 
iznomāšanas mērķim, proti, aptiekas darbības nodrošināšanai un medicīnas preču tirgošanai; 

11.3. saskaņā ar ierakstiem Zāļu valsts aģentūras Farmaceitiskās darbības uzņēmumu reģistrā ar 
datiem uz 2024.gada 20.augustu AS “SENTOR FARM APTIEKAS” Latvijā ir spēkā esošas 
licences 247 aptiekām, 9 filiālēm, 1 lieltirgotavai un 1 apakšuzņēmumam, no tām Siguldas 
novadā 6 aptiekām; 

11.4. saskaņā ar informāciju no Valsts ieņēmumu dienesta (turpmāk – VID) par nodokļu parādiem 
uz 2024.gada 16.augustu AS “SENTOR FARM APTIEKAS” nav VID administrēto nodokļu 
(nodevu) parāda, kas kopsummā pārsniedz 150 euro; 

11.5. AS “SENTOR FARM APTIEKAS” nav nenokārtotas parādsaistības ar Pašvaldību;  
11.6. starp Pašvaldību un AS “SENTOR FARM APTIEKAS” nav noslēgti līgumi par īpašuma 

lietošanu; 
11.7. Mālpils un tās apkārtnes iedzīvotājiem ir svarīgi arī turpmāk Telpās turpināt sniegt aptiekas 

pakalpojumus, tādējādi nodrošinot šo pakalpojumu pieejamību pēc iespējas tuvāk personas 
dzīvesvietai; 

11.8. saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 
6.1 panta pirmo prim daļu, ja slēdz nekustamā īpašuma nomas līgumu uz laiku, kas ilgāks 
par sešiem gadiem, publiskas personas nekustamā īpašuma iznomātājs nomas maksas 
apmēru vienpusēji pārskata un, ja nepieciešams, maina ne retāk kā reizi sešos gados 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Nomas līgums noslēgts uz 5 (pieciem) gadiem un 
pārjaunojuma gadījumā Nomas līgumā noteiktais termiņš netiks mainīts. Līdz ar to Nomas 
līgumā noteiktā nomas maksa pārjaunojuma gadījumā ir saglabājama.  

12.  Ņemot vērā iepriekš minēto, Nomas līguma pārjaunošana līdz tā termiņa beigām, noslēdzot 
pārjaunojuma līgumu ar AS “SENTOR FARM APTIEKAS”, ir lietderīga un atbalstāma. 



 
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2018.gada 

20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 16.punktu, atklāti 
balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, E. Eisaks, A. Garančs, M. Jaunups, 
L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, 
M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 
1. pārjaunot starp Siguldas novada pašvaldību, reģistrācijas Nr.90000048152, un SIA 

“MURJĀNIS”, reģistrācijas Nr. 40003174695, 2022.gada 28.jūlijā noslēgto nomas līgumu 
Nr. SNP/2022/1100 par neapdzīvojamo telpu ar kopējo platību 65,80 m2, kadastra 
apzīmējums 80740030708001008, adrese: Ķiršu iela 2-8, Mālpils, Mālpils pagasts, 
Siguldas novads, nomu, kur SIA “MURJĀNIS”, reģistrācijas Nr. 40003174695, kā 
nomnieka vietā iestājas AS “SENTOR FARM APTIEKAS”, reģistrācijas Nr. 
55403012521 (saistību pārņēmējs), noslēdzot pārjaunojuma līgumu;  

2. noteikt, ka AS “SENTOR FARM APTIEKAS”, reģistrācijas Nr. 55403012521, pārņem no 
SIA “MURJĀNIS”, reģistrācijas Nr. 40003174695,  visas 2022.gada 28.jūlijā noslēgtā 
nomas līguma Nr.SNP/2022/1100 saistības, sākot ar 2024.gada 23.augustu, pie 
nosacījuma, ja Zāļu valsts aģentūra pieņem lēmumu par SIA “MURJĀNIS”, reģistrācijas 
Nr. 40003174695, izsniegtās licences Nr. A00455 pārreģistrēšanu uz AS “SENTOR 
FARM APTIEKAS”, reģistrācijas Nr. 55403012521, vārda; 

3. uzdot Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes (turpmāk – Centrālā pārvalde) 
Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu pārvaldības nodaļai sadarbībā ar Centrālās 
pārvaldes Juridisko pārvaldi sagatavot pārjaunojuma līgumu; 

4. atbildīgā par lēmuma izpildi - Centrālās pārvaldes Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu 
pārvaldības nodaļa. 

 
64.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta “Siguldas novada pašvaldības 
iestādes “Siguldas novada Digitālais centrs” nolikums” apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Finanšu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 
 
Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.jūlija lēmumu (Nr. 13, 57.§) “Par 

Siguldas novada pašvaldības domes izveidoto iestāžu reorganizāciju” tika lemts reorganizēt iestādi 
“Siguldas tehnoloģiju izglītības centrs”, ar 2024.gada 1.oktobri  izveidojot to par Siguldas novada 
pašvaldības iestādi “Siguldas novada Digitālais centrs”, paplašinot tās kompetenci ar pašvaldībai 
normatīvajos noteikto kompetenci informācijas tehnoloģiju, datu un informācijas drošības, 
kiberdrošības un operatīvās komunikācijas jomā. 

Pamatojoties uz augstāk minēto, ir nepieciešams apstiprināt Siguldas novada pašvaldības 
iestādes “Siguldas novada Digitālais centrs” nolikumu. 
 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 
8.punktu, 50.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 16.panta otro daļu, 28.pantu, 73.panta 
pirmās daļas 1.punktu, atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, 
E. Eisaks, A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, J. Strautmanis, S. Strausa, 
I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 

apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo normatīvo aktu “Siguldas novada 
pašvaldības iestādes “Siguldas novada Digitālais centrs” nolikums” pielikumā pievienotajā 
redakcijā 

 
 
 



65.§ 
Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu telpu iznomāšanas komisijas 

sastāvā 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Finanšu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 
 

Dome konstatē: 
1. Lai noteiktu vienotu kārtību, kādā tiek nodotas nomā vai bezatlīdzības lietošanā Siguldas novada 

pašvaldības izglītības iestāžu telpas vai to daļas, 2022.gada 15.septembrī apstiprināti Siguldas 
novada pašvaldības domes iekšējie noteikumi Nr. 21/2022 “Par Siguldas novada izglītības iestāžu 
telpu izmantošanu”, kas noteic ka iesniegumus par telpu vai to daļu nodošanu nomā vai 
bezatlīdzības lietošanā uz laiku, kas garāks par vienu mēnesi, bet ne ilgāks par vienu kalendāro 
gadu, izskata un attiecīgu lēmumu pieņem Iznomāšanas komisija, kas tiek apstiprināta ar domes 
lēmumu un sastāv no 5 cilvēkiem.   

2. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 21.decembra lēmumu „Par Siguldas novada 
pašvaldības izglītības iestāžu telpu iznomāšanas komisijas  sastāva apstiprināšanu ” 
(prot. Nr.19,11.§) ir apstiprināts Siguldas novada pašvaldības  izglītības iestāžu telpu iznomāšanas 
komisijas (turpmāk – Komisija) sastāvs. 

3. Siguldas novada pašvaldībā 2024.gada 12.augustā saņemts Siguldas novada pašvaldības Centrālās 
pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītājas Sigitas Upmales iesniegums, kurā ietverts 
lūgums izbeigt darba tiesiskās attiecības 2024.gada 30.augustā. 

 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

10.punktu, 13.punktu, 2022.gada 15.septembra Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo 
noteikumu Nr. 21/2022 “Par Siguldas novada izglītības iestāžu telpu izmantošanu” 9.punktu, atklāti 
balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, E. Eisaks, A. Garančs, M. Jaunups, 
L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, 
M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 
1. izdarīt šādas izmaiņas Siguldas novada pašvaldības  izglītības iestāžu telpu iznomāšanas 

komisijas sastāvā: 
3.1. izslēgt no komisijas sastāva Sigitu Upmali; 

2. noteikt, ka lēmums stājas spēkā 2024.gada 30.augustā. 
 

66.§ 
Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības interešu izglītības programmu licencēšanas un 

neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšanas komisijas sastāvā 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Finanšu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 
 

Dome konstatē: 
1. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 21.decembra lēmumu „Par Siguldas novada 

pašvaldības interešu izglītības programmu licencēšanas un neformālās izglītības programmu 
atļauju izsniegšanas komisijas jauna sastāva apstiprināšanu” (prot. Nr.19,12.§) ir apstiprināts 
Siguldas novada Interešu izglītības programmu licencēšanas un pieaugušo neformālās izglītības 
programmu atļauju izsniegšanas komisijas (turpmāk – Komisija) sastāvs. 

2. Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra saistošo noteikumu Nr.3 
“Kārtība interešu izglītības programmu licenču un neformālās izglītības programmu atļauju 
izsniegšanai Siguldas novadā” 3.punktu ar domes lēmumu ir apstiprināta Interešu izglītības un 
pieaugušo neformālās izglītības licencēšanas komisija, kas nodrošina Siguldas novada interešu 
izglītības programmu licencēšanu un neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšanu. 

3. Siguldas novada pašvaldībā 2024.gada 12.augustā saņemts Siguldas novada pašvaldības 
Centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītājas Sigitas Upmales iesniegums, kurā 
ietverts lūgums izbeigt darba tiesiskās attiecības 2024.gada 30.augustā. 



 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

10.punktu, ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra saistošo noteikumu Nr.3 
“Kārtība interešu izglītības programmu licenču un neformālās izglītības programmu atļauju 
izsniegšanai Siguldas novadā”, atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, 
Z. Berdinska, E. Eisaks, A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, 
J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, 
dome nolemj: 
 

1. izdarīt šādas izmaiņas Siguldas novada Interešu izglītības programmu licencēšanas un 
pieaugušo neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšanas komisijas sastāvā: 
1.1. izslēgt no komisijas sastāva Sigitu Upmali. 

2. noteikt, ka izmaiņas stājas spēkā 2024.gada 30.augustā. 
 
 
 
Darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 
 
 
Sēde slēgta plkst. 17:55 
 
 
Sēdes vadītājs                    L. Kumskis 
 
 
 
Protokolētāja                  L. Paskalova 


